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Előszó

Lassan újra magunk mögött tudhatunk egy mozgalmas tanévet, és visszaemlékezhetünk a szá-
munkra meghatározó fontos és szép eseményekre.  Emlékeink rendezésében nagyon nagy segítséget 
nyújt majd ez az Évkönyv, ami összefoglalja a gimnáziumi tagozat 2015/2016-os tanév történé-
seit. Aki írt már évkönyvet, tudja, hogy embert próbáló feladat, ezért is külön öröm számomra, hogy 
az elmúlt tanév után ebben a tanévben is megjelenik ez a kiadvány. A szerkesztő és a szerzők igye-
keztek csokorba szedni, sok fényképpel illusztrálni a tanév programjait, eredményeit, a számunkra 
fontos eseményeket. Jó érzés összegezni az eredményeinket, ebben az időszakban is megfeleltünk a 
Kiváló Akkreditált Tehetségpont szakmai feltételeinek. Büszkeség töltheti el azokat az embereket 
– legyenek azok tanárok vagy diákok-, akik ennek a folyamatnak a részesei lehettek. Szemezgetve 
az események és programok között, talán a Nyolcosztályos Gimnáziumok Regionális Szövetségének 
versenyeit emelném ki. Azért is, mert ebben a tanévben iskolánk volt a házigazdája és szervezője a 
versenyeknek. Nagy öröm volt számunkra, hogy ősszel az összesített pontverseny alapján iskolánk 
sportolóinak csapata nyerte meg a Szedlák Richárd Emlékversenyt, valamint szakmai, tanulmányi 
munkánk eredményességét fémjelzi, hogy a tanulmányi és kulturális versenyen a nagyon értékes 2. 
helyezést szereztük meg az összesítés alapján. Szerepeltünk az OKTV országos döntőjében, sporto-
lóink röplabda, sakk, atlétika és úszás sportágakban öregbítették iskolánk jó hírnevét és még sorol-
hatnám, de itt megállok, mert a „szürke” hétköznapok, a mindennapok munkájának a fontosságát is 
szeretném kiemelni. Kiemelt feladat számunkra az eddig megteremtett értékek megőrzése, az isko-
lánk szellemiségének megtartása, a hagyományaink ápolása. Ezen tevékenységekre és eredményekre 
alapozva építhetjük a jövőnket. Záró gondolatként a tavalyi évkönyvből szeretnék idézni, ami 
megítélésem szerint a mai napig megtartja aktualitását: „Életünk naponta hoz új és új kihívásokat, 
örömöket, problémákat. A gondok megoldásához, nehézségek leküzdéséhez hitre és önbizalomra van 
szükségünk. Kívánom, hogy legyen erős hitünk, töretlen bizalmunk, legyünk képesek irányítani 
jövőnket.”  Végezetül ezen gondolatok megerősítésére gróf Széchenyi Istvántól vett idézetet ajánlom 
mindenki figyelmébe: „A Múlt elesett hatalmunkból, a Jövendőnek urai vagyunk”. 

Jó olvasást, böngészést kívánok.

Kantár Attila
igazgató
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A tanév eseményei

Szeptember
Évnyitó, első tanítási nap

Nyolcosztályos gimnázium első 
évfolyama 8/5. osztály

Szülői értekezlet és fogadóóra

Nyílt nap, nyílt órák, pályaválasztási tájékoztató a gimnáziumban -
szervezte: Románné Balogh Gizella igh.
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Nyolcosztályos sportverseny – szervezte: Szűcs Csaba mkv., 
Medvéné Kendi Timea igh.

Zene Világnapja alkalmából iskolarádiós műsor – szerkesztette: 
Rinyuné Varga Judit

Iskolagyűlés  - tartotta:Kantár Attila igazgató

Október
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Iskolarádiós megemlékezés az Aradi Vértanukról– szerkesztette: 
Lentvorszky Szilárd
Verébavató, a 9.évfolyamos tanulók mókás „Aranyos” diákká avatása-szervezte: 
Vasné Iván Györgyi DÖK vezető, Medvéné Kendi Timea igh.
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Pályaválasztási kiállítás-szervezte: Románné Balogh Gizella igh, 
Táriné Orosz Edina

Pintyavató - az 5.évfolyamos tanulók mókás „Aranyos” diákká avatása- és Őszi 
bál-szervezte: Jávorszky Györgyné mkv, Kiss Lászlóné igh, Medvéné Kendi 
Timea igh.

Szalagavató-szervezte: Medvéné Kendi Timea igazgató-helyettes, Tomcsikné 
Császári viktória és Palkovics Borbála osztályfőnökök, 
Rinyuné Varga Judit énektanár
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Szalagavató - 2015

Bármelyik diákot megkérdeznénk, biztos vagyok benne, hogy elképzelte már egyszer, ahogy szép 
ruhába öltözve táncol a szalagavatóján. A végzős lányok gondosan kiválasztott ruhájukban, a 
fiúk öltönyben gyakorolták a táncukat október közepén minden iskolában. Bátran merem állítani, 
hogy minden végzős diák gondolatait csak a szalagavató töltötte ki ősszel. Ez az Arany János 
Gimnáziumban sem volt másképp. Már szinte a folyosókon is gyakorló diákokat láthattunk tán-
colni, izgatottak voltak, hiszen közeledett a nagy nap. Iskolánkban hagyomány, hogy a végzősök 
szalagavatójuk előtti napon bemutatják műsorukat az alsóbb éveseknek. Gyönyörű keringőket és 
remek osztálytáncokat láthattunk, de másnap jött csak a java!Az aula nézőtere megtelt élettel, hi-
szen a családtagok és vendégek mind kíváncsian várták, hogy végre ők is megtekinthessék a mű-
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sort. Egyszer csak elkezdődött a műsor és csend borult az aulára. A keringők gyönyörű zenéje és 
a fehér abroncsos szoknyák minden jelenlévőt egy mesebeli világba varázsoltak el, a végzősökről 
nem is beszélve. Ők ténylegesen álomban érezhették magukat. A keringők varázslatos hangulatát 
az osztálytáncok törték meg. Mind a két végzős osztály igazán kitett magáért, felejthetetlen osz-
tálytáncokat mutattak be. Igazán jó érzéssel töltött el az, hogy láthattam mennyire összetartanak 
a diákok. Táncolni mindenki tud ugyan úgy, ahogy egy koreográfiát megtanulni. Ezek a diákok 
azonban minden nap gyakoroltak, összetartottak, segítették egymást ott, ahol csak tudták. Mindez 
meglátszott a produkciókon is, hiszen az elmúlt évek egyik legszínvonalasabb szalagavató műsorát 
sikerült bemutatniuk. 

Sok sikert kívánunk nekik a továbbiakban is és reméljük, maradnak ugyanilyen sikeresek a 
későbbiekben is!

Haraszti Kámea
11. A osztályos tanuló

Halloween, a 7. évfolyamos diákok játékos vetélkedője-szervezte: 
Pájerné Tóth Ágnes munkaközösségvezető
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Arany Jánosra,  névadónkra emlékezünk

Iskolánk 1990-ben vette fel Arany János nevét. 
Azóta minden évben a költő születésének /március 2-án/ és halálának /október 22-én/ évfordulóján 
megemlékezünk az aula falán lévő dombormű előtt. Tavasszal a gimnáziumi tanulók, ősszel az ál-
talános iskolások készülnek műsorral erre az alkalomra. Az ünnepséget első órában szoktuk tartani, 
melyen jelen van az iskolavezetés, a meghívott vendégek, és minden osztályból két tanuló. 
Ebben az évben a 8.a, 8.b és a 8/8. osztályosokkal készültünk. A tanulók tolmácsolták Arany János 
gondolatait a házasságáról, hazaszeretetéről, betegségéről, öreg kori vágyairól,  majd röviden mél-
tatták a költő emberi méltóságát, munkásságát és halálának körülményeit. A rövid műsor után elő-
ször az iskolavezetés, majd a diákok állnak meg egy pillanatra, és helyezik el a kegyelet alkalmából 
a koszorút, ill. a virágokat annak a költőnek a domborműve előtt, akire példaként tekinthetünk, és 
akinek a gondolatait mindig észben kell tartanunk: 

 “Legnagyobb cél pedig, itt, e földi létben,
 Ember lenni mindég, minden körülményben.”

A nap folyamán az aulában képeken és a kivetítőn keresztül Arany János életének fontos állomásait 
tekinthetik meg a tanulók és a szülők. 

                                                                                Kőváriné Kulcsár Gabriella

Arany Dombormű koszorúzása-szervezte:Kőváriné Kulcsár Gabriella
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Holland egyetemisták pályaválasztási tájékoztatója-szervezte: Románné Balogh 
Gizella igh.

Iskolai ünnepség az október 23-án a forradalom emlékére-szervezte: Lamosné 
Szabados Enikő, Makláriné Kladíva Gabriella történelemtanárok, Medvéné 
Kendi Timea igh.
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Kiemelkedó tanulmányi, sport, kulturális és közösségi munkájukért 
Arany Alapítvány ösztöndíját elnyert tanulók:

Csorba Ágnes 8/6 
Vass Vanda 8/6 
Fogarasi Zita 8/7 
Gócza Petra 8/7 
Kiss Dóra 8/7 
Fehér Anna 8/8 
Fehér Eszter 8/8 
Keller Noémi 8/8 
Oláh Flóra 8/8 
Gócza Ádám 8/9 
Pataki Mátyás 8/9 

Szlávik Dániel 8/9 
Boros Bettina 8/10 
Kajati Marcell 8/10 
Berényi Márton 8/11 
Jenei Marcell Koppány 8/11 
Kalenda Péter 8/11. 
Rádai Zoltán 8/11 
Tumó Bence 8/11 
Hegyes Dóra 8/12. 
Szakáts Liza 8/12. 
Bírta Alíz 8/12.
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November

OKTV versenyek-szervezte: Medvéné Kendi Timea igazgatóhelyettes

8/6. osztály kirándulása Aggtelekre-szervezte:
Ferenczné Rajtmár Anita osztályfőnök

Aggteleki osztálykirándulás

Egy októberi szürke,esős napon az iskolánk 8/6. 
osztályos tanulói egy évközi osztálykirándulásra 
indultak Aggtelekre. A hosszú út végén a Vö-
rös-tóhoz értünk,ami mellett található a barlang 
bejárata.  Az Aggteleki cseppkőbarlang nem csak 
szép és különleges, de érdekes is. Olyan hihetet-
len, hogy a repedéseken beszivárgó vízből év-
ezredek alatt  ilyen csodálatos alakú cseppkövek 
képződnek. 10-20 év alatt mindössze 1mm-t 

növekszik, de sajnos így is vannak felelőtlen emberek, akik  kárt tesznek benne, letörik vagy meg-
fogják, bepiszkolják.  A cseppkőbarlangnak csak egy részét jártuk be, mégis majdnem 2 órát gya-
logoltunk. A túravezetőnk  sok érdekességet me-
sélt a barlangról, cseppkövekről, karsztvizekről, 
mindannyiunknak nagyon tetszett. Jártunk ha-
talmas termekben, hallottunk gyönyörűen csengő 
zenét, láttunk vicces, érdekes cseppköveket. Bent 
elég hűvös van, a nagykabát és a vastag nadrág 
ajánlott  viselet volt. Késő délután érkeztünk 
haza , igaz kicsit sárosan, kicsit fáradtan, de az 
együtt töltött idő és a különleges cseppkőképződ-
mények élményével .

 Vass Vanda és Takács Péter 8/6. osztályos tanulók
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8/7.osztály birtokba veszi a LEGO pályázaton nyert interaktív táblát

Nyílt nap a gimnáziumban-szervezte: Románné Balogh Gizella igh.

Megyei angol nyelvű szavalóverseny – szervezte: Pájerné Tóth Ágnes mk. vezető

December
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Mikulás ünnepség-szervezte: DÖK, osztályközösségek

Karácsonyi dekorációk készítése-szervezte:
Járdán Lászlóné

Alapítványi karácsony-szervezte: 
Kőváriné Kulcsár Gabriella, Karaszné Kovács Mariann, Friss Melinda

Karácsonyi ünnepség szülőknek, tanulóknak-szervezte: Friss Melinda, 
Rinyuné Varga Judit
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 Kézilabda országos elődöntő  V. VI. korcsoport- Kecskeméten-szervezte: 
Halász Levente

Felvételi tájékoztató – tartotta: Románné Balogh Gizella igh.
Központi írásbeli felvételi vizsga-szervezte: Románné Balogh Gizella igh.

Január

Sítábor (január 23.- 29.) -szervezte: Szűcs Csaba munkaközössségvezető

Ellenőrzők kiosztása-szervezték: osztályfőnökök

UNICEF interaktív foglalkozás a gyermeki jogokról-a 8/11. osztályban
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„Ki mit tud?”

Mi a „Ki mit tud?”szervezői (Takács Péter, Gadzsa  Anasztázia, Tóth Zsófia, Vass Vanda, Péter 
Dávid), azért szerveztük ezt a programot, hogy a diákok jól érezhessék  magukat, és megmutat-
hassák a tehetségüket. A visszajelzések alapján nagyon tetszett a tanulóknak, így majd próbáljuk 
minden tanévben megszervezni és iskolai hagyománnyá tenni ezt az eseményt. Nekünk a belefek-
tetett munka meghozza gyümölcsét, eléri célját: a gyermekek szórakoztatását. Általában 20 csapat 
vesz részt, köztük olyanok is, akik egyedül lépnek színpadra. Persze, próbáljuk ezt a létszámot még 
magasabbra emelni a precízebb előkészületekkel,  a jóból sosem elég. Igyekszünk mindig új ötletekkel 
előállni, hogy legyen valami plusz érdekessége az adott eseménynek. Mindenki különleges valami-
ben, így mindenkit megillet a nyeremény. A befektetett időért és energiáért jutalom jár. 

    Írta: Vass Vanda, Takács Péter 8/6. osztályos tanulók

Ki Mit Tud? – szervezték a 8.6. osztályl tanulói és 
Vassné iván Györgyi DÖK segítő tanár
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Szülői értekezlet és fogadóóra – pályaválasztási tájékoztató – tartották:osztályfőnökök, 
szaktanárok, Románné balogh Gizella igh.

Február

Iskolagyűlés -tartotta: Medvéné Kendi Timea igh.

Kitűnő tanulók az első félév
teljesítménye alapján

Diákigazgatóink kampánya 8/11. és 4/11. osztályok képviselőivel
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Valentin -napi Bál-szervezte: a szülők közössége és Jeneiné Csáji Mónika 
SZMK elnök

Érettségire jelentkezés határideje – koordinálta: Románné Balogh Gizella igh.

Gimnáziumi szóbeli felvételi vizsgák– koordinálta: 
Románné Balogh Gizella igh.
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Farsang  5.évf-8.évf – szervezték osztályfőnökök és  Baloghné Dávida katalin

Kommunista diktatúra áldozatainak emléknapja-szervezte: Lentvorszky Szilárd

Alkalmassági vizsga testnevelés emelt óraszámú képzésre jelentkező tanulóknak-szer-
vezte: Szűcs Csaba munkaközösség-vezető

Kirándulás a Terror Házába-szervezte: Lamosné Szabados Enikő
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Március

Aranyhét

Talán a tanárok egyik legkevésbé kedvelt napja a diáknap, ezzel szemben a diákok kedvence. A mi 
gimnáziumunkban nem csupán egy napot kapnak a diákok, hiszen március első hete nem más, mint 
az Aranyhét. A programok ugyan márciusban vannak, de az előkészületek már januárban megkez-
dődnek. A félévi iskolagyűlésen ugyanis nem csak a félév legfontosabb dolgairól hallhattunk, hanem 
a két diákigazgató-jelölt beszédét és programját is megismerhették a diákok. Szoros szavazás után 
ki is hirdették a 2016-os év diákigazgatóját, akinek ezek után a Diáknapi program megszervezése 
volt a legfőbb feladata. A hét első napján iskolánk domborművét koszorúzták meg az osztályok 
képviselői Arany János születésének évfordulója alkalmából. A keddi napon az orvosoktól a híressé-
gekig mindenféle ember megfordult a folyosókon, de persze ez senkit nem lepett meg, hiszen beöltözős 
nap volt. Az osztályok előzetesen kihúzott témák alapján öltöztek jelmezekbe. Ezen a napon nem 
csupán a jelmezek színesítették az iskolai szüneteket, hanem a karaoke is. A három legjobb helyezést 
elért osztály a pénteki diáknapon újra énekelhetett immár a döntőben. Szerdán iskolánk alsóbb 
évesei mérhették össze erejüket különbező sportversenyeken, valamit röplabda csapatunk játszott 
az Eötvös József Gimnázium ellen, ami iskolánk győzelmével zárult. A csütörtöki napot talán 
még a diáknapnál is jobban várták a tanulók, hiszen a kosárlabda- bajnokság mindenki kedven-
ce. A fiúcsapatok mellett azonban néhány osztály lánycsapata is benevezett a versenybe. Persze a 
tanárok sem maradhattak ki, így megmutathatták ők is, hogy kosárlabdában le tudják-e győzni a 
diákokat.  Pénteken eljött a várva várt diáknap. A szokásostól eltérően az iskola ezen a napon csak 
9 órakor kezdődött. A megnyitó és a hatalomátvétel után, ahol a diákigazgató megkapta a pénteki 
napon a hatalmat, kezdődhetett a Dökopoly. Ez egy életnagyságú társasjáték volt, ahol is az osztá-
lyok állomásokon oldottak meg különböző feladatokat. Az állomások különböző kreativitást igénylő 
feladatok voltak, amiket a diákok gond nélkül megoldottak. Az eredményhirdetésen nem csak a 
kosárbajnokság és a karaoke nyertesét hirdették ki, hanem a legekre való szavazás győzteseit is. A 
hét programját iskolán zenekara, a Black Stage hihetetlenül színvonalas műsora zárta. A koncerten 
különféle számokat hallhatott a közönség, főleg rock stílusban. 

Haraszti Kámea
11. A osztályos tanuló
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Koszorúzás Arany János domborművénél, a műsort szervezte: 
Szakszon Lászlóné és a 8/8. osztály

AFS előadás Illusztrációs Verseny
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Karaoke
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Játékos feladatok a diákhéten

Iskolánk zenekarának 
koncertje a diákhéten

Március 15-ei ünnepség – szerkesztette és 
szervezte: Baloghné Dávida katalin
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Nyolcosztályos Gimnáziumok Tanulmányi Versenye – szervezte: 
Medvéné Kendi Timea igh.
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Játékos sportverseny Kerékpártúrán a 8/5. osztály

Természettudományos hetek programjai

Április

Földrajzverseny– szervezte: 
Magyarné Gyarmati Judit, Karaszné 
Kovács Mariann, Oláh Beáta

Számítógépes logikai játékok– szervezte: 
Románné Balogh Gizella igh.

Látogatás a szennyvíztisztítóban– szervezte: Ferenczné Rajtmár Anita
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Földrajzi és fizikai kísérletek bemutatása– szervezte: 
Ferenczné Rajtmár Anita és Nagyné Kovács Sarolta

Egészségnap– szervezte: Parraghné Sas 
Zsuzsa, Domokos Andrea

Fáy Alapítvány tréningjei- kordinálta: 
Románné Balogh Gizella igh.

Fizikai, kémiai  kísérletekaz iskolában, a Nyírségvíz laboratóriumában és a Digitális 
Hét országos rendezvény keretében– szervezte: Parraghné Sas Zsuzsa, Kiss Lászlóné, 
Kalenda Mihály

Ismerkedés a 3D-s nyomtatóval, kísérletek a talajtani laboratóriumban, a motorfék-
terem és az esztergaszimulátor tanulmányozása a Nyíregyházi Egyetemen– szervez-
te: Ferenczné Rajtmár Anita, Parraghné Sas Zsuzsa, Fejes Sándor, Varga Csongor, 
Kalenda Mihály, Domokos Andrea
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A hamisítás elleni védekezés lehetősé-
gei címmel előadása Hamisítás elleni 
Országos Szövetség munkatársaival– 
szervezte:
Cserlakiné Hagymássy Krisztina

Földrajzi és biológiai témájú prezentációk bemutatása – szervezte: 
Domokos Andrea, Karaszné Kovács Mariann, Ferenczné Rajtmár Anita

Megemlékezés a Föld Napján – szerkesztette: Ferenczné Rajtmár Anita

Tavaszköszöntő iskolarádiós műsor – szerkesztette: Rinyuné Varga Judit

Költészet Napja alkalmából iskolarádiós műsor– szerkesztette: 
Rinyuné Varga Judit

Szaval a nemzet országos rendezvény iskolai programja– szervezte:
Szakszon Lászlóné
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Országos Diákszínjátszó találkozó Regionális Döntő-  a csoportot felkészítette:
 dr Tomcsikné Császári Viktória

Holokauszt Emléknap – szervezte: Lentvorszky Szilárd

Központi Ballagás–kordinálta: Medvéné Kendi Timea igh.

Érettségiző diákok tájékoztatása az érettségiről – tartották: Kantár Attila igaz-
gató, Románné Balogh Gizella igh.
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Írásbeli érettségi vizsgák 2-tól 23-ig– szervezte: Románné Balogh Gizella igh.
Idegen nyelvi mérés– szervezte: Kalenda Mihályné, Pájerné Tóth Ágnes 
mk vezető

Határtalanul pályázat keretében a 7. évfolyamosok Erdélybe utaztak – 
szervezték: Fejes Sándor, Makláriné Kladíva Gabriella osztályfőnökök

Május

Fakultációra jelentkezés határideje– szervezte: Románné Balogh Gizella igh.

Kompetenciamérés 6.8.10.évfolyamoknak– szervezte: Kalenda Mihályné



31

Tanulmányi kirándulás Londonba – szervezte: Medvéné Kendi Timea igh.

Arany Focikupa– szervezte: Magyar Tamás szülő,  Vasné Iván Györgyi 
DÖK segítő tanár

Tehetségnap – szervezte: Rinyuné Varga Judit, Margiticsné Sipos Krisztina

Kantár Attila igazgató úr és Jászai 
Menyhért alporlgármester úr

 megnyitója

Az iskola énekkara:
Medve Nóra és Tóth Virág szólistákkal
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Tehetséggondozás

2013-ban az összevont intézmény megkapta az Akkreditált Kiváló Tehetségpont megtisztelő cí-
met. A gimnáziumi tehetséggondozás eredményei minden tanévben alátámasztják a kiváló minő-
sítést. A gyakorlatban is megvalósul a „Minden gyermek tehetséges valamiben” személyiségfejlesztő 
elvünk. A tehetséggondozás széleskörű, tanórán kívüli sport, közösségi és tanulmányi téren egyaránt 
színvonalas rendezvények, élénk diákélet, országosan elismert sporttevékenység és versenyeredmé-
nyek fémjelezték ebben a tanévben is a tehetségek  menedzselését.

A tehetséggondozás színterei, formái:
• A tantárgyi szakköreink tevékenysége a versenyek eredményeiben ölt testet. Az ott felkészült tanu-

lók az iskolai rendezvényeket színesítik előadásaikkal, bemutatóikkal, ünnepi műsoraikkal, meg-
emlékezéseikkel, kísérleteikkel.

• Az énekkar és tehetséges szólistáink minden iskolai rendezvény kellemes színfoltját jelentik.
• Az iskolai Black Stage zenekarunk, a mindenkori végzősök távozásával, a tanulók nagy örömére 

folyamatosan megújul.
• A rajz- és képzőművész foglalkozások produktumait rendszeresen kiállítjuk az aulában.
• Az idegen nyelvek (angol,olasz, német, francia) magas szintű művelését tanórán kívüli foglalko-

zások,  angol nyelvű versmondó kör és drámacsoport segítik. Vendégeink angol nyelvű előadásai 
jelentős motiváló erővel bírnak.Olasz OKTV 8., és számos más országos, megyei szintű előkelő 
helyezés, a nyelvvizsgát tett tanulók növekvő száma fémjelzi az eredményes munkát.

•  Célnyelvi környezetbe szervezett (angol) programunk nagy népszerűsége mellett a gyakorlatban 
igazolja a nyelvtudás szükségességét.

• A dráma tantárgy tantervünkbe való integrálásával évekkel ezelőtt a Szín-Tézis drámacsoport 
is megjelent az iskolai palettán. A tehetséges diákok örömüket lelik a felkészülésben, vállalják az 
előadás izgalmát, a kívülállók pedig élvezik a produkciójukat. 

• A média világa is teret nyert a mindennapjainkban.
• A sportolni vágyók elsősorban a fiú kézilabda, az úszó, a lány röplabda, a fiú labdarúgás, az 

atlétika, mediball és a sakk szakosztályaink munkájába kapcsolódhatnak be. Mindegyik terület 
teljesítménye a megyei, területi versenyek után országos helyezésekkel mérhető.

• A tananyag kötetlenebb, szórakoztatóbb elsajátítását jelenti a Természettudományos Hetek prog-
ramsorozata.

• Az élénk diákélet, a kellemes időtöltés mellett, a közéletiség gyakorlatának színtere is. Az Aranyhét 
programjai a diákok javaslata, szervezése alapján nekik, és róluk szól.

Románné Balogh Gizella
igazgatóhelyettes
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Június
Osztálykirándulások – szervezték: osztályfőnökök

8/9. osztály

8/11. osztály8/11. osztály

8/6. osztály

Gócza Petra 8/7. Borbély Panna 7. évfolyam

Amatőr Színjátszó diákfesztiválon való részvétel-  a csoportot felkészítette: 
dr. Tomcsikné Császári Viktória
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4/9. osztály 8/10. osztály

8/5. osztály 8/8. osztály

Nemzeti Összetartozás Napja– szervezi: Lamosné Szabados Enikő

Családi napok – szervezik: osztályfőnökök

Táncvizsga- kordinálja: Medvéné kendi Timea igazgatóhelyettes
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Pedagógus napi 
ünnepség

Kitüntetett pedagógusaink

Arany Emlékplakett 
kitüntetésben részesült: 
Rinyuné Varga Judit

Vietórisz József városi 
kitüntetésben részesült:
Medvéné Kendi Tímea

8/5. és 8/6. osztályok műsora a szülőknek – szervezik: Baráthné Juhász Judit, 
Ferenczné Rajtmár Anita osztályfőnökök, Rinyuné Varga Judit énektanár
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Emelt szintű szóbeli érettségi vizsgák

Első világháború hősei kiállítás

Középszintű szóbeli érettségi vizsgák– szervezik: Kantár Attila igazgató, Ro-
mánné Balogh Gizella igazgatóhelyettes,  osztályfőnökök

8/12A osztályból 23 fő, és 32 fő előrehozott vagy kiegészítő-ismétlő vizsgát 
választó tanuló 16-17-18-án érettségizik

4/12B osztály diákjai 35 fővel 20-21-22-én érettségiznek

„Aranyélet” a diákönkormányzat szemével

A diákönkormányzat történetét kutatva az általános iskola mellett létrejött  2 gimnáziumi osztály 
szervezte elsőként az  önálló  diákéletet, Lippai Mariann vezetésével. Az akkori eseményekről ke-
veset tudok, de amikor 8 évvel ezelőtt elkezdtem segíteni a DÖK munkáját, már kialakult hagyo-
mányok voltak az iskolában és egy tehetséges diákcsapat szervezte a programokat. 

Az elmúlt években kialakítottunk egy éves programot, amit egy közös év eleji kiránduláson be-
szélünk meg szeptemberben. Októberben a 10. osztályosok játékos vetélkedő keretében felavatják 
a „verebeket”.  Az idén novemberben a 8/6. osztályosok ( Vass Vanda, Gadzsa Anasztázia, Tóth 
Zsófia, Marozsán Vivien) megszerveztek egy  Ki MIT TUD-ot  a nagy lelkesedéssel készülő alsóbb 
évfolyamoknak.  Decemberben a DÖk Mikulás mindig visz egy kis vidámságot az életünkbe.

Januárban kezdünk készülni a diákigazgató választásra. Februárban a diákok megszervezik a 
Valentin napot, s aztán jön az izgalommal várt diákigazgató választás kampánya,  és a szavazás 
megszervezése. A legfontosabb rendezvényünk az Aranyhét, és annak záróeseménye, a diáknap. 
Vannak hagyományos programjaink: koszorúzás az Arany domborműnél, osztályok közötti karaoke 
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verseny, kosárlabda és röplabda bajnokság, beöltözős nap, LEGEK  versenye. 

Az Aranyhét zárása a pénteki diáknap. Ez a nap a vetélkedők és a megmérettetések napja, amikor 
eldöntjük ki a „ LEGOSZTÁLY”.

Az eddigi diákigazgatóink:
2016. Haraszti Kámea  8/11. osztály
2015. Hadobás Dániel 9/13. osztály ( I. Királyunk)
2014. Lázár Csongor 4/12. osztály
2013. Horváth Ernő 8/10. osztály
2012. Kovács Bence 8/12. osztály 
2011. Bor Attila 8/12. osztály
DÖK vezetőink
2016/2017 tanév: Mányik Molli  8/9.

2015/2016 tanév: Haraszti Kámea, Brátán Dalma
2014/2015 tanév: Balogh Szonja, Berecz Judit, Horváth Ernő
2013/2014 tanév: Balogh Szonja Berecz Judit, Horváth Ernő, Medve Nóra
2012/2013 tanév: Balogh Szonja, Berecz Judit
2011/2012 tanév: Hajcsák Vivien, Varga Dóra
2010/2011 tanév: Hajcsák Vivien, Varga Dóra

A DÖK munkáját segítő pedagógusaink:

Tóth Miklósné, Méhesné Szabó Piroska, Ferenczné Rajtmár Anita, Pájerné Tóth Ágnes, 
Sugár Károly,  Lentvorszky Szilárd, Király Veronika, Vassné Iván Györgyi, Domokos Andrea, 

Az iskolai Pedagógiai Programban és a Házirendben is rögzített véleményezési, javaslattételi, 
egyetértési és döntési jogok gyakorlására az iskolavezetés és a tanári kar mindig lehetőséget ad.
A DÖK évről –évre sok munkával lát el, de szeretek tehetséges diákokkal együtt dolgozni. Nagyon 
büszke vagyok a diákönkormányzat vezetőire, akik a tanulás, a sport mellett vállalják, hogy szer-
vezik társaik „ diákéletét” is.

Vasné Iván Györgyi
DÖK segítő tanár
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Kiemelkedő teljesítményű tanulóink

A végzős tanulók több éves teljesítményét, eredményeit a ballagáson rangos díjakkal, címekkel, okle-
velekkel és könyvjutalmakkal ismerjük el. 

A tanévben jutalmazott végzős tanulóink:

A 8/12. osztályból jutalomkönyvben részesül:

Balogh Barbara: 
példamutató magatartásáért, kitűnő tanulmányi eredményéért, a röplabda sportban való kiemelke-
dő teljesítményéért. Országos Amatőr Röplabda Diákolimpián kétszer ért el 1. helyezést Angolból 
középfokú nyelvvizsgája van.

Barnóth Róbert: 
példamutató magatartásáért, jeles tanulmányi eredményéért és a sakk területén 
elért kimagasló teljesítményéért. Többszörös megyei bajnok, Sakk országos diáko-
limpián csapatban 7. helyen végzett, 2014-ben megkapta az év utánpótlás játé-
kosa címet. A nyolcosztályos regionális sportversenyeken minden évben 1 helyen 
végzett iskolánk csapatával.

Dió Borbála: 
példamutató magatartásáért, jeles tanulmányi eredményéért, közösségi 
munkájáért. Angolból középfokú nyelvvizsgája van

Domokos Attila: 
jeles tanulmányi eredményéért, az iskolai sportversenyeken elért eredményeiért,
nyolcosztályos tanulmányi versenyeken elért dobogós helyezéseiért. 
Angolból nyelvvizsgája van.

Ferenczi Raymund: 
kiváló sportteljesítményéért kézilabda sportágban. Diákolimpiai megyei 
döntőt, országos elődöntőt nyert és az ország diákolimpia döntőjáben 4. 
helyen végzett kézilabdacsapat tagja.
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 Juhász Dorottya Tünde: 
közösségi munkájáért és a nyolcosztályos versenyeken 
népdaléneklésben elért eredményeiért.

Magyar Fanni: 
példamutató magatartásáért, kitűnő tanulmányi eredményéért, közösségi 
munkájáért és az iskolai ünnepségeken való aktív részvételéért. Nyolcosztá-
lyos gimnáziumok tanulmányi versenyén 1. és 2. helyezéseket szerzett rajz 
kategóriában és 3. valamint 2. helyen végzett szövegértésben Angolból közép-
fokú nyelvvizsgája van.

Marozsán Norbert: 
példamutató magatartásáért, jeles tanulmányi eredményéért, informatika, 
biológia versenyeken való eredményes szerepléséért és a sportban nyújtott 
kiemelkedő teljesítményéért. A magyar válogatott utánpótlás bajnokságában 
1. helyen végzett jégkorong csapat tagja.

Ötvös Gergely: 
példamutató magatartásáért, kitűnő tanulmányi eredményéért,
tanulmányi versenyen elért sikereiért. A Rakamazi Idegen nyelvű 
Drámafesztiválon kétszer is elnyerte a legjobb mellékszereplő 
díját és a legjobb kiejtésért járó díjat. Angolból és olaszból középfokú 
nyelvvizsgája van.

Varga Dóra Noémi: 
példamutató magatartásáért, jeles tanulmányi eredményéért 
és esszéíró pályázaton elért országos 2. helyezéséért.

 

Vengrinyák Patrik: 
Kiemelkedő sporteredményeiért, a nyolcosztályos sportversenyeken elért 
1 helyezéseiért atlétikai és futball sportágakban. 
Angolból középfokú nyelvvizsgája van.
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A 4/12 osztályból jutalomkönyvben részesül:

Angyal Laura: 
Példamutató magatartásáért, közösségi munkájáért.

Bodó Boglárka: 
Példamutató magatartásáért, közösségi munkájáért, 
énekkari szerepléseiért. 

Kertész Róbert: 
Kiemelkedő sportteljesítményéért. 
Röplabda sportágban ötszörös országos bajnok, 
négyszeres magyar válogatott. Az Európa Bajnokságon 
7. helyen végzett magyar csapat tagja.

Kiss Andrea: 
Példamutató magatartásáért, 4 éven át jeles, illetve 
kitűnő tanulmányi eredményéért. 
Angolból középfokú nyelvvizsgája van.

Kiss Krisztián: 
Példamutató magatartásáért és sporttevékenységéért. 
Angolból középfokú nyelvvizsgája van.

Krisztián Zsolt: 
Példamutató magatartásáért, kimagasló sporteredményeiért.
 9 éven át kézilabdázott és az Országos Diákolimpián 
4. helyen végzett kézilabda csapat tagja.
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Nemes Fanni: 
Példamutató magatartásáért, kimagasló sportteljesítményéért. 
10 éve röplabdázik iskolánkban. Az Amatőr Országos 
Diákolimpián 2014-ben 1. helyen, ebben a tanévben 2. helyen 
végzett röplabdacsapat csapatkapitánya és különdíjasa.

Popenkó Karolina: 
Kimagasló sportteljesíményéért kosárlabda sportágban.

Ruzsinszki Patrik: 
Kimagasló sporteredményeiért. 
Jelenleg az  NBI/B junior kézilabda csapat tagja. 2014-ben 
Győrben Diákolimpián 4. helyen végzett iskolánk csapatával.

Szanyi Dominika: 
Példamutató magatartásáért, kimagasló 
versenyeredményéért. A Hamisítás Elleni Nemzeti Testület 
országos versenyén 1. helyezett lett. 
Angolból középfokú nyelvvizsgája van.

Iskolánkban hagyomány, hogy a tanulásban, valamint a sportban nyújtott legkiemelkedőbb 
teljesítményt elért tanulókat díjjal jutalmazzuk.

A 2015/16-os tanév kiváló  sportolója címet Illés Tamás 4/12. 
osztályos tanuló kapja, aki a kézilabda csapat oszlopos tagja. A 
gimnáziumi évek alatt 3 alkalommal az országos diá
kolimpián döntőbe jutott kézilabdacsapat maghatározó játé
kosa. Számtalan különdíjban részesült: gólkirályi cím, legjobb 
játékos, legtechnikásabb játékos. 2012-ben és 2014-ben 
megválasztották Nyíregyháza legjobb utánpótlás kézilabdázójának.
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Külön díjjal jutalmazzuk azokat a végzősöket, akik kimagasló sporteredményeik mellett 
éveken keresztül kitűnő tanulmányi eredményt tudtak elérni

 A Jó tanuló-jó sportoló díjban ebben az évben 2 tanuló részesült: 
Szilágyi Renáta 8/12. osztályos tanuló, akinek kitűnő a tanulmányi 
eredménye, fizika és matematika tantárgyakból első helyen végzett a 
nyolcosztályos gimnáziumok tanulmányi versenyén.
Angolból felsőfokú és olaszból középfokú nyelvvizsgája van. 8 éven át volt 
az iskolai röplabdacsapat tagja és amatőr röplabdában kétszeres diákolimpiai
bajnok, a legeredményesebb játékos különdíjasa. 

A másik Jó tanuló –jó sportoló cím díjazottja:

Chrenkó Máté 8/12. osztályos tanuló, aki éveken át jeles tanulmányi 
eredményt ért el, és úszás sportágban az iskolánkat 12 éve képviseli. Számos 
alkalommal volt diákolimpián megyei bajnok, és bronzérmet szerzett 
az oroszágos diákolimpiai döntőn. Tavaly az országos duatlon diákolimpia
döntőjében 2. helyen végzett csapatban. Angolból középfokú nyelvvizsgája van.

Az idegen nyelvi munkaközösség által létrehozott 
„Az iskola kiváló nyelvtanulója” címet 
kapja : Birta Alíz 8/12. osztályos tanuló

Alíz sok éven keresztül angol nyelvű prezentációs és szónokversenye-
ken indult. A nemzetközi felfutású angol nyelvű szónokversenyen 
kétszer sikerült az országos döntőbe bejutnia. 
2013-ben a 2. helyen végzett, majd 2015-ben 1. helyezett lett, így 
ő képviselte Magyarországot Londonban, a nemzetközi döntőben, 
ahol 50 ország egy-egy diákjával versengett. Alíz ott is bejutott az elődö
tőbe, és ezzel az eredménnyel 2003 óta, amióta Magyarország indul 
ezen a versenyen, a legeredményesebb magyar versenyző. 

Szondy György címzetes igazgató úr, az Arany Alapítvány 
Kuratóriumának elnöke adta át az alapítvány kitüntetését, 
az Iskola Kiváló Tanulója címet, amelyet ebben a tanévben 
Szakáts Liza 8/12. osztályos tanuló kapja, aki 8 éven át
kitűnő tanulmányi eredményt ért el. 
Angolból és oroszból középfokú nyelvvizsgája van. Liza sokoldalúságát 
jelzi számos versenyeredménye: helyesírás megyei 1. hely, 
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rajzpályázat megyei külön díj, sakk diákolimpián 6. hely csapatban, angol nyelvű szónok
versenyen regionális 3. hely, amely eredménnyel az országos döntőbe 
jutott, magyar nyelvű vitaversenyen 1. hely, nyolcosztályos tanulmányi 
versenyen népdaléneklésben 3. hely és műveltségi vetélkedőn 1. hely, regionális és 
városi Improvizációs versenyeken 1., 2. ,3 helyezett csapatban, országos 
diákszínjátszó találkozón ezüst és bronz minősítések. Emellett 2 éven át az iskolai 
zenekar frontembere volt és számos iskolai rendezvény színvonalát emelte énekével.

Az Arany Emlékplakett díjat minden évben az a végzős diák 
kapja, aki iskolánknak dicsőséget szerzett, és hírnevét öregbítette 
versenyeredményeivel. 

A 2015 /16-os tanévben az Emlékplakettet kapja:

Hegyes Dóra 8/12. osztályos tanuló, aki 8 éven át kitűnő tanulmányi 
eredményt ért el. Angolból középfokú, olasz nyelvből felsőfokú nyelvvizsgája 
van. A Minisztérium által támogatott Országos Középiskolai Tanulmányi 
Versenyen olasz nyelvből indult, ahol 3 fordulót követően 8. helyen végzett az 
országos döntőben. Ezzel az eredményével iskola történelmet írt
és továbbtanulásához pedig az adható legtöbb: 100 többletpontot kapott 
a teljesítményéért. Emellett más nyelvi eredményekkel is büszkélkedhet: 
Országos olasz nyelvű diáktalálkozón 2. helyezett, a London Bridge angol 
nyelvi verseny országos döntőjében 3. helyezett, az Angol-magyar baráti 
társaság által szervezett Haladó angol beszéd 2. helyezettje, Nyolcosztályos 
tanulmányi versenyen angol nyelvből 2 alkalommal is első helyen végzett, 
helyesírás kategóriában 1 és 2 helyeken végzett. LADIK médiavetélkedőn 
2. helyezett, Kalimáris Egyesület vitaversenyén 1. helyezett és 
Ismerjük meg Gárdonyit! Országos középiskolai emlékversenyen 3. helyezett. 
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Nyolcosztályos tanulmányi verseny
A nyolcosztályos képzés a tehetséggondozás színtere. Ez a képzési forma a megfelelő az igazán 
szorgalmas, nagy teherbírású, jó észjárású tanulók számára. 25 évvel ezelőtt nyolc iskola egyetérté-
sével létrejött egy szövetség, amelyik vállalta, hogy körforgásszerűen minden év őszén és tavaszán 
megrendezi a nyolc iskola tanulói számára a nyolcosztályos gimnáziumok regionális sport, illetve 
tanulmányi és kulturális versenyét. A Nyíregyházi Arany János Gimnázium, Általános Iskola és 
Kollégium volt a házigazdája 2015/2016-os tanévben a versengésnek. 
A sportverseny helyszínéül iskolánk uszodája, tornaterme és a Városi Stadion szolgált. A nap folya-
mán az októberi jó időben 8 gimnázium mérte össze erejét és ügyességét. Idén újra a Nyíregyházi 
Arany János Gimnázium állhatott fel a dobogó legfelső fokára. Tanulóink nem találtak legyőzőkre 
sakk, úszás, röplabda spotágakban, de fociban is nagyon jól szerepeltünk. Ezzel ismételten egy évig 
nálunk maradt a Szedlák Richárd Emlékverseny vándorserlege.
A tanulmányi és kulturális versenyen 19 kategóriában több mint 500 tanuló nevezését fogadtuk. 
A közismereti tárgyakon kívül a diákok összemérték tudásukat művészeti kategóriákban – vers 
és prózamondás, népdaléneklés és rajzpályázat, valamint bibliaismeretek és műveltségi vetélkedő 
kategóriákban, csoportokban. A verseny zártkörű, és minden kategóriában minden iskola egy-egy 
diákot indíthatott. Mivel a versenyek egyszerre zajlanak, így ez egy stratégiai döntés is, hogy az is-
kolánként általában 60- 65 diákot melyik kategóriába nevezik. Bár az évek során tanárok, diákok 
egyaránt barátként üdvözlik egymást, és családias légkörben folyik a verseny, a megmérettetésnek 
rangja van. Nagy ováció kíséri az eredményhirdetést, és vastapssal jutalmazzák a dobogós helye-
zetteket. Természetesen erre a versenyre a benevezett tanulók sokat készülnek felkészítő tanáraikkal 
délutánonként, és a versenyzők teljesítményükkel hálálják meg a sok odafigyelést, törődést. Ebben 
a tanévben tanulóink közül 8 első, 13 második és 13 harmadik helyen végzett, ezzel az összesített 
pontversenyben az előkelő 2. helyet szereztük meg. 

A szövetségben álló nyolc iskola: 

Szent Imre Katolikus Gimnázium, Általános Iskola, Kollégium, Óvoda és Alapfokú Művészeti Iskola
Nyíregyházi Evangélikus Kossuth Lajos Gimnázium
Nyíregyházi Főiskola Eötvös József Gyakorló Általános Iskola és Gimnázium
Báthory István Gimnázium és Szakközépiskola, Nyírbátor
Kőrösi Csoma Sándor Gimnázium, Szakközépiskola, Szakiskola és Kollégium, Hajdúnánás
Kossuth Lajos Gimnázium, Szakképző Iskola, Általános Iskola, Pedagógiai Szakszolgálat és
Kollégium, Tiszafüred
Fehérgyarmati Deák Ferenc Gimnázium
Nyíregyházi Arany János Gimnázium, Általános Iskola és Kollégium

Medvéné Kendi Tímea igazgató-helyettes 
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résztvevő tanuló/
csoport + osztálya helyezés kategória felkészítő-tanár

Révész Bálint 3. helyesírás Baráthné Juhász Judit
Gócza Petra 3 versmondás Makláriné Kladiva Gabriella
Boros Bettina 3 versmondás dr. Tomcsikné Császári Viktória
Márkus Lili 3 prózamondás Baráthné Juhász Judit

Lu Dominika 3 szép magyar 
beszéd dr. Tomcsikné Császári Viktória

Birta Alíz 3 szép magyar 
beszéd dr. Tomcsikné Császári Viktória

Pájer Kata 3 történelem Lentvorszky Szilárd
Illés Roland 3 történelem Lamosné Szabados Enikő
Ilku Réka 3 rajz Karaszné Kovács Mariann
Botos Gábor 3 angol Palkovics Borbála
Szlávik Dániel 3 matematika Némethné Fábián Katalin
Kovács Tamás 3 földrajz Ferenczné Rajtmár Anita
Kozma Éva 3 informatika Varga Csongor
Maczkó Gréta 2 szövegértés dr. Tomcsikné Császári Viktória
Magyar Fanni 2 szövegértés dr. Tomcsikné Császári Viktória
Csonka Fanni, Jenei 
Boglárka, Puskás 
Marcell

2 bibliaismeret Cserlakiné Hagymássy Krisztina

Tóth Noémi 2 népdaléneklés Rinyuné Varga Judit
Fekete Fruzsina 2 szövegértés Baráthné Juhász Judit
Gégény Ákos 2 fizika Kalenda Mihályné
Fehér Eszter 2 rajz Karaszné Kovács Mariann
Magyar Fanni 2 rajz Karaszné Kovács Mariann
Hegyes Réka 2 angol Medvéné Kendi Timea
Kajati Marcell 2 matematika Kalenda Mihályné
Márton Viktor 2 fizika Kalenda Mihály
Ilku Réka 2 biológia Parraghné Sas Zsuzsa
Oláh Flóra 2 földrajz Karaszné Kovács Mariann
Tumó Bence, Szakáts 
Liza, Kovács Réka 1 műveltségi 

vetélkedő Rinyuné Varga Judit

Májer Gergő 1 történelem Lamosné Szabados Enikő
Haraszti Kámea 1 szövegértés dr. Tomcsiné Császári Viktória
Vas Vanda 1 helyesírás Lamosné Szabados Enikő
Kós Róbert 1 matematika Fejes Sándor
Szilágyi Renáta 1 matematika Kalenda Mihályné
Szabó Dorka 1 földrajz Ferenczné Rajtmár Anita
Ötvös Márk 1 kémia Parraghné Sas Zsuzsa
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Az angol nyelvű szónoklás hagyományai folytatódnak
Morvai Bence 2008, Gelsi Eszter 2010, Birta Alíz 2013, Szakáts Liza 2014, Birta Alíz 2015, 
Medve Nóra 2016. 

6. alkalommal adatott meg iskolánk egy tanulójának az a nagyszerű élmény, hogy a Brit Nagykö-
vetség impozáns épületében állhatott színpadra. Természetesen ez a lehetőség nem az égből pottyant 
az ölükbe. Minden eddigi diáknak hatalmas megmérettetésen kellett bizonyítania, hogy érdemes az 
országos döntőn való szereplésre. Így volt ez az idén is. Medve Nóra a regionális döntő 2. helyezett-
jeként kapta meg a lehetőséget arra, hogy angolul szónokoljon az ország legjobb 12 tanulója között.  
Bár nem sikerült a dobogóra felállnia, Nóra felkészítő tanárai: dr. Tomcsikné Császári Viktória és 
Medvéné Kendi Timea, nagyon büszkék voltak a teljesítményére, és a sok befektetett idő és munka 
minden percét élvezték.  Nóra sem csüggedt el a versenyt követően, hiszen Benkő Vilmos, a Nemzeti 
Tehetségtanács Elnöke, nagy elismeréssel nyilatkozott Nóra beszédéről, annak tartalmáról és üze-
netéről.  A beszéd néhány gondolatát egyenesen az ország élére valónak nevezte. 

A kép a Nyíregyházi Krúdy Gyula Gimnáziumban szervezett szónokverseny döntőjét követően 
készült. Grenville Pillar, Sóós Noémi és Ajtai-Horváth Magda zsűritagok

 és a dobogós helyezett diákok láthatóak a képen. 
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A kép a Brit Nagykövetségen készült az eredményhirdetés alatt

Medve Nóra szónoklata magyarul

Sokkal többre vagy képes, mint gondolnád

A ti szüleitek is az agyatokra mennek? – Nóra, menj, és tedd rendbe a szobádat azonnal! 
Nóra, hogy lehet, hogy a barátod jobb matekdogát írt? Gyakorolj többet! Nóra, miért nem csatlako-
zol az iskolai drámacsoporthoz? A szüleim folyton nyaggatnak, és nem adják fel. Ha az anyukám 
a fejébe vesz valamit, na attól nincs menekvés. Tanárként abban hisz, hogy a legjobb befektetés a 
tanulás. Nyelvtanárként, az idegen nyelvek tanulását tartja a legfontosabbnak. Körül-belül 15 
éves lehettem, amikor a következő kérdéssel állt elő: Nóra, mit szólnál, ha egy évet külföldön járnál 
iskolába, amikor 17 éves leszel?  -  Mi? Az anyukám el akar küldeni? Azt akarja, hogy egy idegen 
országban éljek, egy ismeretlen családban, ahol nem beszélem a nyelvet? És most amikor a szerelmi 
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életem is kezd jobbra fordulni, és végre az a helyes 11.-es fiú randira hívott? – NEM. Ha őt ez 
annyira érdekli, menjen el Ő. Nekem tökéletes életem van itt. Köszönöm.  Itt vannak a barátaim, 
vacsora az asztalon, kocsival visznek suliba, és kérhetek bármit, megkapom. Ha nem a szüleimtől, 
mindig ott a B terv, a nagyszülők. Szerettem volna anya kérdésére rávágni, hogy hidegrázást ka-
pok a gondolattól is, de az évek alatt megtanultam kezelni a szüleimet, így mosolyogva csak annyit 
mondtam: 
Majd gondolkodom rajta. Anya nem hozta fel a témát hónapokig. Győzelem! - .. vagy legalább is 
gondoltam. De kiderült, hogy anya okosabb.  Ahelyett hogy engem nyaggatott volna, anya és apa né-
hány változást vitt az életükbe. Elkezdtek együtt kocogni, változtattak kicsit az étrendjükön, anya 
még zumbára is beiratkozott – de hiszen nem is tud táncolni! Tetszettek ezek a változások, így én 
is velük mentem az edzőterembe, megtanultam néhány ételt elkészíteni, és még a drámaszakkörbe 
is beiratkoztam.  A hozzáállásom megváltozott. Így, amikor két évvel ezelőtt anya újra feltette a 
kérdését a csereévről, az első reakcióm nem a félelem, az elutasítás volt, hanem a kíváncsiság és a 
kalandvágy. Így felszálltam az olasz hullámvasútra, amelyik hol mélyre, hol a magasba röpített. 
Az elején többször a mélybe. El tudod képzelni, hogy milyen az, amikor nem ismersz senkit?  Nincs 
egyetlen ismerős arc, egyetlen ember sem. Mindent idegennek érzel: a nyelvet, az ételek ízét, az időt, 
az árakat, a testbeszédet. De ahogy telt az idő, megtanultam, hogy hogyan kell tökéletesen bólogatni 
és mosolyogni, és a környezetem kihasználta, hogy nem szólok közbe, megtanultam, hogy le tudom 
nyelni a főtt bébi polipot is, csak elegendő víz kell mellé, megtanultam, hogy nem minden olasz óra 
jár rosszul ,csupán csak nem olyan fontos az olaszoknak időben érkezni, megtanultam, hogy beosz-
szam a pénzem egy 120 eurós hajvágást követően.  Az anyukám haragját 1000 km-ről is éreztem,
megtanultam 2 nyelvet: 1. olaszul, az anyukám legnagyobb örömére 2. az olasz kézgesztusokat
Ugyanaz az ember vagyok most is, mint mielőtt elmentem Olaszországba, de mégis más. Megta-
nultam leküzdeni az ismeretlentől való félelmem azáltal, hogy kiléptem a komfort zónámból, ami 
vonzó és teljesen stressz-mentes életet ígér, de nem ad adrenalinlöketet, nem fűszerezi meg az életet, 
és esélyt sem ad arra, hogy megtudd, hogy mi mindenre vagy képes. Alice Walkernek igaza van: „A 
legtöbb ember azért adja fel erejét, mert azt hiszi, hogy nincs neki.” Az olaszországi élményeim 
alatt megtanultam, hogy van erőm, és hogy a legnagyobb akadály amit le kell tudni győzni, nem a 
tudás, vagy az idő, vagy a pénz hiányából fakad. A legnagyobb akadály önmagam vagyok. 
Tudod mekkora volt az esélyed arra, hogy megszüless? - 1 a 400 trillióhoz. Hadd segítek elképzelni:  
Vegyük a Föld összes tengerét és óceánját.  A vízbe dobunk egy mentőövet. A vízben egyetlen egy 
teknősbéka úszik. Annak az esélye, hogy te megszülettél az akkora, mint a teknősbékának az egy-
szeri esélye arra, hogy pont ott megy levegőt venni a víz felszínére, ahol a mentőöv lebeg a vízen.
A megszületésünk egy csoda. Te egy csoda vagy. Az élet tele van lehetőségekkel. Ne hagyd, hogy a 
félelem, a komfort, a rutin határozza meg tetteidet! Ne légy önmagad akadálya azzal, hogy  kor-
látozod önmagad! A saját felelősséged az, hogy megismerd, hogy mire vagy képes. A te szüleid is az 
agyadra mennek? Úgy érzed, folyton nyaggatnak? Légy hálás, mert akkor Te nagyon szerencsés 
vagy. A szüleid már tudják, hogy többre vagy képes.
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Hegyes Dóra olasz nyelvi sikerei

2016.04.28. www.nyiregyháza.hu

Az első percben beleszeretett az olasz nyelv dallamosságába Hegyes Dóra, a nyíregyházi Arany 
János Gimnázium tizenkilenc éves tanulója. Dóra érettségi előtt áll, érdeklődik a gazdaságtudo-
mányok iránt, így a jövőben nemzetközi gazdálkodás szakon szeretne továbbtanulni, melyben 
reményei szerint nyelvtudása is segíteni fogja. A szorgalmas nyíregyházi lány idén az Országos 
Középiskolai Tanulmányi Verseny utolsó döntőjében nyolcadik helyezést ért olasz nyelvből – többek 
között erről is mesélt.
– Mikor lett fontos számodra a nyelvtanulás?
– Mindig fontos szerepet játszott az életemben, hiszen az angol nyelv tanulását hét évesen kezdtem, 
és az iskolám is nagy hangsúlyt fektet az idegen nyelvek oktatására. Úgy gondolom, nem csupán a 
karrier szempontjából van hatalmas jelentősége a nyelvtudásnak, megismerhetjük ezáltal az adott 
kultúrát és nyitottabbak lehetünk a világ dolgai iránt.

„Mindig vonzott az olasz kultúra”

– Mikor kezdtél el az olasz nyelv iránt érdeklődni és miért?
– Az olasz nyelvet 9. osztályban kezdtem el tanulni. Mindig vonzott az olasz kultúra, az olasz 
emberek életvitele, ezért esett erre a nyelvre a választásom. Rögtön beleszerettem a nyelv dallamos-
ságába, habár eleinte nehezen értettem meg az olaszok gyors, dinamikus beszédét. Ezután pedig egy 
dolog követte a másikat. Sikerült megszereznem a felsőfokú olasz nyelvvizsgát és előrehozott érett-
ségit tettem olasz nyelvből emelt szinten. Áprilisban a Festival d’Italiano Országos Olasz Nyelvi 
Diáktalálkozóján élőbeszéd kategóriában második helyezést értem el. A legrangosabb eredményem 
pedig az idei OKTV döntőjében elért nyolcadik helyezés.
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DÓRA NEM FÉL A KIHÍVÁSOKTÓL

– Mit szeretsz az olasz nyelvben?
– Azt szeretem leginkább az olasz tanulásában, hogy mindig tartogat valamilyen kihívást, mindig 
részt vehetek egy új megmérettetésen, fejleszthetem magam. Ezen kívül pedig nagyon tetszik az 
olasz temperamentum és gondolkodásmód, az, hogy a mediterrán életvitel sokban különbözik a 
magyar mindennapoktól.

ORSZÁGOS NYOLCADIK

 – Az olasz nyelvi OKTV országos fordulójában nyolcadik helyezést értél el. Milyenek voltak a 
fordulók, miért jelentkeztél a megmérettetésre?
– Tanárnőm, Mogyorósi Csilla bíztatására jelentkeztem az OKTV-re, ő volt az, aki mindenben 
támogatott és rengeteget köszönhetek neki. A versenyre úgy tekintettem, mint egy új kihívásra és 
legjobb tudásom szerint akartam teljesíteni, habár nem gondoltam volna, hogy sikerül eljutnom a 
döntőig. (nevet) A három forduló megmérettetései teljesen különböztek egymástól, szerintem legin-
kább ez tette nehézzé a felkészülést. Az első forduló feladatait  a nyelvvizsga feladataihoz tudnám 
hasonlítani. Ezt a fordulót az iskolában írtam meg, de a második fordulóra Budapesten került sor. 
Itt a szóbeli tudást  nagy részben anyanyelvű tanárok tesztelték, és a feladatsor magnóhallgatás 
résszel is kiegészült. Természetesen a döntő jelentette a legnagyobb kihívást, melyen egy eredeti olasz 
beszélgetős műsor részletét láthattuk és ezzel kapcsolatban kellett megválaszolnunk 20 kérdést. A 
döntő második része egy olasz szöveg értelmezéséből állt, ezt a részt szintén szóban bonyolítottak 
le. Hihetetlenül izgultam, de úgy érzem jól teljesítettem, eszméletlenül örültem a nyolcadik helye-
zésnek! (mosolyog)

 Farkas Fanni
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Meedve Nóra szónoklata angolul

Comfort contra challenge 

Do your parents get on your nerves too? – Nóra, go and tidy your room! Nóra, how come your friend 
did better on the maths test? Practise more! Nóra, why don’t you join the school drama class? (about 
school achievement, extra-curricular lessons, future plans. ) My parents are so nagging and they 
never give up. When my mum has something on her mind, there is no escaping it. As a teacher, she 
believes that the most beneficial investment is education. As a language teacher, of course, she keeps 
telling me that learning languages is essential. I was about 15 years old when she came up with the 
following question: Nóra, how about going abroad for an exchange year when you turn 17?   What? 
Does my mum want to send me away?  Does she really want me to live in a foreign country, with 
an unknown family, where I do not speak the language? Now when my love life turned for the 
better and finally that gorgeous guy from the house next door asked me out? – No. I have my perfect 
life here. Thank you. I have my friends here, dinner is on the table, I am taken to school by car every 
day and I can get whatever I wish for. If not from my parents, plan B, from my grandparents. I 
would have liked to tell my mum that I got goose bumps from her idea, but during the years I learnt 
how to handle her, so I just said: I’ll be thinking about it.  
My mum did not bring up the topic for months. Victory! -  I thought. But she out-smarted me. Ins-
tead of nagging me, she and my Dad made some changes in their lives. They went jogging together, 
they started using different ingredients in our meals, Mum even took up Zumba – for God’s sake, 
she can’t even dance. But I liked these changes and soon I went to the gym with them, I learnt to cook 
some dishes too, I even joined the school drama class. So 2 years ago when my mum asked me about 
the exchange year, my first reaction was not fear or rejection, but curiosity and a sense of challenge. 
I took a ride on the Italian roller coaster, which had its ups and downs. Can you imagine what it 
feels like when you do not know anybody around you? When everything is foreign – the language, 
the food, the time concept, prices. But as time passed…
I learnt to nod and smile perfectly, and my environment enjoyed that I never interrupted them. 
I learnt that I am able to swallow cooked baby octopus, I only need enough water to help me gulp it 
downI learnt that not all the watches in Italy are set badly, they just do not  bother to show up on 
timeI learnt to manage money, OK .. after a 120 euro haircut. I could feel the anger of my mum even 
from 1000 kms awayI learnt to speak Italian, which pleases my mum and Italian hand gestures
I am the same girl as I was before going to Italy, yet so different.  I learnt to overcome my fear of 
the unknown by stepping out of my comfort zone, which is attractively stress-free, I know, …but 
does not give you adrenalin rush, does not give salt to your life, does not give you the chance to see 
what you are capable of. Alice Walker is right: The most common way people give up their power is 
by thinking they don’t have any. All my experiences in Italy led me to realise that I have power and 
that the largest obstacle in my life is not lack of education, or of money, or of time, but me.
Do you know what your chances of being born were? -  One in 400 trillion. 
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Let me help you visualise it. Imagine the following: there is just one turtle swimming in the oceans 
of the Earth. You drop a lifebelt into the water. Your chance of being born is the same as the chance 
of the turtle to come up to the surface to breathe exactly where the lifebelt is floating. Our birth is 
a miracle. You are a miracle. And life is full of opportunities. Don’t let fear, comfort, routine direct 
your deeds. Do not be your own obstacle by limiting yourself. It is your responsibility to find out what 
you are capable of. 
Do your parents get on your nerves too? Do you find them nagging?  Be grateful, as you are a lucky 
person. Your parents already know that you are capable of more than you think you are. 

Kínából jöttem, mesterségem címere: diák

I. Zou Tianci/ végzős diák (8/12.), Riporter: Rinyuné Varga Judit/ magyar tanár

Zou Tianci:   Csókolom Judit néni! Nem késtem el?
Rinyuné Varga Judit:  Nem, de ma a tanulás helyett inkább beszélgetünk.

Zou Tianci:  Az nagyon jó lesz, mert egy kicsit elfáradtam. Sokat kell tanulnom 
mostanában.

Rinyuné Varga Judit:  Mesélj arról, hogy és mikor kerültél Magyarországra!

Zou Tianci:  5 évvel ezelőtt hoztak ide szüleink az öcsémmel, Fifivel együtt. Egy 
szót sem tudtunk magyarul. Szüleim hallották, hogy az Arany János 
Gimnáziumban van egy tanárnő, aki szívesen és főleg eredményesen 
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tanít idegen nyelvű gyerekeket magyarul. Így megkerestük az iskola 
igazgatóját, Attila bácsit, aki lehetőséget adott a tanulásra. Egy évig 
vendéghallgató voltam egy osztályban, ahol az osztályfőnök nagyon 
aranyos volt, de a fiúk eléggé csúnyán viselkedtek velem. Viszont az 
egy év alatt jelentős szókincsre tettem szert. Már barkochbázni is 
mertem.

Rinyuné Varga Judit: Hova kerültél a próbaidő után?

Zou Tianci: A 8/9.-be, Viki néni osztályába. Itt a lányok és a fiúk nagyon kedve-
sen fogadtak, a tanárok pedig kíváncsiak voltak arra, hogy mit tudok. 
Mivel Kínában az első 8 év a számolásról, írásról és olvasásról szól, 
ezért a matematika tantárgyban már az első hetekben jelentős sike-
reim voltak. Viszont nagyon megszenvedtem a kémia és történelem 
tantárgyat. A sok és ismeretlen magyar szöveg gondot okozott. Ezeket 
először Judit néni „fordította” érthetővé számomra, így már köny-
nyebb volt megérteni, majd megtanulni. Gyakran kaptam gyengébb 
osztályzatot, ami elkeserített. Kínában én nagyon jó tanuló voltam, 
ezért bántott a dolog.

Rinyuné Varga Judit: Mi a különbség a két ország iskolarendszerében, oktatásában?

Zou Tianci: Nálunk nagyok az osztályok létszámai. (50 fő), nagyon szigorúak 
a tanárok, óriási a követelmény. Hosszú a tanítási idő, reggel 6-8 
óráig önálló tanulás van az iskolában, utána 12 óráig tanítás. Ezt 
az ebédidő követi, majd este 6 óráig újra órák vannak. Ezt újra ön-
álló tanulás követi, melyben a tanárok és a diáktársak is segíthetnek. 
Mindezek óriási fegyelem mellett történnek.

Rinyuné Varga Judit: Melyek itt a kedvenc tantárgyaid, és miért?

Zou Tianci: A matematikát és fizikát Misi bácsi és „Misi” néni (Andi néni) ta-
nította. Kölcsönösen tiszteltük egymást. A tesit pedig Attila bácsi, aki 
nagyon következetesen nevelt a testedzésre. Sajnos a kisöcsém miatt 
nem tudtam edzésre járni, ezért nem mindig kaptam jeles osztályza-
tot. De azért a tesi mégis a kedvencem lett. Szerettem a biológiát és 
az ének-zenét is.

Rinyuné Varga Judit: Milyen más tantárgyat tanítanak a Te hazádban?

Zou Tianci: Fontos a politika, ebből vizsgáznunk is kell. A többi tantárgy meg-
egyezik.

Rinyuné Varga Judit: Te itt a 8 osztályos gimnázium utolsó 4 évében vettél részt. Nálatok 
hogyan tagolódnak az évfolyamok? Milyen tantárgyakból kell érett-
ségizni?

Zou Tianci: 6 év általános, 3 év közép és 3 év gimnázium. Érettségizni kötelező: 
kínai nyelvből, matematikából és idegen nyelvből. 2-2 tantárgyat 
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kell választani a társadalmi (történelem, politika, földrajz) és a 
tudományos (fizika, kémia, biológia) tantárgyakból.

Rinyuné Varga Judit: Szeretsz itt élni? Mi a kedvenc ételed?

Zou Tianci: Igen. Most már jól érzem magam. Eleinte nagyon egyedül voltam. 
Jó az időjárás, sok a szabadidő, kevesebb a tanítási óra. Nyugodtabb 
a közlekedés. Kínában őrült és türelmetlen módon vezetnek, udvari-
atlanok. Itt a gyerekek nemcsak a szülőkkel, hanem az osztályukkal 
is kirándulhatnak. A magyar ételeket szeretem, kedvencem a töltött 
káposzta és a gyümölcsös sütemények.

Rinyuné Varga Judit: Összegezve: Jól érzed itt magad?

Zou Tianci: Megszerettem ezt az országot. Szívesen ismerkedek a városokkal, kü-
lönösen Budapest látványosságaival. A kezdeti nehézségek után talál-
tam néhány új barátot, Robi igazán azzá vált. Sokat segített, amikor 
szükségem volt rá. Most szeretném megköszönni tanáraimnak a sok 
segítséget, diáktársaimnak pedig azt, hogy elfogadtak, törődtek velem.

Rinyuné Varga Judit: A következő nagy akadály az érettségi. Félsz? Hol szeretnél tanulni 
ezután „azaz mi leszel, ha nagy leszel”?

Zou Tianci: Nagyon izgulok. Szeretnék jól teljesíteni. Több helyre is jelentkeztem. 
Talán legjobban a fordító-tolmácsképzés érdekel, mivel szeretem az 
embereket, szeretek új helyzeteket, tájakat, városokat és új kultúrákat 
megismerni.

Rinyuné Varga Judit: Sok sikert, kitartást és boldogságot kívánok! Remélem, majd beszá-
molsz, mi történt Veled!

Zou Tianci: Köszönök mindent. Örülök, ha tarthatjuk a kapcsolatot.
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Caterina,  olasz cserediák gondolatai 
rólunk, magyarokról

Sziasztok, Motta Caterina vagyok, egy AFS cserediák Nyíregyházán. Olaszországból jöttem, 
Genova mellől, északnyugatról. Azért döntöttem úgy hogy Magyarországra  jövök, mert az em-
berek akikkel beszéltem mind nagyon jól érezték magukat itt, és  jó visszajelzéseket olvastam az 
AFS weboldalán. Emellett még anyukám is ajánlotta az országot, mert ő már járt itt. Az egyik 
kedvenc dolgom itt a magyar néptánc és a népzene, csodálatos! Hét éves korom óta hegedülök, és 
itt is járok hegedűórákra. Itt más a tanítási módszer, amit nagyon szeretek; sokkal élvezetesebb. 
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A magyar nyelv az egyik legnehezebb a világon, nagyon büszke vagyok magam-
ra hogy tudok társalogni! Egy ilyen nehéz nyelvet tanulni nagy próbatétel, de sikerült. 
Egy új kultúrát ismertem meg itt, és megtanultam vele élni. Néha nehéz volt, de ez volt életem 
eddigi legizgalmasabb élménye. A legtöbb ember akivel találkoztam Magyarországon segítőkész és 
kedves, ezért hálás vagyok. A magyar ételek különböznek az olasztól, de nagyon szeretem! 
A kedvencem a babgulyás. Szeretem az édességeket is, mint a kakaóscsigát és a kürtöskalácsot.

Itt az Arány János Gimnáziumba járok, így jól megismertem a magyar iskolát és mondhatom hogy 
van sok különbség az olasz iskolához képes. A legnagyobb az, hogy nálunk csak két tíz perces szüne-
tünk van, és minden nap 14-ig vagyunk iskolában ,még akkor is, ha egy tanár hiányzik. Soha nem 
ebédelünk a menzán, mert nálunk nincs, van csak egy büfé. Szóval nehezebb megoldani az étkezést.
Az órák nálunk 60 percig tartanak és minden második óra után van szünet. Egy másik különbség 
az, hogy Olaszország nagyrészén, szombaton is van tanitás, igaz csak 13-ig.  így a hétvégénk 
sokkal rövidebb.  Olaszországban sok típusa van a gimnáziumi képzésnek: nyelvi, természet tu-
dományos, társadalom tudományi, klasszikus és művészeti. Ebből következik hogy nem mindenki 
tanul két idegen nyelvet (de angolul mindenkinek kötelező 7 éves kortól tanulni) és hogy nálunk 
nincs FAKT mert az iskola jellege már adott. Az én iskolám egy természet tudományos gimnázium, 
és nagyon nehéz.  Van különbség a tantárgyakban is: a gimnáziumban nálunk nincs ének, földrajz, 
osztályfőnöki és heti csak két tesi óránk van. Viszont van filozófia, latin (5 évig) és hittan, de ez 
nem kötelező.  Az órákon szóban is és írásban is felelünk. Kevesebb dolgozatot írunk, de hosszabbak: 
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egy matek dolgozat két órát írunk. Nálunk nincs csoportbontás, de az kár mert szerintem azzal 
a tanulás sokkal könnyeb és jobb.  A jegyek is mások: nálunk 10-ig vannak, de 10-est kapni egy 
dolgozatra nagyon nehéz mert ha csak egy hibát is ejtesz , ugrott. A 8-as nagyon jó jegynek számit, 
és minimum 6-nak kell lennie az átlagodnak hogy átmenj egy tantárgyból.  Az iskola után is más: 
nálunk többet kell tanulni és nem lehet sportolni az iskolában. Ha akarsz sportolni akkor menned 
kell egy klubba. A tanárainkkal való kapcsolatunk sokkal távolságtartóbb. Olaszországban az egye-
temi felvételi rendszere is más: az érettségi után mi írunk egyetemi felvételi tesztet is. Összegzésül 
elmondhatom hogy szerintem az iskola Olaszországban nehezebb, itt viszont jobb diáknak lenni. 
Örülök hogy az Arány János Gimnázium tanulója lehettem egy évig és köszönöm hogy olyan kedves 
volt hozzám mindenki: a tanáraim, az osztálytársaim és minden „Aranyos” diák is.

  
Motta Caterina AFS cserediák
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Élményeim az Aranyban
Legelső élményeim hét éves koromból származnak, amikor izgatottan átléptem az iskola kapuját. 
Igaz, féltem és nem tudtam mi vár rám, de hamar megszerettem ezt az iskolát. Remek tanítónőimet, 
akiket rögtön a szívembe zártam, és akiktől annyi mindent tanultam, az osztálytársaimat, akik kö-
zül sokan végigkísértek még a középiskolai évek alatt is, az úszásórákat, ami igazi különlegességet 
ad iskolánknak, hiszen sokan csak úgy ismerik „ a medencés iskola”. Az eltelt évek során rájöttem, 
ez nemcsak egy épület, ahova tanulni járunk. Sokkal több lett annál. Itt nőttem fel, itt ismertem 
meg a barátaim nagy részét, olyan fontos dolgokat tanultam és sajátítottam el, amelyek nélkül ma 
nem tartanék itt. Biztos alapot kaptam és a második otthonom lett. Mindig szívesen gondolok majd 
vissza az itt eltöltött éveimre. Tizenkét év igen hosszú idő és éppen ezért nehéz is volt itthagyni ezt 
a jól ismert közeget. Annyi jó élményt kaptam! Ha visszagondolok az Aranyban eltöltött éveimre, a 
napközik jutnak eszembe, ahol kiskamaszként feszegettük a határokat, és minden csínytevést meg-
próbáltunk elkövetni. Az osztálykirándulások, melyeken annyi szép helyre elmentünk, és számtalan 
közös emléket szereztünk. A tanórák, amelyeken annyi mindent megtanultunk, és sokszor olyan 
jókat nevettünk együtt! A kirándulások, cserediák programok, melyek révén eljuthattam többek kö-
zött Angliába, Lengyelországba, bejárhattam Olaszországot és felfedezhettem Párizst. A tanáraim, 
akiknek egy életen át köszönettel tartozom! A drága osztályfőnököm, kinél számunkra megfelelőbbet 
nem is kaphattunk volna, és az osztályom, hiszen egy élmény volt az együtt eltöltött idő! 
Ha visszafordíthatnám az idő kerekét, újra leélném velük ezt a nyolc évet a gimnáziumban, 
ugyanezekkel a tanárokkal, ugyanebben az iskolában!

Köszönettel tartozom! 
Birta Alíz 8/12. osztályos diák
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A logikus gondolkodás oltárára
„Amikor valamilyen problémát sikerül megoldani, az olyan, mint amikor egy rejtvény kulcsát ta-
lálja meg az ember. Vagy egy sakkjátszmában a kulcslépést. Egyszerre hirtelen minden világos, 
tiszta és érthető lesz.”

Lovász László (matematikus, egyetemi tanár, az MTA elnöke)

Péntek délután fél 3 körül jár. Már régen kicsengettek, de ők mintha nem is hallották volna, nem 
mozdulnak, gondolkodnak tovább. Rozgonyi tanár úr versenyfeladatait oldjuk, csodaszépek. Azt 
hiszem már ők ketten is érzik, mi lehet szép egy matek példában.

Finom kopogást hallunk. Két pici fiú nyit be.
- Kezét csókolom. Gócza Ádámot keressük.
- Sziasztok. Sajnos nem tudom, hol van Ádám, a „nagyok” hétfőn járnak matekszakkörre. 
Miért keresitek? Tudok segíteni valamiben?
- Ő tartja nekünk, harmadikosoknak a sakk szakkört…

Némethné Fábián Katalin matematikatanár

Gócza Ádám vagyok, 16 éves, 9. osztályos tanuló
Kedvenc tantárgyam a matematika. 2. osztályos korom óta járok versenyekre. Az elmúlt 8 évben 
nagyon sok versenyen vettem részt.   Sok megyei megmérettetésen sikerült jó eredményt elérnem, és 
néhány országos versenyre is eljutottam. Legjobb eredményeim: Zrínyi megyei 2. hely, Bereznay 
megyei 1. hely Bólyai csapatverseny megyei 1. hely. A matematika szeretetét és az ebben elért sike-
reket nagyban köszönhetem iskolai matematikatanáraimnak (Nagy Lajosné Incike néni, Szabóné 
Chrenkó Katalin, Némethné Fábián Katalin). 
Szeretek problémákat megoldani, logikát, összefüggéseket felfedezni a különböző dolgok között. Va-
lószínűleg ezért szeretek sakkozni is. A sakkal 5.-es  koromban ismerkedtem meg közelebbről, az 
iskolai sakkórák keretében. Azóta az egyik Szabolcs megyei egyesület tagja vagyok (Piremon SE). 
Ez alatt a 4 év alatt számos megyei és országos eredményt is sikerült felmutatnom. 2016-ban az 
országos diákolimpián egyéniben és csapatban is sikerült elérnem a még díjazott 8. helyezést.
A sakk sok szabadidőmet veszi igénybe, heti rendszerességgel vannak versenyek, és a felkészülés is 
nagyon időigényes. Ennek ellenére szeretem csinálni. Segítségével sok új barátot szereztem, erősíti a 
csapatszellemet, fejleszti a logikát, a koncentrációt, ami a tanulásban is hasznomra válik. Segített 
abban is, hogy megtanuljam elviselni a kudarcokat, és megfelelően kezelni a sikereket. 
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De leginkább egy olyan játék, amit szeretek játszani. Mind a matematika, mind a sakk hasonlít 
abban, hogy szükség van hozzájuk elmélyült gondolkodásra, tervezésre, stratégia felállítására, hogy 
a felmerült problémákat, helyzeteket sikeresen tudjam megoldani. Ez az, ami miatt nagyon közel 
áll hozzám mindkét dolog, illetve amit még nagyon szeretek az a versenyzés. 
Még nem tudom pontosan, milyen pályát szeretnék választani. Több dolog is érdekel. Vonzónak 
tűnik számomra a mérnöki pálya, így a matek mellett a fizikával is próbálkozom.

A fotót készítette: Bodó Boglárka
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Trizner Laura sikerei
 Trizner Laura 11. A osztályos tanuló az Országos Gyermekmentő Szolgálat meghívására 2015. 
október 14-én ifjú képviselőként már negyedik alkalommal vehetett részt a Gyermek és Ifjúsági Or-
szággyűlésen, ahol Nyíregyháza város diákjait képviselve felszólalóként, fiatalokat érintő kérdést 
tehetett fel a jelen lévő minisztereknek, államtitkároknak. 
Az UNICEF Fiatal Nagykövete és diák képviselőtársai a Parlamentben az oktatással, egészség-
üggyel, sporttal, országhatár védelmével és környezetvédelemmel kapcsolatos kérdéseket tettek fel a 
döntéshozóknak, majd az Országház termeit és a Díszőrség bemutatóját tekinthették meg.
Az UNICEF Magyarország vezetősége felkérésére az UNICEF Fiatal Nagykövete október 12-én 
részt vett és konferálta a Művészetek Palotájában a Gyermekbarát települések díjazására megren-
dezett eseményt.

Trizner Laura 11. A osztályos tanuló  nyerte a Miskolci Egyetem BTK Filozófiai Intézete által 
kiírt országos középiskolás esszépályázatot a Saul fia című film elemzéséről szóló esszéjével. Április 
15-én került sor az ünnepélyes eredményhirdetésre a Miskolci Egyetemen, ahol Laura nemcsak 
átvehette az első helyért járó díjat, de az írás bemutatása után szóban is elmondhatta véleményét, 
válaszolt a bizottság és a hallgatóság kérdéseire. Az UNICEF Fiatal Nagykövetének nyertes pá-
lyaművét a film rendezője, Nemes Jeles László is olvasta, aki személyesen gratulált Laurának és 
terveiről is faggatta őt.
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A Saul Fia című film elemzése
Pályázat

Január közepe van, hűvös, vasárnap este. A zsúfolásig megtelt mozi épületének ajtaján kilépve, 
amint megcsapja arcomat a hideg, kabátomat szorosabbra húzom magamon. 
Nemes Jeles László filmdrámáját néztem meg, a Saul fiát. Felnézek a sötét égboltra, s hagyom, hogy 
a szállingózó hópelyhecskék az arcomra hulljanak. Csodálatos érzés. 
Nagy levegőt veszek. A friss, tiszta hó ráolvad a sapkámból kilógó hosszú hajszálaimra. Sálam az 
arcom elé húzom, lassan hazafelé sétálok és gondolkodom. Csöndes, békés a város, ahol lakom. Gon-
dolataim a második világháborús eseményt megörökítő, különleges látásmódú film körül forognak, 
amely egyszerre mutatja meg a borzalmat, a félelmet, a halált, a pusztítást és a hit elsöprő erejét. A 
Saul fia című film Auschwitz – Birkenau haláltáborban játszódik. Ott, ahol a nácik közel hatmillió 
ártatlan embert végeztek ki, dolgoztattak halálra, kínoztak és öltek meg.
 A tábor légkörét, amelynek minden percét a halál lengi körül, egy diák nehezen tudja valóságként 
elképzelni. Ám a film, valamint az, hogy pár éve szüleimmel volt alkalmam ellátogatni a koncent-
rációs tábor helyszínére, segített megérteni az eseményeket. Megérteni a lehetetlent, a múlt kegyetlen 
valóságát.
Az auschwitzi látogatásom során, elszörnyülködve láttam a kiállított tárgyak között az emberektől 
elkobzott cipőket, ruhákat, fogkeféket, bőröndöket egy-egy óriási halomba rakva. Láttam az emberi 
hajból készült szöveteket, takarókat és a „Cyklon-B” dobozait, amelyek tartalmát a mosdó helyiség-
be irányított gyerekek és felnőttek részére juttattak be a nácik, ahol a víz helyett - e mérges gáz -, 
óráknak tűnő percek alatt végzett az áldozatokkal. 
Itt esetenként több száz gyereket, nőt és férfit végeztek ki egyszerre. Az járt „jobban”, aki állt, mert 
az hamarabb elvesztette eszméletét és nem szenvedett annyit, mint a földön fekvők.
A második világháború idején, a koncentrációs táborba érkező megbélyegzett embereket a bejáratnál 
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egy cinikus felirat fogadta: „Arbeit macht frei” – „A munka szabaddá tesz”. Azt nem tudták az ár-
tatlanok, hogy a megérkezésükkor elválasztják a családtagokat egymástól, hogy korukra, nemükre, 
egészségi állapotukra tekintettek fogják őket jobbra, a gázkamrába - a halálba -, vagy balra - a 
szenvedés helyszínére - küldeni. 
Megtekinthettem a barakkokat, ahol a rabok poloskáktól szenvedve aludtak éjjelente, valamint a 
kínzó- és kivégzőhelyeket. Láttam a szögesdrótot - amely a rabokat a szabadságtól elválasztotta - és 
a krematóriumot, ahol több százezer ember vált füstté.
A Saul fia című film nézőiként átérezhetjük a főhős érzelmeit. Belecsöppenünk egy kegyetlen vi-
lágba, ahol az ártatlan emberek tömeges megsemmisítésének tanúi leszünk. Saul érzelemmentesen, 
ridegen teszi a dolgát, egészen addig, amíg fel nem ismeri az áldozatok között a fiát.
A főszereplő az egyik krematórium Sonderkommando tagjaként takarítja a nácik bűntetteinek kö-
vetkezményeit, az áldozatok ruháit, iratait semmisíti meg és a halottakat húzza ki a vizes földön 
a gázkamrából, viszi őket elégetni a krematóriumba.
Nem nézelődik, nem akar tudni semmiről. Nem vesz tudomást a szörnyű gaztettekről. Úgy tesz, 
mintha nem látna, nem hallana semmit. A film nézőjeként a főhőssel eltöltött másfél nap, rávilágít 
bennünket arra, hogy a legnehezebb időben is vannak emberi értékek, vannak célok, amikért a 
végsőkig küzdenünk kell.
Saul gépiesen, lélektelenül, félelemben él a táborban, csakúgy, mint társai. Sejti, hogy neki sincs túl 
sok ideje hátra, hiszen a nácik szemében a sonderes is csak egy „darab”. A táborba érkezésüket köve-
tően pár hónap elteltével kivégzik őket, mert túl sok dolgot látnak, túl sokat tudnak arról, milyen 
embertelenségeket követtek el az SS katonák.
A Sonderkommando tagjai bár jobb ellátást kapnak, mint a többi rab, szellemileg megterhelő fel-
adatuk van: rabtársaik hullájának eltakarítása…
Középiskolás diákként nehéz elképzelni, hogy egyik napról a másikra egy számomra értelmetlen 
ok miatt megfosztanak értékeimtől, szabadságomtól, önbecsülésemtől és elveszítem családtagjaim, 
barátaim. 1944-ben az áldozatoknak a haláltáborban nem volt választásuk. A túlélésért kellett 
küzdeniük, a percekért, az órákért, a napokért. Ők nem érezhettek depressziót, letargiát, nekik erre 
sem idejük, sem energiájuk nem volt. Ők csak élni akartak. Látni szerették volna a napfényt, érezni 
még egyszer a szabadság érzését, a boldogságot, a szerelmet, a vágyat, az ízeket. 
Félelemben és rettegésben tartották őket a nácik. Saul nem akart már semmit. Csöndesen, szinte 
észrevétlenül tette a dolgát.  Ám egy halott fiúcska felébreszti Saul öntudatát. Amint felismeri benne 
a fiát, ráébred arra, hogy még vannak céljai, még dolga van itt és most… El kell temetnie a kisfiát 
zsidó hite szerint, szereznie kell egy rabbit, mindenáron. 
Innentől kezdve nem érdekli Sault a túlélés, a szökés, az életben maradás. Kockára teszi saját életét 
azért, hogy az isteni törvényt betartva, - csakúgy, mint Szophoklész Antigoné művében – hite sze-
rint véghez vigye önzetlen tettét: a szeretett halottat el kell temetnie. Nincs mit veszítenie.
A rituális temetésért mindent feláldoz a főhős. Rabtársai nem hiszik el neki, hogy a fiát találta meg 
a holtak között. Bár Saul jóságával, önzetlenségével kivívja társai bizalmát, ők nem kívánnak neki 
segíteni, hiszen számukra értelmetlen mindaz, amit véghez akar vinni. Nem értik, miért nem a 
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szabadulás jár az ő fejében is, miért nem segíti a film főhőse a felkelést és miért hagyja cserben az 
élőket a holtakért…
A zsidótörvény értelmében a zsidót úgy kell eltemetni, ahogyan megszületett. Minden szervével 
együtt. Ezért sem akarja a főszereplő, hogy a magyar orvos felboncolja a fia testét. 
E törvény szerint az emberi test szentnek számít a halálban, ezért mindenképpen el kell temetni, 
hogy a halott teste visszatérhessen a földbe. 
A zsidó vallásjog szerint a hamvasztás tilos és nem elfogadható. A sírt úgy kell megásni, hogy a 
halott feje nyugat felé, lába pedig keleti irányban legyen. 
Ha mindezt sikerült volna Saulnak megtennie, akkor talán a sírgödör mellett kiáltotta volna zsidó 
szokás szerint a fia héber nevét. Ám minden igyekezete ellenére sikertelen volt a terve, amely már a 
kezdetekkor kudarcra volt ítélve… 
Már az ókorban is témája volt a művészetnek a családtagok eltemetése. 
Az embernek joga van a temetéshez, a gyászhoz. Szophoklész művében, Antigoné Kreon király 
által hozott törvénnyel szembe szegül, az isteni íratlan törvények betartásáért. Már a mű beve-
zetésében megjelenik a dráma, hiszen a kegyetlen és gonosz királyi döntés összeütközésbe kerül az 
isteni akarattal. 
Nem érdekli Antigonét, hogy életével fizethet azért, ha testvérét eltemeti, de Sault sem tartja vissza, 
hogy tettéért megbüntethetik, sőt kivégezhetik. 
Hőseink hitük szerinti cselekedetei újabb és újabb tragédiákhoz vezetnek. 
A két műben megjelenik a fölényeskedő, hatalommal visszaélő ember. Nemes Jeles László filmjében 
az ártatlan embert kigúnyoló cinikus SS katonák, Szophoklész drámájában a gőgös király. Mindkét 
műben jelen van a rettegés, a szenvedés és a lelkiismeret. 
Egyik főszereplőnek sincs mit veszítenie, úgy érzik, erkölcseiknek megfelelően kell cselekedniük. A 
jóság és a szeretet vezérli tetteiket. Ha bűnt követ el valaki, az megbűnhődik. Előbb-utóbb hatalma 
meggyengül és elbukik. 
A Saul fia című alkotásban a hangok láttatják velünk azt, amit nem láthatunk valójában. A holtak 
láthatatlanok maradnak a filmben, - ezzel is megadva az elhunytak számára a tiszteletet - csupán 
egy áldozat arcát ismerhetjük meg, Saul fiáét, akit el kell temetnie a főhősnek.
A háború végének közeledtével felgyorsult a fogolytáborban a tömeges pusztítás és a halottak elége-
tése. A nácik naponta több ezer ember eltüntetését, elégetését adták parancsba, a halottak hamuját a 
közeli folyóba szórták. A tábor áldozatainak 90 százaléka zsidó volt. 
Miféle vallás, jog, hatalom ad felhatalmazást e bűn elkövetésére? A fajelmélet, amely egy abnormá-
lis, hatalomra éhes ember fejéből pattant ki? 
Nincs bocsánat a bűnöket elkövető SS tiszteknek, akik felsőbb utasításra, esetleg parancsra, ám élve-
zettel használták ki „felsőbbrendűségüket”, s döntöttek életről-halálról!
Nem megbocsátható az ikreken, a gyermekeken és a terhes nőkön kísérletező orvosok cselekedete sem! 
Nincs magyarázat az embertelen tettekre! 
Biztos vagyok abban, hogy a háború befejeztével, a menekülő bűnösöknek, többé soha nem volt 
nyugodt napjuk, éjjelük. Kísértette őket a múlt, üldözték a bűnt elkövetőket azok szellemei, akiknek 
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elvették, vagy tönkretették életét. 
A háború a legrosszabbat hozza ki az emberekből. Nincs érzelem, nincs együttérzés, nincs szeretet. 
Csak a túlélés számít.
A múltban, István király idején, Koppány felkelő hadak fővezérére várt szörnyű büntetés, - a kró-
nikák szerint - felnégyelt testét a győri, a veszprémi, az esztergomi kapukra tűzték, a negyedik 
testrészét pedig Erdélybe küldték. 
Ennek oka az elrettentés, a félelemkeltés volt. Így jár, aki ellenszegül a hatalomnak…
Ám a második világháború koncentrációs táboraiban elkövetett népirtás nem félelemkeltés miatt 
történt. Egy népet, egy kultúrát, egy hitet akartak elsöpörni, sikertelenül. Bár embereket, családokat 
nyomorítottak meg a nácik, a túlélők, a leszármazottak megerősödtek. 
A múltban Magyarországon is volt arra példa, hogy a hatalom megakadályozta, hogy a családok 
megadhassák halottaiknak az emberi méltóságot. Az 1956-os forradalom leverése után több ezer 
halottat jelöletlen sírokba tettek. Az elesetteket családtagjaik nem tudták meggyászolni, a karhata-
lom nem adott rá lehetőséget.   
Nemes Jeles László filmjének nézői mélységesen együtt éreznek az áldozatokkal és Saullal, aki nemes 
érzésű, jó szándékú ember. 
A filmben a rendező a kevés szín használatával is érezteti a szomorú, szürke, félelmetes valóságot. 
Az élettel teli, zöld lombozatú erdők fái jelképezik az elérhetetlent: a szabadságot, a boldogságot. 
Az életet adó folyó, ahová a halottak hamuját is szórták, végül sok ezer ember nyugvóhelye lett. A 
víz magával ragadja a kisfiú halott testét. Szorosan átöleli és elrejti Saul fiát. A főhőst megmenti 
egy rab a fulladástól, majd amikor társaival megállnak szökés közben pihenni pár percet, megtalálja 
lelki békéjét, amelyet a fiához hasonló korú gyermek látványának köszönhet. 
Saul ráébred arra, hogy ő már elérte célját, mindent megtett, ami tőle tellett és ezzel teljesítette a 
hitét és az isteni akaratot.
Amikor az SS katonák rájuk találnak, a főhőst és szökevény társait a gyors halál megváltja a to-
vábbi szenvedéseiktől.
A háború idején a koncentrációs táborból összesen körülbelül 700 ember próbált megszökni a biztos 
halál elől. Csupán negyven százalékuk járt sikerrel. Akiket elkaptak a nácik, szerencsések voltak, ha 
azonnal golyó általi halállal haltak. A többieket megkínozták és halálra éheztették.
Hazafelé sétálva megcsodálom az utcán ágaskodó, falevelüket lehullatott, alvó fákat és gyönyörkö-
döm az otthonom mellett lévő sóstói tóban. Egy pillanatra lehunyom a szemeim. Széttárom a két 
kezem és hagyom, hogy a hópelyhek megsimogassák az arcomat. Élek, szeretek, akarok és remélek.
Érezhetem azt a számomra természetes érzést, hogy szabad vagyok, nem úgy, mint a film szereplői.
A filmdráma - amely méltó a számos nemzetközi díjra -, emléket állít az igaz és ártatlan emberek-
nek. Azoknak, akik éltek, s haltak egy olyan korban, amelyben nem minden esetben számított a hit, 
az érték és a szeretet.
Szerencsés korban születtem. Nekem és iskolás társaimnak lehetnek álmaink, céljaink. Nekünk van-
nak jogaink és nem alázhatnak meg hataloméhes, gonosz emberek. 
Nekünk nem kell félnünk a bizonytalanságtól, a hontalanságtól. Nem kell rettegnünk attól, hogy el-
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választanak szüleinktől, testvéreinktől, akiket soha többé nem láthatunk viszont. Mi énekelhetünk, 
barátkozhatunk, tanulhatunk és puha, meleg ágyban aludhatunk el, hogy  nyugodt álmaink után 
reggelente szeretteink mosolyára ébredjünk.

Laura A Múzeum 1956 Emlékére Alapítvány által, 
középiskolásoknak kiírt pályázaton 2. helyezést ért el.

 

Kik voltak, mi lett velük?

Dédnagymamám Budapesten született, ő épp annyi idős volt 1956-ban, amikor a fővárosban ki-
tört a forradalom, mint most én. Állítólag nagyon hasonlítok rá így 17 évesen, hasonlóan álmodozó, 
nyughatatlan és kíváncsi vagyok, mint ő volt ekkor. 
Dédi nem ismerte szüleit, születésekor azonnal árvaházba adták őt. Egy kedves házaspár fogadta 
örökbe pici korában, akik nagy szeretetben, saját gyermekükként nevelték. Talán ennek köszönhető, 
hogy nagyon jó anya, nagymama és dédi lett. 
Általános iskolás koromban sokszor nyaraltam nála itt Budapesten, nyíregyháziként egészen el-
bűvöl engem e város nyüzsgése, a sok üzlet, a színházak, a mindig rohanó emberek és az éjszakai 
fények, amelyek gyöngyszemként világítják meg a főváros utcáit. Ez a második otthonom…
 Szeptember vége van, bár napközben még kellemes az idő, esténként már érezhető az őszi hűvös 
szellő. Dédimnél vagyok, annak a budai kis háznak a virágokkal túlzsúfolt teraszán, amelyet har-
minc évvel ezelőtt dédnagyapámmal vásárolt.
Felveszek magamra egy szürke pamut pulcsit és letekintek a teraszról kedvenc városomra. Olyan 
megnyugtató érzés tölt el, amit mindig érzek, ha ez a látvány tárul elém. Látom az Országházat, 
a Dunát és csodálom a régi épületeket, amik ha beszélni tudnának, biztosan sok érdekes történetet 
árulnának el az 1956-os szabadságharcról.
Dédnagymamám felé fordulok, hiszen ő ott volt, ő tudja mi történt a forradalom idején... 
Amint rátekintek, örömmel nyugtázom, hogy így 76 évesen még mindig ápolt és szép. Arcán és 
kezein aprócska ráncok árulják el a korát. A mindig kedves mosolya és barátságos hangja megnyug-
tató számomra. Örülök, hogy figyel az egészséges étkezésre és minden nap sétál legalább egy órát a 
dédnagyapámmal. 
Dédi a teraszon ül egy fonott, kipárnázott, kényelmes székben, kockás pléddel betakarózva egy go-
beline képet varrogat, ami egy szerelmes párt fog ábrázolni, ha készen lesz. 
Az egész ház tele van az ő általa készített képekkel, csecsebecsékkel. Minden alkotása romantikus, a 
képei férfi és női alakokat ábrázolnak.   
Kérdőn néz rám nagy tengerkék szemeivel és már tudja, valamire kíváncsi vagyok.
Mesélj dédi, mi történt pontosan 1956-ban itt Budapesten? – kértem őt. 
Dédnagyi arcáról egy pillanatra eltűnik a kedves mosoly, majd nagyot sóhajt. Rám tekintve meg-
kérdezi: 
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- Biztos vagy abban, hogy tudod nélkülözni a mobiltelefonodat és a laptopodat abban a néhány 
órában, amíg mesélek neked erről az érzelmekkel, vágyakkal és álmokkal teli időről? – érzem nem-
tetszését, hogy mindig a kezeim közelében vannak e számomra fontos tárgyak. – Persze – mondom 
és leteszem a mobiltelefonom. Dédim folytatja:

- Azt szeretném, hogy ameddig hallgatod a mesémet, úgy érezd magad, mintha visszamennél 
1956-ba, abba az időbe, amikor még nem volt mobiltelefon, fülhallgatós magnó, nem volt sms és 
e-mail. Ha meg akarod érteni az akkori fiatalokat, a gondolkodásukat, akkor fogd meg a kezem, 
hunyd le a szemed és visszaviszlek a múltba. 
Odamentem dédihez, leültem mellé. Készen álltam az időutazásra. Ő lágyan megfogta a kezem, 
rám nézett kedvesen mosolyogva és tudtam, hogy egy olyan világot tár elém, amely számomra még 
ismeretlen.
Behunytam a szemem és hallgattam dédikém lágy, nyugodt hangját.
1956-ban Magyarország számomra a világ közepe volt. 17 évesen szerettem volna megváltani a 
világot. Tele voltam vágyakkal, álmokkal. Számomra Budapest volt a legszebb város e Földön és 
úgy éreztem, hogy én vagyok a legszerelmesebb lány ezen a világon. 
Tamás 21 éves volt, a Műegyetemen tanult. 
Ki az a Tamás? – kérdeztem érthetetlenül.
Ne türelmetlenkedj! – szólt rám dédi kedvesen és folytatta - Ő szabadidejében atletizált, én pedig 
zongorázni tanultam heti két alkalommal a szigorú Marika néninél, akinek a mindig naftalin 
szagú budai lakása épp a futópálya mellett volt. 
Egy márciusi délután zongoraóráról jöttem ki boldogan az emeletes ház kapuján, amikor épp Ta-
más jött velem szembe. A magas, vékony, barna hajú fiút már messziről észrevettem. 
Ő is nézett engem, s már a távolból olyan kisugárzása volt, hogy a hosszú végtagjaimnak köszön-
hető esetlenségem rögtön megmutatkozott. Annyira zavarba jöttem, hogy az összes kotta füzetem 
leejtettem a járdára, amely a kezemben volt. Ő azonnal hozzám sietett, hogy segítsen a kottákat 
összeszedni.  
Bemutatkoztunk egymásnak, beszélgetni kezdtünk és hazakísért. Tetszett a hangja, a beszéde, me-
leg barna szemének tekintete… Így kezdődött… - Dédi egy kis szünetet tartott, én a szemem sem 
nyitottam ki, mégis éreztem, hogy nehéz az első szerelméről beszélnie ennyi idő elteltével is. Foly-
tatta a történetet.
Tamással szinte minden nap találkoztunk. Minden érdekelte őt, mindent tudni akart és nagyon 
kíváncsi volt. Kitűnően tanult az egyetemen, bár tanulni soha nem láttam. Nagyon sok barátja 
volt, mindenhez hozzá tudott szólni. Jól beszélt angolul és még nekem is segített a matek házi 
feladatimban. 
Az Erzsébet híd pesti oldalánál laktam ekkor szüleimmel, egy négy emeletes társas ház második 
emeletén. Szerény otthonom közelében felfedeztünk egy fákkal és virágokkal teli, csöndes kis parkot, 
ahol egy árnyékos helyen lévő padot magunkénak tulajdonítottunk. Ez volt a mi kettőnk szigete. 
A kényelmetlen padon órákon át ültünk délutánonként szerelmesen összebújva, beszélgettünk és 
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fogtuk egymás kezét. Semmi nem számított, csak ő volt és én. 
Beszéltünk a jövőről, a családalapításról. Együtt képzeltük el a jövőnket... 
1956. október 1-jén, a 17. születésnapomon Tamás meglepett egy gyűrűórával. Tudta, hogy soha 
nem hordok órát, mert zavar, hiszen a hosszú hajam igazgatva mindig beleakadnak az óra szíjába 
a hajszálaim. Talán azért, mert nem volt órám, talán azért, mert amúgy is szertelen voltam, min-
dig időhiányban szenvedtem, nem tudtam jól beosztani az időmet.   
Azt mondta Tamás, hogy az idő nem létezik, hiszen a szerelmünk örök és már soha, semmi nem 
tudja megakadályozni, hogy mi ketten a jövőben együtt legyünk. 
Ekkor még nem tudtuk, hogy csak egyetlen dolog lesz, ami el fog választani bennünket egymástól, 
az a távolság...
Egy dologról nem beszéltünk soha; a feszült politikai helyzetről, ami az országban egyre jobban 
eluralkodott és arról, ami az egyetemisták körében készülődött.
1956. október 23-a egy átlagos keddi napnak indult. 
Tamással előző héten, szombaton találkoztam. Moziban voltunk, ahol egy háborús filmet néztünk, 
majd sétáltunk a kellemes őszi estén. Boldogok voltunk együtt. 
Bár így utólag, ha visszagondolok erre a napra, észrevehettem volna rajta, hogy csöndesebb, zárkó-
zottabb, mint máskor, de én csak a szerelem érzésével voltam elfoglalva. 
Ezen a reggelen szüleim a munkahelyükre, én a budai iskolámba igyekeztem. A 6-os villamossal 
utaztam, amely tömve volt utasokkal. E napon csak a Nyugati pályaudvarig közlekedett a villa-
mos, ott le kellett szállnunk. Még ekkor sem tudtam, hogy mi készülődik a városban. 
Álmodoztam, jókedvűen dúdolgattam magamban. Mint mondtam, ekkor még nem hallgattunk 
fülhallgatóval zenét, s nem volt mobilunk, amivel szóltunk volna családtagjainknak, barátaink-
nak, hogy tíz percet kések, ne aggódjatok. 
Az én lelkemben mindig szólt a dallam, énekeltem magamban és gyönyörködtem az épületekben, 
amint az októberi napsütés megcsillant az ablakaikon. Gyalog folytattam az utam a Margit híd 
felé. Gyönyörű idő volt.
Álmodozásomból felébresztett, hogy a Duna felé haladva, a tömeg egyre nőtt. Sok fiatal jött át a 
hídon, akik séta közben röplapokat osztogattak. 
Egy csapat lány jött velem szembe vidáman, énekelve. Egyikük ismerős volt nekem, köszöntünk 
egymásnak. A lányok megálltak előttem és átadtak nekem is egy röplapot, amelyen az egyetemisták 
16 pontból álló követelése volt megfogalmazva. Mondták, hogy tartsak velük a Parlamenthez, hi-
szen ma úgysem lesz tanítás, minden fiatal ott lesz és csatlakozni fog a tömeghez. Bár én soha nem 
foglalkoztam a politikával, úgy éreztem, velük kell tartanom. 
Útközben megtudtam a jókedvű lányoktól, hogy tegnap éjszaka a Műegyetem diákjai elhatározták, 
tüntetni fognak többek között azért, hogy a szovjet csapatok kivonuljanak Magyarországról. Köve-
telni fogják a kormány átalakulását Nagy Imre vezetésével, valamint többpártrendszert akarnak 
és a bebörtönzött ártatlan emberek szabadon bocsátását. Emellett a fiatalok teljes szólásszabadságot 
szeretnének és a Sztálin-szobor helyett az 1848-1849-es szabadságharc mártírjainak emlékművét 
akarják látni.
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Az ifjúság tiltakozik az államvédelmi hatóság agresszív fellépése ellen. 
Az ÁVÓ-soktól mindenki félt, bizalmatlanná tette az embereket az általuk gerjesztett feszültség.

Hirtelen mintha egy filmbe csöppentem volna, sodortak az események, a történelmi hangulat és a 
százezres hazafias tömeg. 
Hallottam és láttam Nagy Imrét beszélni a néphez az Országház erkélyéről. Meg akarta nyugtatni 
a tömeget, s kérte, békével menjünk haza. Nem fogadtak szót az emberek… Egy részük a Hősök 
terére ment, ahol ledöntötték a Sztálin szobrot, másik részük a Rádióhoz sietett. 
Én a fiatalok egy csoportjával a Múzeumkertbe mentem. 
Délutánra itt is több tízezres tömeg gyűlt össze. A tüntetők, akik között voltam, kivágták a szovjet 
címert a nemzeti színű zászlókból. 
Olyan hirtelen változott meg minden. Egy pillanat alatt háborús övezet lett a csodálatos Budapest. 
Lövést hallottam. 
- Lőttek? – kérdeztem. 
- Ránk lőttek! – kiáltott valaki.
A következő lövés után mellettem összeesett egy fiatal nő. Próbáltam segíteni, de a mellkasát érte a 
lövés… A férje leült mellé és zokogva ölébe fogta a felesége fejét. Csókolgatta, simogatta a nő arcát. 
Zavarodottan, összefüggéstelenül beszélt. 
Hirtelen pánik tört ki, mindenki futni kezdett és kiabálták, hogy az ÁVÓ-sok lőnek ránk.
A tömegben a szabadságharcosoknál is megjelentek a puskák, a fegyverek. Eddig ezt észre sem vet-
tem. 
Nem hittem a szememnek, földbe gyökerezett a lábam. Mozdulni sem tudtam. 
Mibe keveredtünk, hol vagyunk? 
Reggel egy csodás városban, napos időre ébredtem, álmodozva sétáltam Budapest utcáin, délután 
pedig vége a világnak. Az ég is siratott bennünket… Csöndesen szemerkélt az eső.

Egy épület sarkánál álltam és fogalmam sem volt, hová induljak. Egyszer csak valaki hátulról 
erősen megfogta a jobb könyököm és hátrarántott, maga felé. 
Ebben a pillanatban egy puskagolyó csapódott a ház falába épp oda, ahol álltam korábban. Remeg-
tem félelmemben.
A férfikezek óvón és erőteljesen fogtak. Amint felnéztem, megláttam azt a két ismerős barna szem-
párt, amit annyira szerettem. Tamás nézett le rám féltőn, ám szikrázó haraggal. Szorosabban hoz-
zábújtam, s miközben körülöttünk zűrzavar uralkodott, mintha megállt volna az idő, mintha 
lehalkult volna körülöttem minden. Nem akartam, hogy véget érjen ez a pillanat. Ekkor vettem 
észre, hogy Tamás oldalán egy fegyver lóg.
- Miért vagy te itt? Egyáltalán hogyan kerülsz ide? – kérdezte Tamás, majd még szorosabban 
magához ölelt. – Neked nem szabad itt lenned! Bajod eshet! Haza kell menned azonnal! – mondta 
ingerülten.
- Te mit keresel itt és miért nem mondtad el, hogy mire készültök? Ennyire nem bíztál bennem? 
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Ennyire nem számítok neked?- kérdeztem zokogva. 
- Mondtam volna el, hogy éjszakánként röplapokat gyártunk az egyetemen, fegyvereket szerzünk, 
hogy egy új, szabad hazát építsünk? Nem akartalak veszélybe sodorni… Veszélyes itt lenned Zsóka, 
haza kell menned! Így nem tudok a feladatomra koncentrálni! – hangja tele volt érzelemmel és fél-
téssel. Határozottan és tárgyilagosan beszélt, amit nagyon szerettem benne. – Menj haza azonnal! 
– mondta ellentmondást nem tűrően.
Már sötétedett, amikor könnybe lábadt, kisírt szemmel hazaértem. Az út felére nem emlékszem, 
nem tudom, hogyan sikerült Tamás öleléséből kibontakoznom. 
Szüleim futottak sírva elém, amint a lépcsőházból a lakásba léptem. Átöleltek, örültek, hogy nem 
esett bajom. Elmondtam nekik, hogy mi történt. 
Szinte semmit nem aludtam ezen az éjszakán. Gondolataim nem hagytak pihenni. Féltettem Ta-
mást.

Ha tudtam volna, hogy a szerelmem mire készül az egyetemista társaival, lebeszéltem volna őt 
arról, hogy a hazájáért és a szabadságért küzdjön? Nem hiszem… 
Másnap Nagy Imrét kinevezték miniszterelnöknek és elhitették a magyarokkal, hogy egy szabad, 
demokratikus, független Magyarország született. Az oroszok elhagyják Magyarországot!
 A főiskolások és egyetemisták közül talán csak Tamás volt az, aki sejtette, hogy nincs még vége. Túl 
könnyű volt, ezt a szovjetek nem fogják annyiban hagyni. 
Igaza lett… A kisebb összecsapások egyre súlyosbodtak, a szovjetek a jugoszláv, a lengyel és a kínai 
vezetés támogatásával november 4-én megindultak Magyarország ellen. 
A nyugat csak nézte, kis hazánk ifjai miként próbálják vívni elkeseredett harcukat. 
Esélyünk sem volt a világ legerősebb hadserege ellen győzni, amikor az 1130 harckocsi elindult a 
magyarok ellen. Az oroszok túlerőben voltak. A nyugati országok nem avatkoztak be, nem segítet-
tek. A harcunkat egyedül kellett megvívni…
A szovjet tankok és a fegyverek óriási pusztítást végeztek Budapest utcáin. Házakat romboltak le, 
otthonokat tettek a földdel egyenlővé.   
1956. november 11-én az utolsó ellenállók is elvéreztek. A forradalom elbukott. Aki részt vett 
benne és túlélte, az menekülni kényszerült. 
A magyarok nem éreztek ekkor mást, mint csalódottságot, félelmet és gyűlöletet. A hit, a remény és 
a hazafiasság nincs többé. 
A valóság ijesztő volt. Tamásra is börtönbüntetés vagy halál várt. Megtorlások következtek, men-
nie, menekülnie kellett. 
November utolsó napján láttam őt utoljára. Mivel még csak 17 éves voltam, nem mehettem vele 
Amerikába. Öleltük egymást, megígérte, amint tud, visszatér hozzám. Nem akartam, hogy elmen-
jen, de életével fizetett volna, ha marad. Engednem, küldenem kellett, el, minél messzebb legyen 
Magyarországtól, és ami a legfájdalmasabb volt, tőlem…
A forradalom leverése után 180 ezer ember - köztük egyetemisták, orvosok, mérnökök és szakkép-
zett munkások - hagyta el hazánkat. 
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A szabadságharcosok közül 2500-3000 halott volt és több, mint 10 ezer sebesült. Összesen 229 
férfit és nőt végeztek ki, köztük Nagy Imrét is. Bebörtönöztek 22 ezer embert.
Akik itthon maradtak, azokat nem kímélték. 
Apa egy decemberi napon a gyárból, ahol dolgozott, úgy érkezett haza, hogy csomagoljunk, holnap 
utazunk Svájcba. 
- Svájcba? Én nem megyek oda, én Amerikába akarok menni Tamás után! – kiabáltam.
Apa kérte, hogy most ne mondjak semmit, fogadjam el a helyzetet, mennünk kell, különben őt is 
elviszik és börtönbe zárják.
Másnap, még időben, - hiszen 1957. januárjában az oroszok lezárták Magyarország nyugati és 
déli határát, - Hegyeshalom felé indultunk. Ausztriában, majd Svájcban is segítőkészen fogad-
tak bennünket. Éreztük az emberek szolidaritását. Rajtunk kívül még 12 ezer magyar menekült 
Svájcba. Itt anyáék dolgozhattak, én tanulhattam. Mégis nagyon hiányzott az otthonunk. 
 1957-ben Kádár János amnesztiát hirdetett. Azt ígérte, hogy azoknak, akik engedély nélkül el-
hagyták az országot, de bizonyos határidőn belül hazatérnek, nem esik bántódásuk. 
Már ez évben Budapesten karácsonyoztunk. Hazatértünk és nem bántottak minket. Nem minden-
ki volt ilyen szerencsés, hiszen a hazaérkezők közül is volt, akit halálra ítéltek. 
Már negyedik éve semmit nem hallottam Tamásról. 1960-ban ismertem meg Dédnagyapádat, aki-
hez még ebben az évben férjhez mentem. 
Kinyitottam a szemem. Dédi arcát néztem, aki újra átélte meséje közben a történteket. Egy dolog 
nem hagyott nyugodni. 
Mi történt Tamással? – kérdeztem halkan.
- Többé nem hallottam róla… - mondta dédim. - Ekkor még nem volt olyan egyszerű valakit meg-
találni a világ másik végén, mint most. Számotokra a telefon és az internet segítségével kinyílt a 
világ, ami egyik oldalról fantasztikus, a másik oldalról nézve viszont nagyon veszélyes. 
1989-ben, Nagy Imre újratemetését követően magyar földre léphettek azok, akik Amerikába disszi-
dáltak. 1989. október 1-jén, épp a születésnapomon egy levél volt a házunk postaládájába dobva. 
Reszkető kézzel bontottam fel a levelet, amelynek feladója Tamás volt. Lerogytam az ágyra és 
zokogva olvastam kézzel írt sorait. Oldalakon keresztül írta, mi minden történt vele, miután el-
hagyta Magyarországot. 
Annyiszor olvastam, hogy kívülről ismerem a levél minden szavát, melynek lényege így szólt:
 „Próbáltam veled felvenni a kapcsolatot, miután sok nehézség után Amerikába kijutottam. Csak 
annyit tudtam, hogy Svájcba költöztél. Odautaztam 1959-ben, hogy megkeresselek és feleségül ve-
gyelek. Veled akartam leélni az életem. Ám hiába kutattam utánad, senki nem tudott rólad sem-
mit…
Több barátomat, akik Magyarországra visszatértek, börtönbe zárták, vagy kivégezték, mert a 
forradalom szervezésében közreműködtek. Új életet kellett kezdenem, távol tőled. Nem volt más 
választásom.
Amerikában mérnöki diplomát, majd jogász végzettséget szereztem. Egy céget alapítottam, ahol 
már a fiaim is dolgoznak. 1970-ben feleségül vettem egy amerikai lányt, akitől a két fiam született. 
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Ők amerikai állampolgárokként nevelkedtek… Pár hétig még Pesten maradok, látni szeretnélek. 
Ha tudsz, gyere el ma délután 16 órakor a „mi” szigetünkre. Várni foglak. Ölel: Tamás” 
A levél elolvasása után nehezen tértem magamhoz. Dédnagyapádnak őszintén elmondtam min-
dent és kértem, hogy értse meg, miért szeretnék találkozni még utoljára Tamással. Megértette, hi-
szen bízott bennem és szeretett.
A találkozásunk délutánján ugyanolyan napos idő volt, mint 1956. október 23-án. 
Összefogtam a hajam, napszemüveget vettem fel, felhúztam az ujjamra a Tamástól kapott gyűrűó-
rát, amely ennyi idő elteltével is még pontosan járt.
Indulás előtt még egyszer a tükörben megnéztem magam. Kissé szomorúan állapítottam meg, hogy 
már nem egy 17 éves lány nézett vissza rám, hanem egy csinos 50 éves anya és nagymama. Lehet, 
hogy meg sem ismerjük egymást - gondoltam. -  Csak az vígasztalt, hogy Tamás sem 20 éves már.
A tér, ahol nem jártam már sok-sok éve, most még szebb volt, mint valaha. Kerítéssel körülzárt, 
ápolt kertté varázsolta az önkormányzat, ahová egy kovácsolt vaskapun lehetett bemenni. Ami-
kor odaértem, már messziről láttam egy magas, elegáns, nekem háttal álló férfit, aki türelmesen 
álldogált, bal kezét zsebre dugva. Már majdnem mellé értem, amikor megfordult és tekintetünk 
találkozott.
Elcsuklik dédi hangja, könny csorog végig az arcán. Zsebkendőt nyújtok át neki, amellyel felitatja 
könnyeit, majd folytatja. 
- Átöleltük egymást, hosszú percekig álltunk így, egyetlen szót sem szóltunk. Mindketten sírtunk. 
33 éve nem láttuk egymást.
Majd Tamás törte meg a csendet, - Boldog születésnapot kívánok neked - mondta. - Soha nem 
felejtem el a születésnapodat. Mostantól így, vagy úgy, legalább ezen a napon hallani fogsz felőlem. 
A következő pillanatban egy ezüstösen csillogó, fekete, szív alakú követ nyomott a kezembe.  - Ezt 
akkor vettem neked, amikor elhagytam Magyarországot. Ha a kezedbe veszed, érezned kell azt az 
energiát, amelyet az irántad érzett szeretetem táplál. Nem gondoltam, hogy ilyen sok idő telik el, 
amíg átadhatom neked. – mondta Tamás. 
Ekkor dédinek eszébe jut valami, feláll, s bemegy a szobába. Hamarosan kijön hozzám a szív alakú 
kővel. Szó nélkül belecsúsztatja a kezembe. Érdekes melegséget érzek a tenyeremben, amint fogom a 
sötét, csillogó tárgyat. Dédi Tamás szavaival folytatja a történetet.
- Nekem az a tudat, hogy valamikor újra találkozhatunk, és ismét megérinthetlek, segített túlélni a 
magányt, a szenvedést. Érted tanultam, érted küzdöttem. Neked akartam megmutatni, hogy nem 
volt semmi hiábavaló. Ám a tetteim következményeit vállalnom kellett. 
Mindig szerettelek és szeretni foglak az idők végezetéig. – fejezte be a mondanivalóját Tamás. 
Leültünk egy sárga színű padra, ezután én meséltem magamról. 
Elmondtam, hogy Svájcból való hazatérés után továbbtanultam és zongoratanár lettem. Sok helyen 
felléphettem mint fiatal zongorista és még színpadon is énekelhettem. A zenétől soha nem távolod-
tam el.
Miközben beszéltem, ő figyelt rám és én éreztem a gondolatait. Örült nekem. Elmondtam, hogy 
1960-ban férjhez mentem, s egy leánygyermekem született, aki három unokával ajándékozott meg. 
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Beszéltem dédnagyapádról, aki a biztonságot jelenti számomra, a hűséget és a valóságot. 
Mondtam neki, hogy hiszek a szeretet erejében, abban, hogy a szeretet minden akadályt legyőz. 
Sokszor gondoltam rá és imádkoztam azért, hogy boldog legyen a távolban, ha már nem lehettünk 
egymáséi. Megbékéltem a sorsommal, elfogadtam azt, amit kaptam. Soha nem elégedetlenkedtem. 
Az életem már 17 évesen véget érhetett volna, ha nincs Tamás, aki megmentett a haláltól. 
Innentől kezdve nekem minden nap ajándék volt, ám meg kellett tanulnom nélküle boldognak 
lenni. 
 Néha úgy éreztem, gondolataink találkoznak. Számok, szimbólumok, helyek, amelyek Tamáshoz 
köthetőek, fontosak voltak a számomra. Sok dolgot, érzést, tárgyat ő hozzá társítok. Meséltem neki, 
hiszek abban, hogy mi irányítjuk a sorsunkat és nincs minden előre megírva. Valami oka volt an-
nak, hogy el kellett válnunk egymástól.  
- Nincsenek véletlenek és minden történésnek jelentősége van. - mondtam Tamásnak, majd mesél-
tem tovább. - Szinte minden héten vettem egy lottót, amelyet a te születési éved utolsó két számá-
val, a születési hónapod és napod számával, valamint az én születési hónapom és napom számával 
kitöltöttem, hogy ne menjek el a szerencse mellett. 
1985-ben sok pénzt nyertem a szerencseszelvényemmel. Abból az összegéből vásároltuk azt a budai 
házat, ahol most is élek a férjemmel.
Mindennek van jó és rossz oldala, én a jó oldalát próbálom megtalálni a dolgoknak. Nem szabad az 
időt megbánásra, vagy gyűlölködésre pazarolni. Számomra varázslatos volt az a rövid idő, amelyet 
veled tölthettem. Ennyi jutott nekünk, amit köszönök – mondtam neki.
Ezen a napon láttam őt utoljára. 
Ettől kezdve minden év október első napján felhív telefonon, boldog születésnapot kíván nekem. 
Beszélgetünk, mint két régi, jó barát. Valami kapocs van közöttünk, amely soha nem szakadt el…
Mióta elváltak útjaink, Tamás sokat utazott, bejárta a fél világot. Tudja, hogy gyűjtöm a homokot 
és üveggömbökbe zárva azokból szép asztali díszeket készítek. Mindenhonnan küld egy kis flakon-
ban nekem a gyűjteményembe, ráírja, azok honnan származnak, ezzel is érezteti, hogy gondol rám 
mindig, mindenütt… Továbbra is Amerikában él családjával, hiszen már az az ő otthona.
Dédi nagyot sóhajtott. Ezzel jelezte számomra, hogy az időutazás véget ért. Besötétedett. A te-
raszról letekintve csodás ékszerdobozként ragyog Budapest. Mindketten hallgatunk, még a történet 
hatása alatt vagyunk. 
Dédnagyapám jön ki lassan hozzánk a házból, s csendben leül mellénk. Megfogja mindkettőnk 
kezét, ránk mosolyog, s csak annyit mond kedvesen: - Nagyon szeretlek benneteket – majd egy-egy 
puszit nyom a homlokunkra.
Eszembe jutnak dédnagymama szavai, hogy minden történésnek oka van… Annak, hogy dédim itt 
van és nem a világ másik végén élete első szerelmével, ez a szeretnivaló dédnagyapám az oka, ez a 
kedves, néha morcos, de csupa szív ember. Dédnagymamám utolsó szerelme…
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Jó ügyért győzött Szanyi Dominika

2016.02.14. www.nyiregyhaza.hu

A Hamisítás Elleni Nemzeti Testület kreatív pályázatának győztese városunk középiskolása, 
Szanyi Dominika lett. A pályázat igen nemes célokért küzd, a hamis gyógyszerek veszélyeire kívánja 
felhívni a lakosság figyelmét. Az Arany János Gimnáziumban tanuló 18 éves lány képregényével 
vívta ki a szakmai zsűri elismerését – erről is mesélt nekem.

– Miért tartottad fontosnak, hogy jelentkezz a Hamisítás Elleni Nemzeti Testület kreatív 
pályázatára?

– A pályázaton korábbi etikatanárnőm, Cserlakiné Hagymássy Krisztina indított el. A megadott 
téma abszolút megfogott. Komolyan vizsgálva valóban fontos probléma manapság a hamisítás, a 
gyógyszerhamisítás pedig életeket is követelhet. Így egy jó célért csinálhattam azt, amit egyébként 
is imádok.
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ELGONDOLKODTATÓ TÉMA

 – Mesélj a pályázatra készített képregényedről!

– Rengeteg koncepcióm volt rá, először elég véres véget képzeltem el a képregénynek. Végül Tanárnőm 
segítségével boldogabb, idilli szintre emeltük. Az egészet a mai problémákra építettem, hiszen a 
lányok nagyon nagy százaléka nem veszi észre, hogy úgy gyönyörű, ahogy van, köztük én sem. A 
megoldást pedig hollywoodosan adtam be, mindörökké szerelemmel.

– Milyen érzés volt, hogy első díjjal jutalmazták a munkádat?

– Csak reménykedtem benne, hogy így lesz, de a képregény készítésekor még egyáltalán nem voltam 
biztos magamban. Amikor kiderült, hogy első helyezést értem el, nagyon boldog voltam, és ez önbi-
zalmat adott a folytatáshoz.

KELLEMES MEGLEPETÉS VÁRTA A DÍJÁTADÓN

 – Hogyan zajlott a budapesti díjátadó, milyen érzésekkel távoztál?

– Félve érkeztem a fővárosba, de Tanárnőm ide is elkísért. Kellemes meglepetések vártak a díjá-
tadón, nem gondoltam, hogy jelentős szakmai szervezetek által került elbírálásra a pályaművem, 
hihetetlen érzés volt. Nagy megtiszteltetés volt számomra személyesen is megismerni a zsűritago-
kat; a Hamisítás Elleni Nemzeti Testület titkárát, dr. Németh Mónikát, illetve titkárhelyettesét, dr. 
Pál Robertát, Basvári Tímea kommunikációs referenst, a Szövetség a Szerzői Jogokért igazgatóját, 
dr. Horváth Pétert, és a Magyarországi Gyógyszergyártók Országos Szövetségének igazgatóját, 
dr. Ilku Líviát, valamint dr. Csősz Gergelyt, a Szellemi Tulajdon Nemzeti Hivatal Szerzői Jogi 
Főosztályának munkatársát. Itt még inkább kaptam egy löket önbizalmat és visszajelzést, hogy a 
munkám több embernek is tetszik és jó úton haladok.

Farkas Fanni
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Bodó Boglárka szenvedélye a fotózás

Önképzéssel a művészi  fotózásig

Amikor életemben először kezembe vettem egy digitális fényképezőgépet, nem igazán tudtam mit 
kezdeni vele, az újdonság erejével hatott. Körülbelül 12 éves voltam, amikor édesapám megvette a 
család számára az első fényképezőgépünket, ezután kezdett el érdekelni a működése, funkciói. 

A családunk mindig is természetbarát volt, sokat eljártunk sátortáborozni. Ezek alatt az évek alatt 
kezdtek el igazán érdekelni a virágok, apró élőlények, tájak. 

Egy ideig könyvekből tanultam az alapvető funkciók alkalmazását, majd rátaláltam az Interneten 
egy-két olyan blogra, amelyek elsősorban a makro-és természetfotózásra specializálódtak. 

Sok próbálkozás és kukában landolt kép után, egyre jobban sikerült ráéreznem, hogyan is érdemes 
és kell is használni a makro-t, ami a fényképezőgépekben a nagyon közeli, részlet gazdag képek 
készítésére alkalmas, de a tájképek készítése is nagyon közel áll a szívemhez.

Itt van néhány a képeim közül, remélem, elnyeri a tetszésetek:

Bodó Boglárka 4/12.B
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Rajztehetségek az "Aranyban" - Fehér Eszter
Az iskolai rajzoktatás az óraszám csökkentésnek köszönhetően háttérbe került. A heti egy rajzóra 
azoknak a tanulóknak, akik igényes és szép munkát szeretnének kiadni a kezükből, gyakran 
kevésnek bizonyul. A tehetséges tanulók azonban otthoni, ugyancsak megcsappant szabadidejük 
terhére, gyakran vállalkoznak rajzversenyeken, rajzpályázatokon való szereplésre. Munkájuknak és 
lelkesedésüknek köszönhetően idén is sok szép eredménynek örülhettünk. Eredményeik büszkeséggel 
töltik el a díjazott tanulón kívül szüleiket, osztálytársaikat, tanáraikat és iskolájukat is. A sok 
tehetséges tanuló közül is kiemelkedik Fehér Eszter 8/8. osztályos diák, aki már alsó tagozatosként 
is gyakran szerepelt rajzos megmérettetéseken, sikerrel. Akkor még Kecskeméten lakott, a 
nyolcosztályos gimnáziumot már Nyíregyházán kezdte meg. Amellett, hogy azóta is mindig kitűnő 
tanuló, rendszeres részvevője a pályázatoknak, ahol minden évben szép eredményeket ér el. Idén 
különösen sok pályázaton lett díjazott és országos pályázaton is eredményes lett, melynek díjátadója 
Budapesten lesz június 4-én!

Eredmények a 2015-16-os tanévben:

„Okos kuka” környezetvédelmi plakát tervező pályázat: 1. hely: Oláh Flóra 8/8., 2. hely: Fehér 
Eszter 8/8., 3.hely: László Boglárka 8/8.
Nyolcosztályos gimnáziumok regionális rajzpályázata: 2. korcsoport:2. hely: Fehér Eszter 8/8. 3. 
korcsoport: 3. hely Ilku Réka 8/10. 4. korcsoport: 2. hely: Magyar Fanni 8/12.
Víz világnapja, Vizek és mesterségek pályázat: felső tagozat: különdíj: Garai Szabina 8/7.
Zelk Zoltán megyei illusztrációs pályázat, felső tagozat: 2. hely: Fehér Eszter 8/8.
Lázár Ervin megyei illusztrációs pályázat, felső tagozat: 2. hely: Fehér Eszter 8/8.

                                                           Karaszné Kovács Mariann, 
rajztanár

László Boglárka és Oláh Flóra rajzai, 8/8. osztály
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Fehér Eszter rajzai, 8/8. osztály
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Szín-Tézis Drámakör

„Színház az egész világ, és színész benne minden férfi és nő.” Ahogy azt már Shakespeare is 
megírta, mindenkinek valamilyen szinten a színház, a színészet az élete részét képezi. Persze, van 
akinek egy kicsit jobban. A Szín-Tézis Színjátszó Csoport életében természetesen igen nagy szerepe 
van a drámának. 

Sokan közülük az idén kezdtek bele a színjátszásba, de vannak, akik már évek óta színesítik a 
színjátszó próbák hangulatát. Minden kezdet nehéz, szokták mondani, ám ez itt nem teljesen volt 
igaz. Hihetetlen sebességgel fejlődtek a csoport tagjai, oly mértékben, hogy a tanév végén már részt 
is vettek több drámafesztiválon is, a Macska című darabbal. Az előadás hatalmas sikert aratott, 
az Országos Diákszínjátszó Találkozón bronz minősítést kapott, az Országos Amatőr Színjátszó 
Fesztiválon pedig a legjobb rendezés és a legjobb társulat díját hozta el a csoport. 

A drámacsoport tagjai azonban a verseny után sem pihennek meg, hiszen május végén a Beugrócska 
nevű improvizációs versenyre is nagy lelkesedéssel készülnek, valamint a csoport két tagja városi 
szavalóversenyen is részt vesz még az idei tanévben.

Reméljük eredményesen szerepelnek majd az elkövetkezendő versenyeken is és sok sikert kívánok 
nekik!

Haraszti Kámea 
11. A osztályos tanuló

A csoport tagjai: Haraszti Kámea, Furman Zoltán, Kovács Réka,  
Juhász Péter, Ilku Réka, Botos Gábor, Boros Bettina
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Goldinka kórus

Goldinka és a „Kicsik”

/az iskola énekkarai/

 38 évvel ezelőtt kerültem a 9. Sz. Általános Iskolába. Akkoriban még 7-8 osztály volt egy 
évfolyamon. Szinte legfontosabb feladatom az iskolai énekkar megszervezése volt. Sok-sok gyerek 
jelentkezett, így kb. 80 fővel indult a munka. A gyerekek szívesen jöttek a próbákra, náluk csak az 
én lelkesedésem volt nagyobb. Az iskolai rendezvényeken kívül számos városi és megyei szereplés is 
jutott. A fénypont azonban az Éneklő Ifjúság éves versenye volt, ahol minden évben arany vagy 
ezüst minősítést szereztünk. A kórusból hamarosan sikerült kitűnő szólistákat is, „kinevelni”. Eb-
ben az időben még népzenével és komoly zenével foglalkoztunk. A versenyeken mindig az elsők 
között voltunk. Minden évben akadt néhány olyan végzős kórustag, aki a zenei vagy a zenével 
kapcsolatos pályát választotta. Általában kb. 40 fellépésünk volt, de a 80-as években 58 lett az éves 
rekordunk a külföldi szereplésekkel.

 A gimnázium megindulásával új feladat ígérkezett, középiskolai kórust kellett szervez-
nem. Kissé bizonytalan voltam abban, hogy ez a korosztály, a sokféle általános iskolából érkezett 
diák hajlandó lesz-e a szabadidejét egy ilyen elfoglaltsággal tölteni. De a lelkesedés most sem maradt 
el. A kezdeti kamaracsoport létszáma hamarosan 40-50 főre nőtt. A korosztály érdeklődése az úgy-
nevezett könnyűzene irányába terelődött. Eleinte zongorakísérettel oldottam meg az alaphangzást, 
majd Kazár Palival, színházunk zenei igazgatójával sikerült jó zenei alapokat készíteni.

 A Goldinka sikere egyre nőtt, egységes hangzásukkal, a különleges és érdekes hangszínű 
szólistákkal szinte minden zenei feladatot meg tudtunk oldani. Természetesen a sok könnyűzenei 
műfaj – mint például a rock, pop, spirituálé, blues, musical – mellett még mindig szívesen énekel-
tünk komolyzenét is itthon és külhonban.

 Sok tehetséges tanulót sikerült felfedezni, köztük a legügyesebbek voltak: Preg Edit, Szabó 
Orsolya, Dedics Adél, Fabu Ildikó, Tamaskovics Róbert, Kindrusz Emese, Hajdu Andrea, Szondi 
Zsuzsa, Krajcsovics Hajnalka, Páka Erika, Bagaméri Gábor, Papp Ágnes, Czomba Orsolya, Szi-
geti Anikó, Bordás Viktória, Munkácsi Anita, Mázsári Zsófia, Marján Ágnes, Ács Réka, Kaposi 
Gréta, Bodó Boglárka, Szakáts Liza, és Trizner Laura. 

 Ebben az évben érkezett hozzánk 11. évfolyamba Tóth Virág, és visszaérkezett Med-
ve Nóra. Jelenleg ők a kórus „mozgatórugói”. Ötleteikkel, lelkesedésükkel emelik a rendezvények 
színvonalát. Bordás Viktória és Tóth Virág nemsokára megmérettetik az X-faktor tehetségkutató 
műsorában.

 Az idei tanévben sem unatkoztunk. Számos alkalommal bizonyítottunk az iskolában, 
társintézményeknél, továbbá megyei és városi helyszíneken.
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És most a „kicsik”

 8/5. és a 8/6. osztály kicsiny pacsirtáival (16 fő) megalakult a kicsik kórusa. Először népzenével 
foglalkoztunk, majd belépett életünkbe a könnyűzene is. A kiskórus „magában” is jól szól, de akkor a 
legboldogabbak, ha a nagyokkal énekelhetnek. Lelkesedésük határtalan. Közülük jelenleg a legügye-
sebbek: Tóth Noémi, Tóth Vivien, Adamóczki Vivien, Csorba Ágnes, Gadzsa Anasztázia, Osváth 
Jázmin.

 Összegezve 40. éves pályafutásomat, elmondhatom, hogy a zene szeretete, közös éneklés 
szebbé teszi életünket. Remélem, hogy rohanó, érzelemszegény világunkban hozzájárulhattam az 
ifjúság zenei neveléséhez, érdeklődésük felkeltéséhez, életük igényesebbé és boldogabbá tételéhez. 
Kívánom, maradjon az éneklés és a zene élménye örökre életünkben!

 Számomra feledhetetlen a velük való foglalkozás. Gyakran szoktam mondani:  
örülök, hogy vagytok nekem.

Rinyuné Varga Judit énektanár
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Szakáts Liza: Miért is szerettem ebbe az iskolába járni?

Hogy miért is szerettem ebbe az iskolába járni?

Leginkább azért, mert két percre lakom tőle. Ezért sose kellett korán kelnem és elég volt becsengő 
előtt pár perccel elindulnom az iskolába. 

Ha most azt hiszitek, egy rossz tanuló szavait olvassátok, tévedtek! Az Arany János Gimnázium 
2016-os ballagói közül sikerült nekem elnyernem a „Kiváló tanuló” díjat, de ez nem csupán az én 
érdemem. 

Kevés embert ismerek az osztálytársaimon kívül, akik annyira meg lennének elégedve az 
iskolájukkal, mint én. Tizenkét éve koptatom a padokat az „Aranyban”. Ismerjük el, ez rengeteg 
idő, gyakorlatilag itt nőttem fel. 

„Hogy bírod ilyen sokáig egy helyen?”

Sokszor kaptam meg ezt a kérdést, és a válaszom mindig ugyanaz volt: Szeretem! Én sose vágyódtam 
el más iskolákba, ahogy azt a legtöbb barátom tette. (És nem azért, mert két percre lakom tőle…)

Az Arany János Gimnázium mindent megadott nekem, amire szükségem volt.

Jó társaság: Már az alsóbb évfolyamokon is nagyon jó osztályban tanultam, de ami a nyolcosztályos 
gimnáziumban várt rám, azt sajnos nagyon kevesen élhetik meg. Egy család lettünk. És ki mondta 
azt, hogy egy családban nincsenek viták? Ott vannak csak igazán! De ami a legszebb, hogy végül 
mindig egymásra találtunk. Mindig is voltak „klikkesedések”, szerettünk és utáltunk, de egy csapat 
voltunk. Sokat szórakoztunk együtt az osztálykirándulásokon, és ha kellett, nagyon odatettük 
magunkat egy közös ügy érdekében.

Kiváló tanárok: Ha egy tanár jó, az nem csupán a tanítási módszerein múlik. Egy tanárnak 
felelősséget kell vállalnia a tanítványa iránt. Nyomon kell követnie a tanuló fejlődését, és akarnia 
kell, hogy a diák a legeslegjobb teljesítményt nyújtsa. És ez nem összetévesztendő azzal, hogy egy 
tanár akkor jó, ha jó jegyet ad. Egy tanár akkor jó, ha tudását át tudja adni még annak is, aki 
nagyon ellenkezik ez ellen. Én szerencsésnek mondhatom magam, mert nekem a tizenkét év során 
csak ilyen tanáraim voltak. Igaz, én nem nehezítettem meg a helyzetüket, mindig is jó tanuló voltam. 
Így sikerült kivívnom kivételes tiszteletüket, ami miatt különleges bánásmódban részesültem. Ezt 
ezúton is szeretném megköszönni!

Kitörési lehetőségek: Versenyekre járhattam, tanulmányi eredményeimet kamatoztathattam. Az 
évek során megtanultam a leghatékonyabban tanulni. Büszke vagyok a tanulásban elért sikereimre, 
a nyelvvizsgákra, érettségikre. De az én tizenkét évem nemcsak az állandó tanulásról szólt. 
Sportolhattam. Részt vehettem az iskola közösségi életében. A színjátszó kör és az énekkar tagjaként 
rengeteg élményben volt részem. Sok barátra tettem szert és még az iskolai zenekar frontembere is 
voltam. Nem az a szürke kisegér vagyok, aki egykor, és ezt csakis az iskolának köszönhetem. Az 
Arany János Gimnázium számomra a lehetőségek tárháza volt. 
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Én ezért szerettem ebbe az iskolába járni.

(És végül szeretnék külön köszönetet mondani pár tanárnak:

Dr. Tomcsikné Császári Viktóriának, aki nyolc éven át volt osztályfőnököm, és ez alatt az idő alatt 
sikerült egy igazán szoros kapcsolatot kialakítanunk. Köszönöm a vidám drámaórákat, versenyeket, 
amiket sose felejtek el.

Pájerné Tóth Ágnesnek, akivel egy csodás fél évet tölthettem el, amikor felkészített az angol 
szónokversenyre. Beszédemmel sikerült kijutnom az országos döntőre, ami az Angol Nagykövetségen 
került megrendezésre.

Rinyuné Varga Judit tanárnőnek, aki sokszor segített nekem az évek során és lehetőséget adott 
nekem arra, hogy több helyen is megmutathassam tehetségemet, énekhangomat.

Szeretnék még köszönetet mondani Kalenda Mihályné tanárnőnek, Kantár Attila igazgató úrnak 
és Lentvorszky Szilárd tanár úrnak. Az óráik nagyon fognak nekem hiányozni!)

Szakáts Liza 8/12. osztályos tanuló
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Megtaláltam önmagam

Emlékszem arra a napra, amikor először léptem át az iskola küszöbét, habár az esemény tizenkét 
éve történt. Félve, kissé megszeppenve kerestem az osztálytermet és a tanító néniket. Tudomásul 
kellett vennem, hogy az iskola nagyban különbözik az eddig megszokott környezetemtől, búcsút 
kellett intenem az egész napos játéknak, az óvodai délutáni pihenőknek. Nagy változás előtt álltam. 
Úgy érzem, jelenleg is hasonló változással kell szembenéznem, mivel szeptembertől elkezdődik 
számomra a nagybetűs élet, de tizenkét év elteltével képes vagyok megbirkózni egy ilyen helyzettel. 
Leginkább az izgalom érzése fog el, ha a jövőre gondolok. 

Rengeteget változtam, fejlődtem ezen évek során és ehhez az iskola nagy részben hozzájárult. Az 
épület szinte második otthonommá vált, napjaim nagy részét itt töltöttem el. Ez volt az a hely, ahol 
mondhatni felnőttem. Számos dolgot megtanultam az életről, barátságról, emberi kapcsolatokról, 
kitartásról. Megtapasztaltam, hogyan kell másokkal együttműködni, hogyan érdemes kezelni 
a konfliktushelyzeteket, mi a megfelelő hozzáállás, ha nehézség elé kerülök. Hálás vagyok azért, 
hogy az iskola számos kihívás elé is állított, mert ezáltal tudtam fejlődni, tesztelni a határaimat 
és erősíteni az akaratomat. Viszont tudtam, bármilyen nehéz helyzetbe is kerülök, az Aranyban 
mindig segítő kezekre találok, fordulhatok tanáraimhoz, osztálytársaimhoz egyaránt. Ez az egyik 
ok, amiért szerettem ide járni, hiszen mindig bizalom, támogatás, családias hangulat vett körül. 

Az évek során megannyi élménnyel gazdagodtam és ezekre a pillanatokra mindig szívesen gondolok 
vissza. Eszembe jutnak a felejthetetlen osztálykirándulások, osztályprogramok, azok a projektek, 
melyeken közösen dolgoztunk. Ezek az alkalmak kovácsoltak össze minket és olyan közösséget 
alakítottak ki, ami szerintem egyedülálló. Sohasem felejtem el a diákheteket, amik segítettek abban, 
hogy fellélegezzünk egy kicsit a tanulás mellett és kikapcsolódjunk. Jó visszagondolni arra is, hogy 
mindig volt valamilyen új dolog, amin dolgozhattunk, például versenyek, prezentációs feladatok 
vagy iskolai programok megszervezése. Ezek színesebbé tették az iskolai hétköznapokat, és arra 
késztettek, hogy dolgozzunk egy cél érdekében. 

Úgy gondolom a tudás, amit ebben az iskolában szereztem, elkísér egy életen keresztül. Nemcsak 
a tárgyi tudást értem ezalatt, hanem azt a tudást, ami felkészített az életre. Az eltelt tizenkét év 
tapasztalatai hozzájárultak ahhoz, hogy megtaláljam önmagam és a célom az életben. Mindezért 
köszönettel tartozom! 

Hegyes Dóra 8/12. évfolyamos tanuló
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Illés Tamás a balszélső

Tamás gimnáziumunk végzős diákja. 9 éve kézilabdázik, évek óta meghatározó szerepet tölt be 
a különböző korosztályok versenyében. Ami különösen dicsérendő, hogy rendszerint a nála idősebb 
játékosokból álló csapatokba is beválasztották. 

Elmodása szerint volt szerencséje több neves edzővel együtt dolgozni, akiknek eredményei nagy 
részét köszönheti. 16 évesen debütált először a nyíregyházi felnőtt csapatban, s 18 éves korára 
már alap emberként számítanak rá a bajnok aspiráns nyíregyházi csapatban. 2006 és 2016 
között összesen 9 országos döntőn vett részt, ebből kétszer dobogós helyen végzett társaival. Az 
Arany János Gimnázium kéziseivel minden évben remekeltek a diákolimpiai versenyeken, és 3 
alkalommal bejutottak a legjobb 8 közé - a legnagyobb siker 2014-es győri 4. helyezés. Ugyanebben 
az évben Tamás az NB II-es junior bajnokcsapat tagja volt. A 2014/2015-ös szezonban játszott 
az NB I/B-s felnőtt bajnokságban ezüstérmet szerző csapatban is. 2016-ban 3. helyezést értek el 
az NB I/B-s junior, illetve a felnőtt bajnokságban. 

Amire a legbüszkébbek lehetünk: Tamást 2012-ben és 2014-ben megválasztották Nyíregyháza 
legjobb utánpótlás kézilabdázójának. Szép, eredményekkel teli évek állnak Tamás mögött. Reméljük, 
a továbbiakban is sikeres lesz a sportban és az élet minden területén!
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Jenei Marcell Koppány és a mediball

Jenei Koppány 8/11.nemzetközi verseny 4. hely 

Koppány sokoldalúságát jelzi számos versenyeredménye. Minden évben sikeres kémiaversenyeken, 
országos mediball versenyeken több kategóriában is 1. helyezett. Az idén robotintelligencia 
versenyen ért el nemzetközi szinten 4. helyet csapatban. 

Robotok programozása és a Mediball
(Felhasználva a 2016.04.11-én www.nyiregyhaza.hu portálon megjelent összegzést.)

Az Arany János Gimnázium, Általános Iskola és Kollégium diákja a 11. évfolyamon. Igaz az 
érettségi itt van a nyakamon, én mégis olyan szabadidős programokat választottam magamnak, 
amit a velem egykorú diákok 99%-a nem választana, főleg nem ilyen összeállításban.

Az első szabadidős tevékenységem az egy sport lenne, bár ha jól tudom, még jogilag Magyarországon 
nem az , csak mozgásforma. A sport, aminek a központja Nyíregyháza és szerintem százalékos 
arányban itt ismerik a legtöbben, és ez nem más, mint a Mediball.

A másik út, amit választottam magamnak az a robotprogramozás, pontosabban közel egy éve 
kezdtem el járni egy tehetséggondozó szakkörbe, ahol lehetőségem adódott részt venni a Magyar 
Ifjúsági Robot Kupán, amit szintén Nyíregyházán rendeztek meg.

Kezdetben Kung-fu edzésre jártam, szerencsére pont a legjobb embernél ahhoz, hogy elsők között 
ismerhessem meg a Mediball-t.

Elsők között szerzett edzői képesítést édesapám is, aki saját kis csapatunkat, közöttük engem és a 
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húgomat is felkészít bemutatókra és versenyekre.

A Mediball alapjai a körkörös mozgások, amik 
a Thai chi alapjai is. Szerencsére olyan emberek 
kezdték el ezt a sportot űzni, akik képesek voltak 
továbbfejleszteni azt.   Ezen okból elkezdődött 
a két ütő két labda oktatása, ami tovább 
gondolása a mediballnak mind két kéznek külön 
kell mozognia így a két agyfélteke képes külön 
mozogni. Ez most a sport egyik legnehezebb 
része és ez az én irányzatom.

Lehetőségem lesz részt venni a 9. Mediball Országos Bajnokságon 2016 április 15-én, ez számomra 
is a 9. bajnokság lesz. Már várom az új és régi versenytársaim mozgását.

A másik szabadidős tevékenységem egy kicsit másabb részét mutatja meg a világnak.

Közel 1 éve találtam rá a Nyíregyházi Egyetemen (akkoriban még főiskola) egy tehetséggondozó 
szakkörre ahol a kezdetben Lego roobotokat raktunk össze és programoztuk őket különféle feladatokra. 
Ilyenek például a vonalkövetéses menekítés, amikor végig kell menni egy akadály pályán egy fekete 
vonalat követve. Vagy ennek a továbbfejlesztett változata, amikor nincsenek vonalak helyette 
csak falak, amihez távolságszenzort kell használni és annak segítségével megtalálni a hőt kiadó 
testeket, amik áldozatokat szimulálnak. De van robot foci is, ahol 2 csapat két-két robottal kergetik 
az infravörös jeleket kiadó labdát a gólvonalon túlig. Van egy színpadi előadás is ahol a robotok 
táncolhatnak vagy akár történetet adhatnak elő.  3 éve kezdődött el egy új versenytípus, ami egy 
virtuálisan folyó robot szimuláció, neve CoSpace .

2015-ben a Magyar Ifjusági Robot Kupán első helyezett lettem. Nagy meglepetésünkre egy 
világversenyen a program, aminek a programozásának olyan 95%-át én csináltam elérte a 
negyedik helyezést. Kaptunk egy meghívást a 2016 március 18-án megtartott Angol CoSpace 
versenyre, ami Ipswich-ben a BT telekommunikációs vállalat fejlesztő parkjában az Adastral 
park-ban került megrendezésre. A kijutásban sokat segített az, hogy sikeresen megnyerték 
a csapat tagjai az Emberi Erőforrások Támogatáskezelő   és a Nemzeti Tehetség Program 
pályázatát, aminek segítségével eljuthattunk a versenyre és elhozhattuk az 5. helyezést. 
Ipswic-ben lévő verseny nagyon tanulságos volt számunkra. Egy héttel az út előtt kaptunk 
egy meghívást az egyik robotikát tanító tanártól, hogy szeretettel várnak a Holbrook-ban lévő 
iskolájukba. Megismerhettük az ottani kisiskolások életét és tarthattunk egy Magyar órát is. Az 
előadásunkat rövidre terveztük prezentáció segítségével, de mégis kitartott egy egész tanórán 
keresztül. A gyerekek érdeklődve hallgatták mondandónkat Budapestről, Nyíregyházáról, 
hagyományos ételekről, sőt még a legalapvetőbb magyar szavakat is nagy odaadással próbálták 
kimondani. A nap végére mindkét fél tanult egy keveset a másik hagyományairól. 

Mivel külföldről érkező csapat voltunk ezért rengeteg szervezőt érdekelt kik is vagyunk mi. A 
nap végén nem csak az 5. helyet hoztuk el, hanem egy oklevelet is, amellyel feltörekvő csapatunkat 
díjazták.

Jenei Marcell Koppány 11. évfolyamos tanuló
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Popenko Karolina hobbija a kosárlabda

Popenkó Karolina végzős diákunk 6 éve tanul iskolánkban, ekkor költözött Ukrajnából 
Nyíregyházára. 7. osztályos volt, a nyelvünket nem igazán ismerte, a családjától távol kellett 
helytállnia a tanulás és a sport területén is. Kitartásának köszönhetően anyanyelvi szinten megtanult 
magyarul, és a kosárlabdázásban is hatalmas sikereket ért el. 12 éve szerelmese e sportágnak, 
Ukrajnában ismerte meg az alapjait, 7 éven át szerepelt az ottani korosztályos bajnokságokban. 
Kimagasló tehetségét bizonyítja, hogy 5 éve aktívan részt vesz a magyar amatőr női NB I-es 
bajnokságban. A csapat oszlopos tagja, alap emberként számítanak rá. Minden évben brillíroztak a 
magyar bajnokságon, 2013-ban Tatabányán 3. helyezést értek el. A klub történetében a legnagyobb 
sikerüket élték át, amikor a szezon végén a dobogó második fokára állhattak. Karolina célja, hogy 
tolmács legyen, de a sport sem maradhat ki az életéből. Sok sikert kívánunk neki!

Makláriné Kladíva Gabriella magyartanár
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Az „Aranyos” röpis

Nemes Fanni vagyok, az Arany János Gimnázium végzős tanulója. Már általános iskolában is 
„ARANYOS” diák voltam, így nyolc éven át erősítettem az iskola röplabda csapatát. A hosszú évek 
alatt számos sikert értünk el. 2013-ban, mikor először indultam az országos amatőr röplabda 
diákolimpián, a nyíregyházi Arany János Gimnázium színeiben első helyezést értünk el. Az ezt 
követő évben sajnos csak a harmadik helyig jutottunk, de 2015-ben újra bizonyítani tudtuk, hogy mi 
vagyunk a torna legjobbjai. A 2015/16-os tanévben engem választottak meg csapatkapitánynak, 
ez nagy büszkeséggel tölt el. Ebben a tanévben az ezüstérem mellett a legjobb játékos különdíját is 
megkaptam. Rengeteg élménnyel gazdagodtam ez alatt a pár év alatt: a csapatban igaz barátokat 
találtam, az edzőim küzdésre, és egyben sportszerűségre is tanítottak. A versenyek és az edzések 
mellett igyekeztem a tanulásra is koncentrálni, hiszen rövidtávú céljaim között a sikeres felvételi 
áll az első helyen. Ha majd a gimnáziumi éveimre visszaemlékezem, biztosan eszembe jutnak a 
lányok a csapatból, de az edzőim, Balogh Pista bácsi és Nagy Attila bácsi is. Az osztálytársaimtól is 
nehezen búcsúzom, sok élmény köt össze bennünket.
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Érem 20 év után

Ezüstérmes lett a legutóbbi felnőtt 
úszóbajnokságon Szurovcsják Ivett, 11. A 
osztályos tanuló. Húsz év után szerzett érmet 
felnőtt OB-n.

A közelmúlt jelentős sikereiről és a közelgő 
feladatokról tartott sajtótájékoztatót a 
Nyíregyházi Sportcentrum úszószakosztálya. 
Urbin Tamás szakágvezető előbb Szurovcsák 
Ivett a nemrégiben rendezett győri felnőtt 
országos bajnokságon, 50 mellen, új egyéni 
csúccsal kiharcolt ezüstérmét méltatta. Ennek 
értékéről annyit: utoljára 1996-ban, Kovács 
Rita jóvoltából állhatott dobogóra nyíregyházi 
versenyző a felnőttek részére kiírt országos 
bajnokságon.

– Főként tapasztalatszerzés miatt indultam, és elsősorban a minél jobb időeredményre törekedtem, 
no meg arra, hogy a döntőbe kerüljek – újságolta a főszereplő, a legjobbak között elsőévesként 
medencébe ugrott Szurovcsák Ivett.

„– A középdöntő után éreztem, hú, ebből talán még valami szép is lehet… Hatalmas élmény volt 
a dobogón állni a nagyok között. A 100 mellen elért negyedik helyre is büszke vagyok, annál is 
inkább, mert olyan időt úsztam, amit már régóta kergettem.”

A sajtótájékoztató összegzése

Ivett egy éve, az akkori ereményeire alapozva - 50m mellen  2014-es ifjúsági országos győzelem, 
100m mellen az ezüstérem, valamint 100m mellen ífjúsági európai döntőben való szereplés – az 
országos és európai bajnokságokon való eredményes versenyezést tűzte ki célul. Gratulálunk, hogy a 
tehetsége mellé a céltudatosság, a szorgalom, az akarat és a kitartás is párosul.
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Korosztályos úszó válogatott

Trizner Olivér 8/7. osztályos tanuló 1500 m gyors időeredménye alapján korosztályos úszó 
válogatott. 2015/2016. évben számos sikert ért el az úszóversenyeken. 

Az Árpád Kupa Nemzetközi Úszóversenyen 1. helyezett lett 200 méter gyorson, 2. helyezett 200 m 
pillangón, bronzérmet szerzett 200 m hátúszásban.

2016. március 5-6. napon Miskolcon megrendezett Víz Világnapi Nemzetközi Úszóversenyen 2 
aranyéremmel és egy ezüst éremmel gazdagodott.

2015. december 19-20-án Hódmezővásárhelyen megrendezésre kerülő Hód-Kupa Nemzetközi 
Úszóversenyen egy aranyérmet és egy ezüst érmet nyert.

Az Országos Vidék Bajnokságon idősebbek között állt rajthoz, 2 db ezüstérmet szerzett a 4x50 m 
vegyes és 4x50 m gyors váltóban.

2016. május 28-án az Észak-Alföldi Regionàlis Úszó Bajnoksàgon Olivér 3 aranyérmet és  
egy ezüst érmet szerzett.

Trizner Olivér, az úszóbajnok
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Kertész Róbert, az életművész

Kertész Róbert vagyok, az Arany János Gimnázium érettségiző 
diákja. Sokan ismernek az iskolában, de talán kevesebben tudják 
rólam, hogy a Nyíregyházi Sportcentrum ülőröplabdás játékosa 
vagyok. (A csapatom korábban a Piremon nevet viselte.) Idén lesz 
8 éve, hogy űzöm ezt a sportot. Az elmúlt 4 évben mindig magyar 
bajnokok lettünk, és a magyar kupát is sikerült megnyernünk. 
Tavaly a világ egyik legnívósabb tornáján a világ legjobb 12 
csapata közül hetedikek lettünk Szarajevóban. Reméljük, idén a 
ranglétra magasabb fokára léphetünk, hiszen rengeteg energiát 
fektetünk a felkészülésbe.   Kilencedikes voltam, amikor az a 
megtiszteltetés ért, hogy válogatott kerettagnak hívtak, így részt 
vehettem a 2013-as lengyelországi EB-n. Idén ötödszörre lettem 
magyar válogatott. 2015-ben előbb Nyíregyháza városától 
megkaptam a „Jó tanuló, jó sportoló” díjat, majd a „Piremon 
SE kiemelkedő játékosa” lettem. 2016-ban a prágai nemzetközi 
tornán 1. helyen végeztünk a csapattal. Megkaptam „2016 
legtehetségesebb ülőröplabdása” díját. 

Célom a sikeres érettségi után a gazdálkodástudományi karon 
folytatni tanulmányaimat. Természetesen a sport sem maradhat ki 
az életemből, minél magasabb szintre szeretnék eljutni a röplabda 
területén.
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A lengyel iskola igazgatója  örömmel nézett rám, mikor 
anyanyelvén szóltam hozzá

Prága

Januárban Prágában voltam egy 
sakkversenyen. Szeretett hobbim űzése 
mellett az is motivált, hogy már régóta 
szerettem volna eljutni a cseh fővárosba. 
Utazásom során lehetőségem volt találkozni 
lengyel, orosz, cseh, dán, finn, norvég, 
holland, német fiatalokkal is, emellett 
sok más országból is jöttek. Nyolcnapos 
ottlétem alatt bejártam Prága nagy részét.  
Mindenkit arra buzdítok, hogy keresse fel 
ezt a csodálatos helyet, amikor csak teheti. A 
gyönyörködés mellett az utazás sok mindenre 
megtanít. Főleg az öngondoskodásra, a 
pénzzel való gazdálkodásra, de fejleszti 
a kommunikációs készségeket is.  A képen 
látható T34-es tankba a Vitkov hegyen 
„botlottam” bele, és nagy örömömre szolgált, 
hogy teljesült még egy nagy álmom – 
fotózkodni egy tankkal.

Gorlice

A Lengyelországban lévő Gorlice városa már ismerős volt számomra, hiszen tavaly töltöttem 
itt öt napot. Már akkor elhatároztam, hogy visszatérek….immár úgy, hogy nagyon jól beszélek 
lengyelül! Minden csodálatos volt ez alkalommal is, végig lengyelül beszéltem, és így még 
közelebbről tapasztalhattam meg a lengyel vendégszeretetet, illetve azt, hogy a lengyelek mennyire 
szeretnek minket, magyarokat. A tavalyról ismert iskola igazgatója is örömmel nézett rám, mikor 
anyanyelvén szóltam hozzá. Tavaly még szó nélkül néztük egymást, mert nem volt közös nyelvünk. 
Nem meglepő tehát, hogy ajándékokkal, és sok új kapcsolattal, élménnyel gazdagodva tértem haza. 
Egy család meg is hívott vendégnek, természetesen hatalmas megtiszteltetés volt. Már az ajtóban 
úgy fogadtak, hogy lengyel – magyar, két jó barát. Lengyelország gyönyörű, első alkalommal is 
magával ragadott, aki volt már ott legalább egyszer, az tudja, hogy miről beszélek. Alig értem még 
haza, de már most tervezem a visszatérést a barátaimhoz. 
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Katowice

2016 májusában ismét Lengyelországba látogattam, hogy 
részt vegyek az immár sokadik alkalommal megrendezett 
lengyel-magyar barátság sakkversenyen. Már első nap 
vacsorával vendégeltek meg lengyel barátaink, ahol én 
voltam a tolmács. Mikor Katowice alpolgármesterével először 
beszéltem még vacsora előtt, megkérdezte, hogy véletlenül 
nem lengyelek-e a szüleim. Ez hatalmas megtiszteltetés volt, 
de a java még hátravolt. Vacsora után felajánlotta, hogy 
menjek vele és tegyünk 
egy kis kitérőt a város 
felé. Csakhamar az 
alpolgármester úr 
házában találtam 

magam, ahol megismerhettem feleségét, illetve két kutyáját. 
Egyfajta rokonra találtunk egymásban, ugyanis ő él-hal a 
magyarokért, én pedig a lengyelekkel vagyok így. Rendkívül 
sok könyvet adott nekem hatalmas könyvtárából. Miután 
megmutatta nekem Katowice összes magyar érdekeltségű 
helyét (ezen és 2 másik napon), elérhetőséget cseréltünk, és 
megnyugtatott, hogy bármikor visszajöhetek Katowicébe, a 
szállással nem lesz gondom. A verseny is jól ment, lehetőségem 
volt játszani egy lengyel válogatott nagymesterrel. 
Megdicsért, jól tartottam magam, de győzött az erősebb. Ő 
egyébként benne van a világ 50 legjobb játékosa közt. Nem 
hittem, hogy még jobban szerethetem Lengyelországot, de 
kellemes csalódásban lett részem.

Rádai Zoltán 11. évfolyamos tanuló
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Chrenkó Máté: 
Tizenkét élményekkel teli évet töltöttem el itt

Az Arany János Gimnázium, Általános Iskola és 
Kollégium nem a lakóhelyünkhöz legközelebbi iskola 
volt, de a szüleimet már a bátyám tanulmányai 
előtt meggyőzték, hogy ez a lehető legjobb iskola, 
ahova beadhatják a jelentkezést. Mivel mindkét 
testvéremnél látható volt, hogy milyen magas szintű 
az oktatás, én is ide kerültem, és végül tizenkét 
élményekkel teli évet töltöttem el itt.

Már első osztályban éreztem, hogy jó helyre kerültem, 
legfőképpen a sportok miatt. Mivel sporttagozatos 
osztályba jártam, hamar megismerkedtünk a 
sportágakkal. Hozzám az úszás került a legközelebb, 
és abban szerencsés helyzetben voltunk, hogy nem 
kellett elmenni másik iskolába, hanem volt saját 
uszodánk. Enélkül nem érhettem volna el ezeket az 
eredményeket, amiket az Országos Diákolimpián 
sikerült.

Negyedik osztály végén a tanulmányi eredményem miatt felvételt nyertem az iskola nyolcosztályos 
gimnáziumába. Ezt a fajta képzést azért tartom követendőnek, mivel így rendkívül szoros 
kapcsolat tud kialakulni, mind az osztálytársakkal, mind a tanárokkal. Ez hozzásegített ahhoz, 
hogy mindig tudjunk egymásnak segíteni, és ha valamilyen problémánk adódott, tanáraink 
tanácsaira is számíthattunk. Azt is meg kell említeni, hogy a kezdetektől fogva angol nyelvet 
tanultunk, ennek köszönhetően, az osztályom tanulóinak döntő többsége és én is, sikeres nyelvvizsgát 
tudhatunk magunk mögött. De ezen kívül megismerkedtünk két éven át a latin nyelvvel, kilencedik 
osztálytól pedig szabad választásunk volt a német, olasz, francia nyelvtanulási lehetőségek között. 
Az órákat tanáraink érdekesen, az idő haladtával pedig egyre interaktívabban tartották, ami 
megkönnyítette az érettségire való felkészülést. Ezúton is szeretnék köszönetet mondani szüleimnek 
és a tanáraimnak, akik nélkül mindez nem sikerülhetett volna!

Chrenkó Máté 12. osztályos tanuló
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12 éven keresztül a második otthonomként gondoltam 
erre az iskolára

2004. szeptember 1-jén léptem át először az Arany János 
Gimnázium és Általános Iskola küszöbét. Most elérkeztem 
a végzős évemhez, és egy valamit biztosan kijelenthetek az 
itt eltöltött éveimről: rengeteg élménnyel, tapasztalattal és 
ami a legfontosabb, tudással gazdagodtam! Nemcsak írni, 
olvasni és számolni tanultam meg itt, nemcsak a történelem, 
irodalom és természettudományok rejtelmeivel ismerkedtem 
meg, de 12 éven keresztül a második otthonomként 
gondoltam erre az iskolára. Hiszen barátságokat kötöttem 
osztálytársaimmal, jó kapcsolatot építettem ki tanáraimmal, 
és az iskolai röplabda csapat tagjaként egy második családot 
is magaménak mondhattam. A rengeteg élmény mellett, amit 
csapattagjaimmal éltem át a 8 év alatt a délutáni vagy épp 
hajnali edzések és az együtt átküzdött röplabda táborok 
mellett, rengeteg sikerélménnyel gazdagodtam. A csapat 
tagjaként kétszeres országos amatőr röplabda diákolimpai 

bajnoknak mondhatom magam, illetve egyszer a strandröplabda bajnokságon is a dobogó legtetejére 
állhattunk, 2012-ben pedig a legeredményesebb játékos különdíját is megkaptam. A legnagyobb 
élményt a röplabda pályafutásom során 2014-ben szereztem, amikor csapatommal eljuthattunk 
Bécsbe, a World Sports Festival-ra és magasszintű csapatokkal mérkőzhettünk meg. Azonban 
mindez nem sikerült volna a csapatunk összetartása és természetesen az edzőink nélkül. De nemcsak 
a sportban, hanem a tanulmányaim során is többször lehetőséget kaptam bizonyítani. Kitűnő 
tanulmányi eredményem mellett matematika és fizika tantárgyból a nyolcosztályos gimnáziumok 
versenyén előbbiből első, utóbbiból harmadik helyen végeztem. Ezek mellett nyelvi tanáraimtól 
is nagyszerű felkészítést kaptam, hiszen angolból felsőfokú, olaszból középfokú nyelvvizsgával 
rendelkezem. De úgy gondolom, minden tanáromnak köszönettel tartozom, hiszen mindannyian 
hozzájárultak a sikeres felkészítéssel és tanítással ahhoz, hogy most itt tarthatok az életben, már az 
egyetem küszöbén az érettségin nyújtott eredményeimnek köszönhetően.

Ezen kívül szeretném megemlíteni a tanítási órákon kívüli tevékenységeinket is. Az 
osztálykirándulások, a drámaórák és az iskolai programok, mint például a minden évben 
megrendezett aranyhét is rengeteg élménnyel gazdagított, összekovácsolta az osztályt, rengeteg 
helyre eljuthattunk, és sok programon tudtuk megmutatni, mennyire jó osztályközösség is a miénk! 
Sosem felejtem el a farsangok, verébavató és főleg a szalagavatóra való felkészülést, a sok próbát és 
a befektetett időt és energiát, de minden perce megérte, hiszen egy csodálatos élménnyel gazdagított 
bennünket!

Remélem, az egyetemi éveim során is ilyen jó közösségbe kerülök, mint amit most elhagyok! 
Szeptembertől pedig vár rám a Budapesti Corvinus Egyetem.

Szilágyi Renáta 8/12. osztályos diák
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Az idegen nyelvek oktatásának helyzete 

Az elmúlt évtizedekben a nyelvtudás társadalmi értéke radikálisan megváltozott. A használható 
nyelvtudás számos területen a munkahely megszerzésének és megtartásának elengedhetetlen feltétele. 
Ennek felismerése során felértékelődött a nyelvtudás presztízse. Ehhez a változáshoz igazodott 
a gimnáziumi tagozat profilja is. Kezdetben nyelvi előkészítő osztályokat indítottunk, majd a 
hagyományos 4 osztályos gimnáziumi tagozaton hirdettünk meg az emelt angol nyelvi képzést. 
Erre a tagozatra nagy az érdeklődés, a jelentkezők száma magas. Vonzó az ide jelentkező diákok 
számára, hogy az angol nyelvet tanító kollégák a tehetséggondozást kiemelt feladatnak tekintik, 
így a gimnáziumba járó diákoknak lehetőségük van magas szintű nyelvtudás megszerzésére, 
versenyeken való megmérettetésre. A középfokú nyelvvizsga megszerzésére minden diáknak reális 
lehetősége van, aki kellő szorgalommal, akarattal és megfelelő motiváltsággal áll a nyelvtanuláshoz. 
A nyolcosztályos gimnáziumi osztályokban az osztály fele már középfokú nyelvvizsgával 
rendelkezik 10. évfolyam végére. Egyre többen vannak azok, akik a középiskolai tanulmányuk 
végére felsőfokú nyelvvizsgát szereznek.Támogatjuk az előrehozott érettségire jelentkezést, ha a 
tanuló tudása indokolttá teszi és ezt osztályozó vizsgán bizonyítani is tudja. Jellemző, hogy a 
nyolcosztályos gimnáziumi osztályokban 11. évfolyam végén 90-100%-ban élnek a diákok az 
előrehozott érettségi lehetőségével. A 80% feletti eredmények visszaigazolják, hogy a diákok kellő 
tudással mennek neki az előrehozott érettséginek.

Az utóbbi évek versenyeredményei angol nyelvből:

Országos felfutású London Bridge nyelvi versenyen 1-5. helyezettek

Nyolcosztályos Gimnáziumok Tanulmányi Versenyén 1-3. helyezettek

TIT megyei angolverseny döntősök

Megyei szavalóversenyen 1. hely

Angol nyelvű dráma fesztiválon országos 3. hely több alkalommal

Nemzetközi felfutású angol nyelvű szónokverseny országos 1. hely és egyben londoni döntőn 
Magyarország képviselete 2009,2010 és 2015-ben

Angol nyelvű könyvek olvasási versenye 1. helyezés

Zelk angol nyelvi megyei verseny 1,2,3. helyezések

Második idegen nyelvként olasz, német és francia nyelvet lehet választani. A szorgalmas tanulók 
az OKTV döntőig (olasz nyelv. 8. helyezés, francia nyelv 32. helyezés), más országos felfutású 
versenyek dobogós helyezéséig és sikeres nyelvvizsgáig, érettségi vizsgáig jutnak el.

Medvéné kendi Timea igazgató-helyettes
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Olasz nyelvi versenyeredmények

Hegyes Dóra: OKTV 8. helyezés döntő

Hegyes Dóra: Országos Olasz Fesztivál élőbeszéd kategória 2. helyezés

Medve Nóra: Országos Olasz Fesztivál élőbeszéd kategória 1. helyezés

Ötvös Gergely: Országos Olasz Fesztivál ELTE „Prózafesztivál” kategória 2. helyezés

Angol nyelvi versenyeredmények

Verseny neve résztvevő tanuló/
csoport + osztálya helyezés felkészítő-tanár

verseny szintje:

városi
megyei regionális országos

Kazinczy 
szavalóverseny

Fehér Anna 2. Medvéné Kendi Timea x

Zelk angol nyelvi 
verseny

Oláh Flóra 1 Medvéné Kendi Timea x

Zelk angol nyelvi 
verseny

Ötvös Márk 3 Medvéné Kendi Timea x

Zelk angol nyelvi 
verseny

Horváth Marcell 2 Táriné Orosz Edina x

London Bridge angol 
nyelvi verseny

Bohács Dominik 12. Táriné Orosz Edina x

London Bridge angol 
nyelvi verseny

Burik Eszter 4. Palkovics Borbála x

London Bridge angol 
nyelvi verseny

Fogarasi Zita 9. Palkovics Borbála x

Szónokverseny Medve Nóra döntős

Tomcsikné Császári 
Viktória

Medvéné Kendi Timea

x

TIT angol nyelvi 
verseny Takács Péter döntős Nagy P. Kristóf x
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Verseny neve résztvevő tanuló/csoport 
+ osztálya helyezés felkészítő-tanár

verseny 
szintje:

városi
megyei regionális országos

Kazinczy szavalóverseny
Fehér Anna 2. Medvéné Kendi 

Timea x

Zelk angol nyelvi verseny
Oláh Flóra 1 Medvéné Kendi 

Timea x

Zelk angol nyelvi verseny
Ötvös Márk 3 Medvéné Kendi 

Timea x

Zelk angol nyelvi verseny
Horváth Marcell 2 Táriné Orosz Edina x

London Bridge angol nyelvi verseny
Bohács Dominik 12. Táriné Orosz Edina x

London Bridge angol nyelvi verseny
Burik Eszter 4. Palkovics Borbála x

London Bridge angol nyelvi verseny
Fogarasi Zita 9. Palkovics Borbála x

Szónokverseny Medve Nóra döntős

Tomcsikné 
Császári Viktória

Medvéné Kendi 
Timea

x

TIT angol nyelvi verseny Takács Péter döntős Nagy P. Kristóf x
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Uticél London

Számunkra az idei év legjobban 
várt eseményét képezte az iskola 
által szervezett kirándulás, ami 
nemcsak Angliát, hanem Brugge 
meseszép városát, és a fiatalok kedvenc 
vidámparkját, Disneylandet is magába 
foglalta. Az indulás napján már 
mindannyian nagy lázban égtünk, 
hiszen végre elérkeztünk a várva várt 
pillanathoz. A megterhelő autóbuszozás ellenére is remekül éreztük magunkat, és már alig vártuk, 
hogy megérkezzünk az utunk első állomásához. Brugge nevezetességei mindenkit elkápráztattak, 
az idegenvezetőnk által pedig jobban megismerkedhettünk a város történelmével és a helyi 
kultúrával. Másnap Nagy-Britanniát komppal közelítettük meg, így rálátásunk nyílt Dover 
fehér szikláira, és aki kedvet kapott hozzá, kipróbálhatta a tradicionális angol reggelit a komp 
éttermében. Napos és kellemes idő köszöntött minket az első napunkon Angliában, kalandunkat a 
Tower Bridge környékén kezdhettük el, majd késő délután érkeztünk meg Greenwich városába. Az 
elkövetkezendő napok is rengeteg izgalmat tartogattak számunkra. Körbejártuk London szívét, 
ellátogattunk a kihagyhatatlan nevezetességekhez, miközben rengeteg élménnyel gazdagodtunk. 
Nem csak a fővárosi nevezetességeket volt szerencsénk megtekinteni, kissé vidékies területekre is 
ellátogattunk, Windsorba és Canterburybe. A napos idő ellenére is volt szerencsénk megtapasztalni 
az igazi angliai időjárását. A napi fáradalmak kipihenése általában nem a szállásunkon történt, 
sokkal inkább a buszon, de mindig jó volt a hangulat, így az utazás is élményteli volt számunkra. 

Hetünk Angliában gyorsan eltelt, kissé fáradtan, 
de annál izgatottabban indultunk el meghódítani 
Franciaországot, a csapat jelentős része konkrétan 
Disneylandet, ahol egy feledhetetlen napot 
töltöttünk el a mesék és kalandok birodalmában. 
Ismét hosszas út várt ránk, Németországot és 
Ausztriát átutazva érkeztünk meg hazánkba, 
ahol már nyugodtabban kipihenhettük a heti 
fáradalmakat, de ugyanakkor fantasztikus 
élményekkel és emlékekkel térhettünk haza és 
rázódhattunk vissza a mindennapokba. 

                               Készítette: Hadobás Hedvig és Bohács Evelin
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Cserediákok

Neked is megfordult már a fejedben 
milyen lehet egy idegen országban 
élni? Más nyelvet beszélni? Más 
kultúrához alkalmazkodni? 
Ugye, hogy igen! Az iskolánkban 
két cserediák is úgy döntött az 
iskolai év kezdetén, hogy kilép a 
komfortzónájából, és kipróbálja 
magát Magyarországon. 
Caterina és Camp, az olasz 
lány és a thai fiú augusztusban 
érkeztek Magyarországra az AFS 
kulturális program keretében.

A szemeszter kezdetekor sok 
furcsaságot fedeztek fel a mi 
oktatási rendszerünkben. Ezekről 
beszélgettem velük.

Camptől megtudhattam, hogy 
Thaiföldön a diákok, egyenruhában 
járnak iskolába, és nagyon 
fura volt Camp számára, hogy 
nálunk sokkal lazább szabályok 
vonatkoznak az öltözködésre.

Caterina olasz iskolájában, ugyan egyenruha-szabály nincsen, de a tanórák másképp vannak 
felosztva. Nincs minden 45. percben szünetük, körülbelül 1 óráig tart az iskola és az órák között 
egy darab 20 perces szünet van, ez az ebédszünetük.

Természetesen nem csak az iskolai szabályzatban, de a magyar szokásokban is fedeztek fel 
furcsaságokat. Például a fűszeres, paprikás ételeink. Meglepően tapasztalták, hogy a magyar 
emberek rendkívül segítőkészek és kedvesek. Mindenki próbált nekik segíteni, ha látták, hogy 
bajban vannak. 

Ittlétük alatt nem csak a kultúránkról, hanem a magyar nyelvről is többet tudhattak meg. Céljuk a 
magyar nyelv elsajátítása magasabb szinten. Meglepetten tapasztaltam, hogy egyre jobban megy 
nekik. Szünetekben, illetve lyukasórákon a magyar nyelvvel foglalkoztak, és mit ne mondjak, 
megérte a fáradozást. Így év végére már, majdnem folyékonyan beszélnek magyarul, vagy legalábbis 
megértik, amit mondanak nekik.

A tapasztalatszerzés és a tanulás mellett, rendkívül sok új érdekes emberrel találkozhattak, 
barátságokat köthettek, és fejleszthették a csapatmunkához való hozzáállásukat is. 
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Hihetetlen örömmel tölt el és szerencsésnek mondhatom magam, hogy két ilyen 
diákot ismerhettem meg, akik kellően bátrak voltak ahhoz, hogy elszakadjanak a 
megszokottól, és új dolgokban próbálják ki magukat. Az ő bátorságuk ösztönöz engem is, 
a jövőben én is feszegetni szeretném a határaimat, és kipróbálni magamat külföldön is.  
Mindenkinek, aki egy kicsi kalandvágyat is érez magában csak ajánlani tudom, mind az AFS 
programját, mind azt, hogy utazzon, lásson világot és ismerje meg az idegent, a számára fel nem 
fedezettet.

Campnek és Caterinának minden jót, és további sikereket kívánok diáktársaim nevében is!

Brátán Dalma 11. A osztályos tanuló

A Terror Házában jártunk
„ELFELEJTETT HŐSEINK”

Iskolánk diákjai 2016. február 26-án a Kommunista Diktatúra Emléknapja alkalmából - 
Lamosné Szabados Enikő és Lentvorszky Szilárd történelemtanárok kíséretével - ellátogattak a 
budapesti Terror Háza Múzeumba. Az 1956-os emlékév alkalmából rendhagyó program várta a 
11. A és 10. B osztályos tanulókat.

A bejáratnál megnéztük a történelmi emlékhelyet jelölő sztélét (emlékoszlopot), majd rendhagyó 
történelemórán és tárlatvezetésen vettünk részt. György Sándor történész az 1956-os forradalom 
és szabadságharc eddig még be nem mutatott hétköznapi hőseivel ismertetett meg bennünket, akikre 
példaképként tekinthetünk. A különleges tanóra után a Múzeum emléklappal kedveskedett az 
Arany János Gimnáziumnak a forradalom 60. évfordulójának alkalmából.

A tárlatvezetés során bejártuk az egész neoreneszánsz épületet. Az Andrássy út 60. alatt álló 
épület sokszorosan összetett szimbólum: itt fészkelték be magukat a nyilasok, akik 1944 telén e ház 
pincéjében több száz zsidó honfitársunkat kínoztak meg, és itt rendezkedtek be 1945 és 1956 között 
a kommunista terrorszervezetek, az ÁVO és ÁVH. 

Lenyűgöző, de egyben ijesztő, megrázó egy ilyen múzeumlátogatás. A kivégzett áldozatok 
arcképeitől, a celláktól, a vallatások színtereitől, a kínzóeszközöktől mindenki megborzongott. 

De a Terror Háza Múzeum nemcsak az épületben fogva tartott, megkínzott és meggyilkolt 
honfitársainknak kíván emléket állítani, hanem a borzalmak kézzelfogható bemutatása mellett 
azt is példázza, hogy a szabadságért hozott áldozat nem volt hiábavaló. A XX. század két 
legkegyetlenebb rendszere elleni harcból végül a szabadság és függetlenség erői kerültek ki győztesen.

Lamosné Szabados Enikő, történelem tanár
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A társadalomtudományok helye, 
szerepe az iskola életében

A társadalomtudományok meghatározó szerepet játszanak iskolánk életében. Szépen, artikuláltan 
beszélni, választékosan, logikusan, értelmesen, jó helyesírással fogalmazni – ezek minden sikeres 
életre vágyó fiatal számára elengedhetetlen feltétele. Ezek eléréséhez segítik őket az irodalom, 
nyelvtan, történelem, társadalomismeret, etika, dráma, rajz, ének tantárgyak által nyújtott 
ismeretek és fejlesztett kommunikációs kompetenciák.

Sokféle formában nyilvánul meg a humán tantárgyak személyiségformáló hatása:

• az ünnep műsorok, a hazához való kötődést erősíti

• a szakkörök, fakultációk nyújtotta többlettudás a főiskolai, egyetemi továbbtanulást segíti

• az iskolán kívüli rendezvényeken való fellépések öregbítik az intézmény hírnevét

• a tanulmányi versenyek sikerei tanárnak, diáknak egyaránt motivációt jelentenek a további jó 
eredmények eléréséhez

• a bemutatóórákon ízelítőt adunk az iskolában folyó munkáról, a tehetséggondozásról, a 
személyiségfejlesztés lehetséges formáiról

• Kiemelkedő a tantárgyaink jelentősége a továbbtanulásban: pontszerző tantárgyként, a 
pályaválasztás szempontjából.

• A jól felkészült diákok az álláskeresés során is hasznát veszik az itt szerzett ismereteknek.

• Négy évtizedes munkánk eredményét tanítványaink hírül viszik az egész országban.

• Jogászok, köztisztviselők, rendőrök, újságírók, politikusok kapták meg azt az alapot iskolánkban, 
amire bizton építhették felsőfokú tanulmányaikat.

• A média minden ágában jelen vannak iskolánk volt diákjai:

rádiós: Lippai Marianna

televíziós: Zagyva Gyula, Rutkai Áron

újságíró: Balogh Boglárka

Versenyeredmények
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Az 1956-os forradalomra emlékeztünk iskolánkban

Az őszi szünet előtti utolsó tanítási napon emlékeztünk meg nemzeti ünnepünkről, az 1956-os 
forradalom és szabadságharc évfordulójáról.

Az iskolai ünnepélyek, megemlékezések fontos eszközei egyrészt a nemzeti közösséghez, másrészt 
szűkebb pátriánkhoz, városunkhoz és iskolánkhoz való kötődésnek. Elengedhetetlenül fontos, 
hogy tanulóink ismerjék történelmünk dicső eseményeit, személyiségeit, akik a haza, a haladás 
érdekében kiemelkedőt tettek. Tisztelettel, megbecsüléssel emlékezzenek azokra, akik a magyarság 
jövőjéért életüket áldozták, szenvedéseken estek át.

Az iskolai műsor szervezői idén Lamosné Szabados Enikő és Makláriné Kladiva Gabriella 
tanárnők voltak. Az ünnepi műsor megidézte az 59 évvel ezelőtt történteket. Versek, zenei és 
táncos betétek, az akkori történések archív képkockái színesítették a megemlékezést.

Az ünnepi műsor szereplői elsősorban a 11. A osztály tanulói voltak, akik szorgalmasan, csaknem 
mindennapi próbával készültek az előadásra.

Gócza Petra (8/7. osztály), Borbély Panna (7. a osztély)
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- Black Stage -
Iskolai zenekarunk

Már a korábbi években is léteztek iskolánkban egy zenekarok, ahol a tanárok és diákok együtt 
zenélhettek. Októberben, a jelenlegi banda tagjaival összeültünk és megbeszéltük, hogy tovább 
kellene játszani az iskolai rendezvényeken a már elballagott diákok által szépen kitaposott 
utat járva. A zenekarunk tagjaiban leginkább egy dolog közös: a zene szeretete, de emellett 
fontos szempont az is, hogy megmutassuk a diáktársaknak, hogyan tudunk együtt dolgozni 
a tanárainkkal és érhetünk el szép eredményeket közösen. A legnagyobb sikerünknek talán a 
Barbizonban való fellépés bizonyult, ahol kitörő örömmel fogadtak minket. Azóta több fellépésünk 
is volt iskolai szinten, valamint több felkérés vár még ránk az iskola falain kívül is. Jelenleg a 
repertoárunk bővítésén dolgozunk, hogy hosszabb időre is szórakoztatni tudjuk közönségünket. 
Igyekszünk színesebbé tenni előadásunkat, hogy mindenki megtalálja a kedvenc zenéjét. A 
korábbi időszakban nagyrészt régi klasszikus rock zenét játszottunk, de mára már pop számokat 
is hallhatnak tőlünk. A zenekar tagjai: Tóth Virág énekes, Kalenda Péter dobos, Lamos Balázs 
szólógitáros, Kozma László basszusgitáros, a zenekarban a tanári kart képviseli Kalenda Mihály 
a ritmusgitárosunk.

Medve Nóra a zenekar énekese 
11. A osztályos tanuló
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Verseny neve résztvevő tanuló/
csoport + osztálya helyezés felkészítő-tanár

verseny 
szintje:

városi

megyei regionális országos

„Szépen, tisztán, szelektíven 
rajzpályázat Fehér Eszter 8/8 2. Karaszné Kovács 

Marianna x

„Szépen, tisztán, szelektíven t Oláh Flóra 8/8 1. Karaszné Kovács 
Marianna x

„Szépen, tisztán, szelektíven  

rajzpályázat
László Boglárka 8/8 3. Karaszné Kovács 

Marianna x

Nyolcosztályos rajzpályázat 
2. kat. Fehér Eszter 8/8 2. Karaszné Kovács 

Marianna x

Nyolcosztályos rajzpályázat 
3. kat. Ilku Réka 8/10 3. Karaszné Kovács 

Marianna x

Nyolcosztályos rajzpályázat 
4. kat. Magyar Fanni 8/12 2. Karaszné Kovács 

Marianna x

Víz és mesterségek rajzpályázat Garai Szabina 8/7 különdíj Karaszné Kovács 
Marianna x

Zelk Zoltán illem. rajzpályázat Fehér Eszter 8/8 különdíj Karaszné Kovács 
Marianna x

Mikka Makka és a többiek 
rajzpályázat ( Fehér Eszter 8/8 2. Karaszné Kovács 

Marianna x

Farsangi rögtönzések Színjátszók 8/10 3. Tomcsikné Császári 
Viktória x

Országos Diákszínjátszó 
Találkozó Színjátszók bronz Tomcsikné Császári 

Viktória x

Országos Amatőr Színjátszó 
Fesztivál Színjátszók

Legjobb 
társulat, 
legjobb 

rendezés

Tomcsikné Császári 
Viktória x

Művészetek versenyeredményei
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Természettudományos tantárgyak szerepe 
és eredményessége

  A gimnázium képzési szerkezetében a természettudományok nem kaptak kiemelt szerepet, de a 
tanulók biológia, kémia, földrajz, fizika, matematika tantárgyak iránti érdeklődése, összhangban 
a felsőoktatás elvárásaival, fokozatosan nő. 11. és 12. évfolyamon a tanulók heti 3-5 órában saját 
választásuknak megfelelő tantárgyakat tanulhatnak közép vagy emelt szinten. Emelt szintű 
érettségi vizsgát matematikából, biológiából és kémiából vállalják a tanulóink. 

Az utóbbi években már a diákok többsége a természettudományos ismereteit akarja bővíteni 
legalább az egyik választott tantárgyával. Fokozatosan nő a mérnöki, gazdasági, pénzügyi pályát 
választók köre.

A gimnáziumi időkeret 25-30%-kal meghaladja a törvény minimálisan biztosított 
természettudományos óraszámait.

Szakköri foglalkozásokon, tehetséggondozó műhelyekben földrajzi –kémiai –fizikai  kísérletek  
bemutatásával és a Természettudományos Hetek sokszínű programjaival egyrészt felkeltjük a 
belépő évfolyamok természettudomány iránti érdeklődését, másrészt a foglalkozásokon részt vevők 
még inkább elmélyülnek a természet rejtelmeiben, új területeket, összefüggéseket fedeznek fel. 

Leginkább a külső helyszíneken szervezett programok színesítik a tanultakat. Jó kapcsolatot 
ápolunk Nyíregyháza üzemeivel és bekapcsolódunk a Nyíregyházi Egyetem természettudományos 
rendezvényeibe, az agrár és a gépész tanszékekkel való szorosabb együttműködés keretében 
betekinthetünk az egyetem munkájába..

Kollégáim szakma- és gyermekszeretete, tantárgya iránti elkötelezettsége képes elhitetni a 
diákokkal, hogy szorgalmas, kitartó munkával még a nehezebben tanulható tantárgyaknál is 
lehetnek eredményesek. A tanulók negyede bekapcsolódik valamely, témához kötődő versenybe, 
különösen matematikából, ahol hagyományosan bő a versenyválaszték.

Románné Balogh Gizella 
igazgató-helyettes
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A Testnevelési Munkaközösség elért eredményei a 
2015/16-os tanévben:

Iskolánk hagyományaihoz híven fő profilunk az úszás, a kézilabda, a röplabda,  az atlétika és a 
labdarúgás. Ezekben a sportágakban kiemelkedően jól szerepeltünk ebben a tanévben is.

Iskolánk szervezte év elején a 8 osztályos gimnáziumok sporttalálkozóját, több év után ismételten 
az Arany János Gimnázium és Általános Iskola 60 fős csapata végzett az első helyen.

A tanévben második alkalommal nyertük meg Nyíregyháza Város „leggyorsabb iskolája” címet 
váltófutásban.

A város sportrendezvényein, tömegsport programjain nagy létszámmal képviseljük iskolánkat, 
indulunk aerobic-, futóversenyeken, játékos sportvetélkedőkön, kispályás labdarúgó és röplabda 
tornákon. Szerveztünk diákjainknak kerékpár kirándulást is. Tanulóink részt vesznek megyei és 
országos sakkversenyeken  - kiváló eredményekkel.

Iskolánk bázisa a Mediball sportágnak, többen országos korosztályos bajnokok, akik folyamatosan 
érik el a jó eredményeket iskolánknak és városunknak.

Az aerobic sportág szintén rendkívül népszerű diákjaink körében. Kiváló városi, megyei és 
országos eredményeikkel öregbítik iskolánk és városunk hírnevét.

A sportlövészet  egyre népszerűbb a diákok körében, sok versenyen szereznek kimagasló 
eredményeket iskolánknak.

A hagyományosan erős sportágainkban a következő eredményeket érték el az iskola sportszakágai:
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Úszás

Országos Diákolimpiai Döntőben elért eredmények:

Sztruhár Jázmin II. kcs 50 m mellúszás 3. helyezés

4x50 m fiú gyorsváltó II. kcs 2. helyezés

4x50 m leány váltó II. kcs 3. helyezés

Magyar Felnőtt Országos Bajnokság

Szurovjcsák Ivett 50 m mellúszás 2. helyezés

        100 m mellúszás 4. helyezés

Hatházi Dorka Utánpótlás Válogatott Heraklész és EYOF válogatott kerettag

Korosztályos csúcstartó 50 m, 100 m, 200 m pillangóúszás

Cserfalvi Olaf korosztályos válogatott, korosztályos csúcstartó 200 m pillangóúszás

Iskolánk több tanulója vesz részt rendszeres úszóedzéseken a Nyíregyházi Sportcentrumban.

Egyre népszerűbb a tanulók körében az úszás mellett a vízilabda. A jó eredményeket elért 
csapatok tagjai között rendszeresen feltűnnek az Arany diákjai.

Kézilabda

 
2015 nyarától a Nyíregyházi Sportcentrum együttműködési szerződést kötött a Nemzeti 
Kézilabda Akadémiával. Iskolánk ezzel helyet adott a régióból érkezett tehetséges fiatal 
kézilabdázóknak. Fontos volt gimnáziumunknak, hogy olyan fiatal tehetséges sportolókat vegyen 
fel, akik számára a tanulás és a sport az elsődleges prioritás. Ebben az évben Fábián Vince 
4/9-es tanulónkat beválogatták a Serdülő Nemzeti Válogatottba, ez azt jelzi számunkra, hogy 
valóban tehetséges fiatalokkal dolgozhatunk. Válogatott keretben helyet kapott Fórizs Roland 

4/9-es tanuló is. Büszkék vagyunk, hogy az Országos Serdülő 
Bajnokságban, a felsőházi rájátszás 4., illetve 6. helyét 
szerezte meg A. és B. csapatban szereplő tanulóink. Ez egy 
hosszú út kezdete, de sok munkával akár országos dobogós 
helyet is elérhetünk. Sajnos ebben az évben a gimnáziumi 
korcsoportokat összevonták a diákolimpián, így fiatal, de 
annál lelkesebb csapatunkkal az országos elődöntő 3. helyén 
végeztünk.
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A csapat tagjai:

Balogh Bence              4/9

Horváth Bendegúz 4/9

Tóth Bendegúz  4/9

Bereznai Erik  4/10

Manazya Felicián  8/10

Csabai Gergő  4/11

Krisztián Zsolt  4/12

Szuharev Lev  4/9

Csikós Patrik  4/10

Ruzsinszki Patrik  4/12

Ferenczi Raymund 8/12

Fórizs Roland  4/9

Dobi Sándor  4/10

Illés Tamás  4/12

Tamás Levente  4/10

Fábián Vince  4/10
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U14 korosztályú csapat tagjai

Jakab Ferenc  4/9

Csonka Bence  7.b

Varga Attila  7.b

Lengyel Ákos  7.b

Lencsés Levente  7.b

Barkó Csaba  8/7.

Baráth Gergő  8/7.

Gyurina Dávid  8/7.

Orosz Ákos  8/8.

Orosz Gergő  8/8.

Kertész Attila  8/8.

Dolgos Bence  8.a

Tomasovszki Adrián 8.a

Szivacskézilabdában közel 60 fő, kézilabdában közel 45 fő sportol.

NB I. B-s csapattaggal is rendelkezik iskolánk: Illés Tamásnak köszönhetően.

Eredményeink:

V-VI. kcs. Országos Elődöntő 3. helyezés

IV. kcs. Megyei 2. helyezés

Szivacskézilabdában indultunk az előkészítő területi bajnokságban.
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Röplabda

A sportág nagy népszerűségnek örvend továbbra is. 60-an röplabdáznak különböző 
korcsoportokban a lányok közül. Minden strukturális és egyéb feltétellel rendelkezik 
intézményünk. A vezetés teljes mellszélességgel és odaadással támogatja, illetve segíti a csapatok 
felkészülését és versenyeztetését, amit ezúton is köszönünk! Rendszeresen részt veszünk minden 
városi és megyei amatőr és igazolt versenyzőknek rendezett tornán. Versenyzőket adunk 
utánpótlásunkból a Nyíregyházi Sportcentrum csapataiba szinte minden korcsoportban.

Nagyon szép sikereket értünk el a különböző korosztályos versenyeken. Tolnainé Svecz Orsolya 
testnevelő céltudatos munkájának gyümölcseként a különböző III. és IV. korcsoportos versenyeken 
több 1-2.és 3. helyezést értek el utánpótláscsapataink. Ebben az évben beindítottuk a Volley 
2020 országos röplabda rendezvény keretein belül a Manóka és a gyerek csapatok képzését és 
versenyeztetését is. Az V.-VI. korcsoportban 

már-már hagyománnyá vált az Amatőr Diákolimpia Országos döntőbe való jutása. Az előző 
évekhez hasonlóan ebben az évben is sikerült bejutnunk. Felkészítő tanáruk: Nagy Attila 
testnevelő. Nagyon büszkék vagyunk eredményeinkre és reméljük, hogy a jövőben még több tanuló 
lesz a röplabda szerelmese! 

Eredményeink: 

III. korcsoport

Móricz Kupa: 1 és 3. helyezés

Megyei Diákolimpia 3. helyezés 

Volley Kupa 2020: 1., 2., 3., helyezést szereztünk.

Bem Kupa: 3. helyezés

III.korcsoportos versenyzőink: Gadzsa Anasztázia, Vass Vanda, Csorba Ágnes,Simon 
Petra,Gönczi Csenge,Takács Valéria,Marozsán Vivien,Muri Nóra,Nagy Regina,Hauzer 
Eszter,Tóth Zsófia 
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A IV. korcsoportos versenyzőinket leigazolta a Nyíregyházi Sportcentrum.

Tagjai: Simon Petra, Gönczi Lucza, Gócza Petra, Domokos Panna, Darkó Eszter

V-VI. korcsoport

Wesselényi Kupa 2. helyezés

Sipkay Kupa: 1 helyezés

Mogyi Kupa : 2. helyezés 

Amatőr Diákolimpia Megyei 1. helyezés

Megyei Diákolimpia Nyílt 2. helyezés

Amatőr Diákolimpia Országos Döntő 2. helyezés

A megyei döntő megnyerése után ismét döntőbe jutott csapatunk, ahol 19 másik csapat 
részvételével újabb megmérettetés vette kezdetét. A csoportmérkőzések során némi nehézségek 
után kivívtuk a továbbjutást, majd a döntőbe jutás lehetőségét. A csapat játékosai nagyon nagy 
akaraterőről, győzni akarásról és lelkesedésről tettek tanúbizonyságot. Összesen nyolc játékossal 
indultunk neki a küzdelmeknek. A döntőben teljesen elfáradtak a játékosok, és 2:0-s vezetés után a 
3:2-re elvesztettük a döntőt. A játékosok minden elismerést megérdemelnek! Nemes Fanni a  torna 
egyik MVP-játékosa lett.
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A csapat tagjai: Nemes Fanni, Balogh Barbara, Medve Nóra,  Markos Eszter, Gosztola Réka, 
Wang Nan Noémi, Nagy Krisztina, Lendvai Panna

Atlétika

Iskolánk tanulói közül naqy létszámmal veszünk részt minden atlétikai megmozduláson a 
városban és megyénkben.

Városi Mezei futóbajnokságon a leány csapat első helyet szerzett.

Megyei mezei futóbajnokságon 

Kis Anasztázia 1. helyezés

Csonka Fanni 2. helyezés

IV. kcs leány csapat 1. helyezés
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 I. kcs leány csapat 3. helyezés

II. kcs leány csapat 3. helyezés

Az országos döntőbe jutottak versenyzőink, ahol több száz indulóból 16 és 20. helyezést értek el 
diákjaink.

Városi Atlétikai Diákolimpia IV. leány összetett csapat 1. hely

V. fiú összetett csapat 1. hely

Megyei Atlétikai Diákolimpia: 

Heidinger Alex 100 m, távolugrás, többpróba 1. hely

Balogh Csenge 100 m, távolugrás 1. hely

Csonka Fanni 1500  m 1. hely

Csendi Péter 1500 m 1. hely

4x600 m 1. hely

Leány csapat II. kcs 2. helyezés

Leány csapat IV. kcs 2. helyezés

Harsányi János magasugrás 3. hely

Sipos Balázs V. kcs 100m, 200 m: 3 .helyezés

Koncz Réka  V. kcs 100m, 200 m: 3 .helyezés

Aquatlon

Első ízben rendezte a MOB az Aquatlon versenysorozatot, amely úszásból és futásból áll. s 
amelyen 25 versenyzővel vettünk részt Egerben.

Aquatlon Területi Döntő Kis Anasztázia: 1. helyezés

Sztruhár Jázmin 2. helyezés

Radványi László 2. helyezés

Cserfalvi Olaf 3. helyezés
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Labdarúgás

Iskolánk fiú tanulói örömmel vesznek részt a labdarúgó tornákon minden korosztályban.

Városi Diákolimpia II. kcs 4. helyezés

III. kcs 2. helyezés

IV. kcs 3. helyezés

Középiskolás Fair Play Kupa: Városi 4. és Megyei 2. helyezés.

Sítábor

1993 óta évente rendszeresen rendezzük Szlovákiában az iskolai sítáborokat. Minden évben 
közel 30 gyermek és szülő vesz részt ezeken a hangulatos programokon. Így volt ez ebben az 
évben is, Mlynky-ben 28 gyerekkel és 21 szülővel szerettettük meg a sízés örömét. Sikerült egy 
életre mindenkivel megkedveltetni ezt a téli fantasztikus sportágat, és mindenki elsajátította a 
sízés alapjait.  A jó hangulatú egy hetes tábort házi síversennyel és esti sportkaválkáddal zártuk a 
hagyományokhoz híven az idén is.
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Arany Focikupa

Immáron 8. alkalommal került megrendezésre ebben az évben az „Arany Focikupa” elnevezésű 
torna, amelyre ötödiktől tizenkettedik évfolyamig nevezhettek a csapatok. Két korcsoportban, az 
5-6-7. osztályok az egyik, a 89-10-11- 12.osztályok pedig egy másik csoportban mérkőztek meg 
egymással a gyerekek. Hivatalos játékvezetők vezetették a mérkőzéseket. A kezdetekben 140-
150 fővel indult a rendezvény, mely napjainkra 200 közelire duzzadt. A támogatók jóvoltából 
a gyerekeknek ásványvizet, müzli szeleteket, babgulyást tudtunk biztosítani. Az első évben a 
„tanárok” csapata nyerte hatalmas küzdelemben az aranyérmet. Az idei évben szintén nem kis 
versengésben a 4/10. osztály csapata nyerte a tornát és a képzeletbeli fair play díjat is. Feltétlenül 
meg kell említeni még a kicsiket (5-6-7. osztályosokat), akik a legnagyobb létszámban vettek részt 
a rendezvényen, illetve azt a 30-40 öregdiákot is, akik évről-évre visszatérve aktív résztvevői 
a tornának. Bízunk benne, hogy ez a jól sikerült rendezvényünk az elkövetkezendő években is 
népszerű lesz a leendő és volt tanulóink körében.
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Domokos Andrea biológiatanárnőnk hobbija

Mire is való a hobbi? A monoton hétköznapokat az emberek igyekeznek megszakítani egy olyan 
tevékenységgel, ami kizökkenti őket és nem utolsó sorban örömöt is okoz. Egy tanár általunk 
ismert élete különösen monotonnak tűnik, de ez nem mondható el a mi tanárnőnkről. Egy igen 
izgalmas sportot kezdett el, a Kettlebellt. A sikerhez elengedhetetlen erősítő edzéssel formába hozta 
magát. Mivel szereti a kihívásokat, és a társai is ösztönözték, így idén jelentkezett a Spartan 
Race elnevezésű versenyre.

Már a nevéből is érzékelhető, hogy nem egy egyszerű megmérettetésről van szó. A keleti 
régióhoz tartozó országokban különböző időközönként megrendezett versenyeken több 
nehézségi kategóriába besorolt pályákat kell teljesíteniük az indulóknak. A több kilométeres 
futás mellett különböző akadályokkal is meg kell birkózniuk. Ilyen nehezítő feladatok például a 
homokzsákcipelés. a dárdadobás vagy a palánkmászás. 

Az első ilyen verseny, amelyen Domokos Andrea is részt vett, áprilisban Visegrádon került 
megrendezésre. Már az odaút is kalandosnak bizonyult, ám ez sem rettentette el őket, minden 
percét élvezték. Persze egy ilyen nehéz versenyt komoly felkészülés előzött meg. Tanárnő 
csoporttársai már régebben is jártak ilyen versenyekre, az ő sikereik és élményeik hatására kapott 
kedvet a versenyen való részvételhez.

A fejlődés hatalmas volt, hiszen hónapokkal ezelőtt csupán egy-két kilométert tudott lefutni ez 
a szám azonban az elmúlt hónapokban tízre növekedett. A futást  heti egyszeri külön edzés is 
kiegészítette, ahol külön a versenyen megtalálható feladatokat gyakorolták. Persze, a Kettlebell 
sem szorult a háttérbe eközben.

A versenyen az 5+ kategóriában indult. A 8,9 kilométeres távot egy óra negyvennyolc perc alatt 
sikerült teljesítenie, s ez igen jónak mondható. Célbaéréskor tanárnő ruhája sáros és vizes 
volt, de a megpróbáltatások ellenére  is az arcán boldogság és elégedettség tükröződött. A mosoly 
egyik képen se tűnt el az arcáról. 

Még csak most fejeződött be az előző verseny, de már a következőre készülnek, amely helyszíne 
ezúttal Tokaj lesz. Erre már unokaöccse is el fogja kísérni, hiszen a versenyen külön 1500 méteres 
szakasz van gyerekek számára kialakítva, több korcsoportban. 

Öröm látni, hogy valami ennyi boldogságot hozott tanárnő életébe, reméljük, lelkesedése nem törik 
meg ezek után sem. Sok sikert kívánunk az elkövetkező versenyekre!

Haraszti Kámea 
11. A osztályos tanuló
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Sakkeredményeink

Iskolánk sakkcsapata immár sokadik alkalommal képviseltette magát az Országos Sakkcsapat 
Diákolimpián, Szombathelyen. A csapat a 8. helyezést érte el. A csapat tagjai: Rádai Zoltán, 
Barnóth Róbert, Tumó Bence, Gócza Ádám, Palkovics Balázs.

Sakkozóink az egyéni diákolimpiákon is rangos eredményeket értek el: 

Megyei: U18 Barnóth Róbert: 1. hely, Rádai Zoltán: 2. hely, Tumó Bence: 3. hely

U16 Gócza Ádám: 2. hely, Palkovics Balázs: 3. hely

U12 Tóth Tibor: 1. hely
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Közösségi szolgálat

A közösségi szolgálat a 9.10.11. évfolyamos diákokat érinti, akik kellő aktivitással vágtak neki a 
„feladatnak”.

Sikerült együttműködési megállapodást kötnünk a következő szervezetekkel és egyesületekkel: 
Mustárház, Eszterlánc Északi Óvoda, Nyírség Könyvtár Alapítvány, Állatmenhely, 
Vöröskereszt, Köz-pont Egyesület, Első Nyíregyházi Lions Club, AFS Magyarország Nemzetközi 
Csereprogram Alapítvány, Kalimáris Egyesület, Jósavárosi Polgárőr Egyesület, Nyíregyháza 
Katasztrófavédelmi Kirendeltség, Nyíregyháza Rendőrkapitányság, E-misszió Természet- 
és Környezetvédelmi Egyesület és ezen kívül még számos egyházközösséggel, óvodával, 
polgárőrséggel, múzeummal a környező településeken, akikkel a tanulóink kérésére vettük fel a 
kapcsolatot.

A közösségi szolgálat keretében az iskola életében is nagy segítséget tudnak nyújtani a diákok. 
Számos rendezvény megszervezésénél, lebonyolításánál tudnak hasznos tevékenységeket végezni. 
Az általános iskolai tagozat örömére közösségi szolgálat keretében tanulócsoportok kísérése, hostessi 
feladatok ellátása, rendezvényeken való asszisztencia, ünnepségeken való fellépés színesíti és segíti 
a pedagógiai munkát. 

A diákok egy része a kötelező 50 órán felül is szívesen tesz az iskolai közösségért, vállal aktív 
szerepet. 
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A 11.-es diákok közül már majdnem mindenki teljesítette az 50 órát, és az itt szerzet 
tapasztalataikat a következőképpen fogalmazták meg:
Leithi Kaludia:
A közösségi szolgálat új gondolkodásmódot adott számomra. Rájöttem, hogy a mozgásukban korlá-
tozott képességű emberek is teljes értékűek. 
Hatalmas örömet okozott a boldogságuk és az, ahogy várták az elkövetkező találkozásunkat. Az 
öreg nénik, akik a házi praktikájukról elmélkedtek. A bácsik, akik a katonai életről beszéltek kártya-
játék közben. Előtte izgultam, ismeretlen terület volt a számomra, képes leszek-e kezelni a különbö-
ző szituációkat. A félelmem alaptalan volt,  mindenki nagyon kedves és barátságos volt.

Molnár Adrienn
Az Eszterlánc óvodában végeztem a közösségi szolgálatot. Mivel nagyon szeretem a gyerekeket 
így minden napot hatalmas élményként éltem meg. A legmeghatóbb pillanat az volt, amikor egy 
kiscsoportos kislánytól egy rajzot kaptam, ami egy szívecskét ábrázolt és engem. Az óvónőkkel is 
sikerült jó kapcsolatot kialakítanom, utolsó napokon már szinte az egész csoport tudta a nevemet. 
Bár eleinte szokatlan volt, amikor Adrienn néninek szólítottak. 

Gyüre Dávid
A közösségi szolgálat teljesítése során sok élményt és tapasztalatot szerezetem. A legemlékezetesebb 
pillanatokat az Állatbarát Alapítványnál szereztem. Az ott dolgozók mindegyike segítőkész volt, 
akár a munkával, akár magával a menhellyel kapcsolatban volt kérdésünk. Munkánk legjobb része 
a kutyasétáltatás volt. Jó volt látni, hogy örömet szerezhetünk a menhely lakóinak a séta közben. 
Sok dologra megtanítottak az állatok viselkedésével, gondozásával kapcsolatban. Összességében elé-
gedett vagyok az ott eltöltött idő hasznosságát illetően.

Kalenda Péter
Legjobb közösségi szolgálatos élményeim közé tartozik, amikor a Tourist Police tagjaként a parko-
lóban járőröztünk és odajött hozzám egy turista és „biztos úrnak” szólított, hogy megkérdezze kell-e 
parkolójegyet venni. A vadasparkba ingyen bemehettünk a rendőrökkel és ebédre ingyen pizzát is 
kaptunk.

Májer Bence
A közösségi szolgálat során az AFS nevű szervezet egyik mozgalmán vehettem részt. A kezde-
ményezés a FREE HUG, azaz ingyen ölelés nevet kapta. A névből következtethető, hogy idegen 
embereket öleltünk meg és ezzel egy kicsit jobbá varázsoltuk a napjukat. Számomra ez nagy élmény 
volt, ugyanakkor egy kicsit furcsa is, elvégre ez nem egy mindennapos dolog. Sokan részt vettek 
ebben a kezdeményezésben a barátaim közül is, remélem nekik is jó élmény volt.

Seregi Réka
Tavaly nyáron dolgoztuk le az 50 óra közösségi szolgálatot az egyik barátnőmmel. A rendőrségen 
voltunk, és igazából minden, amit csináltunk emlékezetes volt, mert olyan dolgokat próbálhattunk 
ki, amikről eddig nem tudtuk hogyan működik a rendőrségen. Kaptunk telefonokat, amelyeken fo-
gadni kellett a bejövő hívásokat. Címeztünk hivatalos levelet, amikért felelősséggel tartoztunk. Fel 
tudtuk fedezni az egész épületet, amikor egy-egy irodát kerestünk.
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Illés Roland
A közösségi szolgálat során számos jó élményben volt részem. Az órákat Nyíregyházán teljesítettem 
a Rendőrség keretein belül. Érdekes volt látni, hogy a rengeteg figyelmeztetés és felhívás ellenére 
mennyien hagynak értéket az autóban. Pozitívum volt, hogy 5 napból 3 az állatkertben telt el, így 
szinte teljesen sikerült feltérképeznem a területet. Jó érzés volt segíteni az embereken a közösségi 
munka során.

Bodó Boglárka
A 2014/15-ös tanév nyarán az E-misszió Természet-és Környezetvédelmi Egyesületnél teljesí-
tettem az Iskolai Közösségi Szolgálatomat. Azért ezt a szervezetet választottam, mert érdekel a 
természet és a környezetvédelem. Körülbelül egy hónapig segítettem mindennaposan a szervezet 
munkáját.

Az egyesület fő tevékenységei közé tartozik különböző környezetkímélő termékek forgalmazása, tú-
rák és természetjáró programok szervezése. (Pl.: Madármegfigyelő nap)
Én legfőbbképpen a bolti termékek kimérésében és rendezésében tudtam segíteni. Teljes mértékben 
úgy éreztem, hogy egyenjogú tagként kezelnek, mindig örömmel fogadtak. Sokszor kikérték a véle-
ményemet abban, hogy hogyan lehetne a fiatalok körében népszerűsíteni a szelektív hulladékgyűj-
tést és a környezettudatos életmódot.

Összességében úgy gondolom hasznosan, új ismereteket szerezve és barátságos környezetben teljesít-
hettem az 50 óra közösségi szolgálatomat.
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Aranyos Diákokért Egyesület
Valentin napi Jótékonysági

2015. augusztusában végre hivatalosan is megkezdhette működését a 
szülők által alapított Aranyos Diákokért Egyesület. Hosszú út veze-
tett idáig. Egyesületünk a Nyíregyházi Arany János Gimnázium és 
Általános Iskola diákjainak szeretné szebbé és színesebbé tenni iskolai 
életét különböző rendezvények szervezésével, ezért is választottuk tu-
datosan a nevünket: Aranyos Diákokért Egyesületként.

Indulásunkat követően  sikeres pályázatot nyertünk Nyíregyháza Vá-
ros Önkormányzatánál, melyből megvalósítottuk Mikulásgyárunkat 
az iskola alsós diákjai számára, ahol is több mint 100 gyerek készít-
hetett ajándékot szüleinek, nagyszüleinek karácsonyra. Igyekeztünk 
ünnepi hangulatot teremteni az aulában egy általunk készített dísz-
kandalló  segítségével . Majd kicsit később nyugdíjas pedagógusainkat 
is megleptük kedves kis ajándékokkal.

Az év következő eseménye 2016. februárjában az általunk szervezett 
Valentin napi jótékonysági Bálunk volt. A bál előkészítésénél nagyon 
sok szülő vállalt óriási feladatott a díszítésnél. Gyönyörű alkotások 
születtek, melyek sokáig diszitették az aula falait, remek hátteret adva 
nemcsak a bál, de a farsangok számára is. Ezért hálával tartozunk 
az ott dolgozó szülőknek! Bálunk témája a Valentin nap volt, hiszen 
ennek a jeles eseménynek előestéjén partyzhattunk kedves vendégeink-
kel. Estélyünket a 8/11 osztály tanulói nyitották meg fergeteges tán-
cukkal, majd mediballosaink, énekkarosaink és aerobicos lányok adtak 
tartalmas műsort, melyet ízletes svédasztalos vacsora követett. Majd 
hajnalig tartó táncmulatság következett érdekes eseményekkel. Bálunk 
hangulatáról áradozott mindenki a következő napokban. Az azóta eltelt időben 70 db vadonat 
új, kényelmes, párnázott székkel tettük szebbé az aulánkat, melyeket azonnal fel is avathattunk, 
az iskolánkban megrendezett Nyolcosztályos Gimnáziumok versenyén. Időközben több pályázatott 
is készítettünk,melyek mindegyikében az iskolánk fejlesztése volt a célunk. Örömmel értesültünk 
arról, hogy városunk Önkormányzata érdemesnek tartott bennünket  arra, hogy iskolánk 40 éves 
évfordulóján mi is hozzájárulhassunk ezen nemes esemény szebbé tételéhez.

Bízunk abban , hogy minél többen csatlakoznak egyesületünk tagjaiként hozzánk, igy segítve mű-
ködésünket és támogatva iskolánk diákjainak életét kényelmesebbé szebbé varázsolni.

Nyíregyháza, 2015. május
 Jeneiné Csáji Mónika

Aranyos Diákokért Egyesület
elnöke 
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Határtalan élmények Erdélyben
2016. május 3-6. között az Arany János Gimnázium Általános Iskola és Kollégium két hetedikes 
osztálya – a 8/7 és a 7. A – a Határtalanul! pályázat keretében kirándulást tett Erdélyben. Nagy 
örömmel és lelkesedéssel készültünk, sok kérdésünk merült fel az úttal kapcsolatban, s az idő közeled-
tével egyre inkább vártuk az indulás napját. Az utazást megelőzően kísérőtanáraink foglalkozások 
keretében készítettek fel minket, érdekes és színes előadásokat hallhattunk Erdély földrajzáról, tör-
ténelméről, és játékos feladatokban elénk tárulhattak a szebbnél szebb látnivalók is. 

Május 3-án korán reggel nagy izgalommal indultunk, hiszen hosszú út állt előttünk. Megismertük 
idegenvezetőnket, Sanyi bácsit, aki később sok érdekességet mesélt nekünk. Első úti célunk Nagy-
várad volt, ahol a Püspöki Székesegyházat, a városközpontot, a Fekete Sas Palotát látogattuk meg. 
Nagyszalontán hallhattunk kiselőadást iskolánk névadójáról, Arany Jánosról, megkoszorúztuk az 
emlékháznál a híres költő szobrát. Körösfőn a népművészeti kirakodóvásár termékeiben gyönyör-
ködhettünk. Kolozsváron a szállás elfoglalása után megnéztük a város nevezetességeit, Mátyás 
király lovasszobrát, szülőházát és Szent Mihály templomot.

Szerdán (május 4-én) az úti célunk Nagyenyed, Gyulafehérvár, Segesvár, Fehéregyháza és Far-
kaslaka volt. Nagyenyeden látogatást tettünk a Bethlen Gábor Kollégiumban, s az ottani diákokkal 
sportversenyt rendeztünk. A gyulafehér-
vári vár gótikus és ortodox építészeti jel-
legzetességinek megismerése után láthat-
tuk az őrségváltást, és igazán lenyűgözött 
minket a segesvári vár. Fehéregyházán 
versmondással és koszorúzással megemlé-
keztünk költőnkről, Petőfi Sándorról. Ko-
rondon szálltunk meg, s a kirakodóvásárt 
is mindenki nagy lelkesedéssel tekintette 
meg.

A harmadik napon a parajdi sóbányában 
kipróbálhattuk a kápolna akusztikáját: az 
Erdő, erdő, erdő kezdetű népdalt énekeltük 
el. Nem hagyhattuk ki az ugrálóvárat, fel-
idéztük „kisgyermeki énünket”. Következő 
állomásunk a Békás-szoros volt, ahol a 
gyönyörű sziklák között utolért minket a zivatar. A helyszínen ismertük meg a Gyilkos-tó legendá-
ját. Este Korondon egy fazekas mester mutatta be munkáját, sőt volt időnk és energiánk a szálláson 
egy kis bulit rendezni.

Sajnos az utolsó nap hamar elérkezett. Búcsút intve szállásadóinknak Marosvásárhely felé indul-
tunk, itt a belvárosban sétálva felkerestük a Bólyai szobrot, majd meglátogattuk a kultúrpalotát.  
A legszebb és egyben a legveszélyesebb kalandunkat a Tordai-hasadéknál éltük át. Izgalmas 
és veszélyes volt a Hesdát-patak völgyében a függőhídon és a sziklák oldalán túrázni. Utolsó 
állomásunkon, a nagykárolyi kastély kertjében búcsúztunk el Erdélytől.
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Bár a pénteki nap végére a 60 fős társaság nagyon elfáradt, a csodálatos élmények kárpótolnak az 
utazás fáradalmaiért. Igaz, már pár napja hazaértünk, mégis gyakran gondolunk vissza a mesés 
tájakra, az együtt töltött időre.

Készítette: Burik Eszter, Domokos Panna, Tóth Panna
(a Nyíregyházi Arany János Gimnázium, 

Általános Iskola és Kollégium 7. osztályos tanulói)
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Rólunk írták
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Név

Kantár Attila igazgató
Románné Balogh Gizella igazgatóhelyettes
Medvéné Kendi Tímea igazgatóhelyettes
Kiss Lászlóné igazgatóhelyettes

Név

Baráthné Juhász Judit
Cserlakiné Hagymássy Krisztina
Domokos Andrea
Dr. Mogyorósi Csilla
Dr. Tomcsikné Császári Viktória
Fejes Sándor
Ferenczné Rajtmár Anita
Grexáné Márta Andrea
Halász Levente
Kalenda Mihály
Kalenda Mihályné
Karaszné Kovács Mariann
Király Veronika
Lamosné Szabados Enikő
Lentvorszky Szilárd
Makláriné Kladiva Gabriella
Méhesné Szabó Piroska
Nagy Attila
Nagyné Kovács Sarolta
Nemes Sándor
Némethné Fábián Katalin
Nagy Kristóf
Pájerné Tóth Ágnes
Palkovics Borbála
Paplogó Katalin
Parraghné Sas Zsuzsanna
Rinyuné Varga Judit
Szakszon Lászlóné
Tári Irén
Táriné Orosz Edina
Urbin Tamás                                                                                                       
Varga Csongor
Vasné Iván Györgyi

Tanított tárgyak

Testnevelés
Matematika
Angol nyelv
Fizika

Tanított tárgyak

Magyar nyelv és irodalom, Gépírás
Erkölcstan, Emberismeret és etika, 
Biológia, Háztartás ökonómia-életvitel
Német nyelv, Olasz nyelv
Magyar nyelv és irodalom, Dráma
Matematika, Erkölcstan
Biológia, Földrajz
Informatika
Testnevelés, Kézilabdaedző
Matematika, Fizika
Matematika, Fizika
Rajz, Földrajz
Francia nyelv
Magyar nyelv és irodalom, Történelem
Történelem
Magyar nyelv és irodalom
Német nyelv, Fejlesztő pedagógus
Testnevelés, Röplabdaedző
Matematika, Fizika
Testnevelés
Matematika
Angol nyelv
Angol nyelv
Angol nyelv
Matematika
Biológia, Kémia
Magyar nyelv és irodalom, Ének-zene
Magyar nyelv és irodalom, Történelem
Latin nyelv
Angol nyelv
Testnevelés, Úszóedző
Informatika, Matematika
Testnevelés, Német nyelv

2015/2016–os tanévben 
a gimnázium pedagógusai és dolgozói
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Iskolatitkár
Iskolatitkár
Úszómester
Úszómester
Rendszergazda

Maczkóné Nagy Márta 
Pivnyik Mónika
Székely Árpád
Teszák Zsolt
Nagy Béla
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Iskolánk tanulói a 2015-2016. tanévben

8/5.osztály
Osztályfőnök: Baráthné Juhász Judit

Felső sor: 
Kiss Bálint, Görömbei Bálint, Sipos Tamás, Tamás Patrik, Illés Nándor, Erdész Marcell, 

Halmos Balázs, Rigó Mátyás, Ferenczi Benjamin Brúnó, Vass Márk, Rácz Norbert, 
Tekse Mátyás

Középső sor: 
Kató Boglárka, Hauser Eszter, Fogarasi Péter Vince, Lőw Gábor, Iván Dominik Olivér, 

Gyüre Attila, Baráthné Juhász Judit osztályfőnök, Révész Bálint, Márkus Lili, 
Jeney Sára Eszter, Magyar Fruzsina

Alsó sor: 
Tóth Noémi Gréta, Hegymegi Laura, Hell Szófia, Seres Anna, Vass Babett, 
Kis Anasztázia, Kovács Karina, Kozma Eszter, Dicső Loretta, Tordai Enikő
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8/6. osztály
Osztályfőnök: Ferenczné Rajtmár Anita

Felső sor:
Tóth Zsófia, Simon Petra, Nagy Regina, Lőrincz Eszter Adamóczki Vivien, 
Osváth Jázmin, Csorba Ágnes, Tóth Vivien, Gadzs Anasztázia, Vass Vanda 

Középső sor:
Marozsán Vivien, Lisovszki Máté, Bohács Dominik, Furman Zoltán, 

Ferenczné Rajtmár Anita, Ferge Mike Milán, Palovics Bence, Vizer Péter, 
Péter Dávid, Vékony György, Kósa Gergő 

Alsó sor: 
Horváth Marcell, Kovács Milán, Miklóssy Dániel, Takács Péter, Muri Bálint, 
Csajbók Marcell, Dunai Péter, Hatházi Dóra, Kendi Dorina, Mata Barnabás, 

Pányiszkó Bálint
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8/7. osztály
Osztályfőnök: Karaszné Fejes Sándor

Felső sor: 
Gégény Ákos, Blazsán Zsolt, Gyurina Dávid, Barkó Csaba, Trizner Olivér, 

Szanics Gergely, Nagy Vencel, Domokos Ádám, Baraksó Zalán, 
Májer Gergő, Baráth Gergő

Középső sor:
Tumó Balázs, Bata Panna, Simon Petra, Domokos Panna, Darkó Eszter, Fejes Sándor, 

Gócza Petra, Anastasiya Krainova, Garai Szabina, Kiss Dóra, Markos Máté, Tátrai Zoltán

Alsó sor:
Burik Eszter, Kurucz Dzsesszika, Fekete Dorina, Tóth Panna, Varga Kitti, Péter Petra, 

Fogarasi Zita, Erdész Sztella, Virányi Hanna, Puskás Zsófia
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8/8. osztály
Osztályfőnök: Karaszné Kovács Marianna

Felső sor:
Szűcs Dóra, Garai Réka, Szondy Dorina, Hudák Csilla, Benicsák Patrícia, 

Pépel Ágnes, László Boglárka, Fehér Eszter

Középső sor:
Ötvös Márk, Petrikovics Nikoletta, Szűcs Dóra, Karaszné Kovács Marianna, 

Oláh Flóra, Keller Noémi, Hegyes Réka, Jenei Boglárka, Kertész Attila

Alsó sor:
Harsányi János, Kovács Martin, Radvánszki Milán, Orosz Márk, Orosz Gábor, 

Orosz Ákos, Hell Brúnó, Kozma András, Orosz Gergő
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8/9. osztály
Osztályfőnök: Pájerné Tóth Ágnes

Alsó sor:
Tóth Bálint, Szlávik Dániel, Kónya Rolf, Magyar Gábor, Pataki Mátyás, 

Valent Gergő, Hauser Ákos, Lovász Gergő

Középső sor:
Regős Erik, Gócza Ádám, Palkovics Balázs, Vékony Szabolcs, Pájerné Tóth Ágnes, 

Sipos Balázs, Papp Sándor, Pauliscsák Ádám, Bohács Evelin, Gulácsi Dóra

Felső sor:
Szabó Dorka, Pájer Kata, Boldi Veronika, Fekete Fruzsina, Koncz Réka, Varga Vivien, 

Nagy Krisztina, Kovács Réka, Mányik Molli, Hadobás Hedvig 
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8/10. osztály
Osztályfőnök: Parraghné Sas Zsuzsanna

Felső sor: 
Zuberecz Ákos, Pinte Kevin, Manazya Felicián, Tóth Márk, Nagy János Dávid, 

Simon Máté, Váradi Áron, Balogh Bence

Középső sor: 
Kajati Marcell, Kovács Dániel, Lu Dominika, Juhász Péter, Kovács Réka, 

Mokos Bence, Ilku Réka, Vatai Evelin, Maczkó Gréta

Alsó sor: 
Catarina Motta, Pócsi Eszter, Belényesi Boglárka, Gosztola Réka, Mokos Csenge, 

Wang Nan Noémi, Boros Bettina

A képről hiányzik: Botos Gábor, Oláh Bence
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8/11. osztály
Osztályfőnök: Lamosné Szabados Enikő

Felső sor balról:
Illés Roland, Gyüre Dávid, Tumó Bence, Rádai Zoltán, Jenei Koppány, 

Márton Viktor, Berényi Márton, Kántor Máté, Kalenda Péter, Barati Péter

Középső sor:
Iván Mercédesz, Boldi Petra, Vass Barbara, Medve Nóra, Markos Eszter, Kozma Éva, 

Nagy Orsolya, Listván Zsófia, Seregi Réka, Tudlik Dalma, Tóth Gabriella

Alsó sor:
Leithi Klaudia, Haraszti Kámea, Brátán Dalma, Szurovcsják Ivett, 

Trizner Laura, Molnár Adrienn

Hiányzók:
Bor Gréta, Bráz Patrik, Bereczki Bettina, Kovács Tamás, Kozma László, 

Májer Bence, Tőczik Zsuzsanna
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8/12. osztály
Osztályfőnök: Tomcsikné Császári Viktória

Balról a felső sor:
Szulimán Bence, Hajzer Szabolcs, Varga Péter, Zou Tianci, Barnóth Róbert, 
Tordai Ákos, Marozsán Norbert, Chrenkó Máté, Vengrinyák Patrik Ákos, 

Domokos Attila, Ötvös Gergely, Ferenczi Raymund

Balról első sor:
Szakáts Liza, Dió Borbála, Kovács Alexandra, Birta Alíi, Hegyes Dóra, 

Dr. Tomcsikné Császári Viktória, Balogh Barbara, Szilágyi Renáta, 
Magyar Fanni, Varga Dóra

A képről hiányzik:
Juhász Dorottya Tünde és Komlósi Coral
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4/9. osztály
Osztályfőnök: Halász Levente

Felső sor: 
Szuharev Lev, Horváth Bendegúz, Tóth Bendegúz, Ferencz Dávid, 

Hegyesi Kristóf

Középső sor: 
Juhász Ferenc, Balogh Bence, Fórizs Roland, Kostyál Árpád, Nagy Roland, Láda Miklós, 

Makara András, Garai Marcell, Losonczi Péter, Sziklai Bálint, Kis Erik Andrásevics, 
Sipos Zsolt, Szána Iván, Tőkés Ádám

Alsó sor: 
Bihari Zsanett, Szarvas Dorina, Angyal Vivien, Poór Laura, Lehel Fanni, 

Juhász Fanni, Sajó Evelin, Juhász Stella, Markos Cintia Vanda, Pacaj Dorina, 
Puskás Laura, Lendvai Panna
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4/10. osztály
Osztályfőnök: Lentvorszky Szilárd

A képen lévők névsora fentről balról jobbra:
Máté Erik, Sipos Bence, Nagy Attila, Hegyes Dávid, Fábián Vince, Bereznai Erik,

Cseh Nikolett, Szidorova Júlia, Vizer András, Németh Milán, Budai Patrik, 
Horváth Rafael, Móré Henrietta, Tomasovszki Martina, Timku Fanni, Sipos Eszter, 
Garai Gvendolin, Helebrant Edina, Botos Nikolett, Jakab Noémi, Veres Alexandra, 

Simon Lívia, Zagyi Enikő, Dávida Evelin.

Az osztály tanulói még: 
Kendi Imre, Dobi Sándor, Szabó Noémi, Csikós Patrik, Kardos Tamás, 

Tamás Menyhért Levente, Agócs Mihály
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4/11. osztály
Osztályfőnök: Kalenda Mihály

Felső sor:
Szolnok Mátyás, Tölgyfa Bence, Domoszlai Dávid, Parfinov Patrícia, Simon Péter, 

Görögh Máté, Wichayut Ratchata, Balogh Levente, Csabai Barnabás
 

Középső sor:
Anderkó Bence, Dobos Áron, Nagy Bálint, Pataki József, Bihari Bernadett, 

Márton Koppány, Molnár Szilvia, Lovácsi Mónika, Kulcsár Emese, Karácsony Katalin

Alsó sor:
Katona Fanni, Sárközi Bettina, Molnár Vivien, Osváth Kira, Kantár Nelli, 

Füleki Patrícia, Asztalos Gréta, Kulcsár Fanni, Tóth Virág, Erdős Fanni

Hiányoznak a képről: 
Márton Adrienn, Darkó Viktor, Farkas Boglárka, Kovács Eszter
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4/12. osztály
Osztályfőnök: Palkovics Borbála

Felső sor balról jobbra: 
Ruzsinszki Patrik, Angyalosy Ádám, Kertész Róbert, Krisztián Zsolt, Nagy Tamás, 

Szabó Gergő, Farkas Zoltán, Kiss Krisztián, Gerzsenyi Bence

Középső sor balról jobbra: 
Ujlaki Balázs, Agócs Zsolt, Galata Noel, Kiss Andrea, Sipos Ildikó, Hegedűs-Bacskai Nelli, 

Illés Tamás, Szanyi Flóra, Nemes Fanni, Batta Gábor, Hanuscsák Zsolt, Czirják Péter

Alsó sor balról jobbra: 
Angyal Laura, Radics Dóra, Farkas Zsuzsanna, Radvánszki Fruzsina,  Balázs Eszter, 
Lencsés Fanni, Palkovics Borbála (osztályfőnök), Pócsi Franciska, Bodó Boglárka, 

Szanyi Dominika, Kiss Andrea, Popenko Karolina

A képről hiányzik:Pacaj Xénia, Balyi Dorottya, Balázs Boglárka 
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Impresszum

Kiadja: 
Nyregyházi Arany János Gimnázium, Általános Iskola és Kollégium

Felelős kiadó: 
Kantár Attila 

igazgató

Szerkesztette: 
Románné Balogh Gizella 

 
Nyomdai előkészítő:

Borítót tervezte:
Nagy Martin

Nyomdai munkák: 
Grafit Nyomda “R” Kft.
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